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Po raz pierwszy w historii powojennego Wilna wczoraj polskie gimnazjum wydało swym wychowankom
Świadectwa dojrzałościI PRENUMERATA

Pokłonić się patronowi
(6'Takiej promocji, jak tegoroczna,

jeszcze nie mieliśmy” - powiedział 
dyrektor Gimnazjum im. A. Mickie
wicza Czesław Dawidowicz. Spośród 
34 gimnazjalistów 13 już jest studen
tami wyższych uczelni. Większość z 
nich będzie studiować w Polsce, nie
którzy w innych uczelniach. Wczoraj 
świadectwa dojrzałości również 
otrzymało 28 maturzystów z zakresu 
szkoły średniej.

Ten uroczysty dzień młodzież, żegna
jąca swoją szkołę, postanowiła spędzić 
niezwykle atrakcyjnie. Najpierw, zgodnie 
z tradycją, już wystrojeni chłopcy, dziew
częta w balowych sukniach, wprost od fry
zjera spotkali się przy pomniku swego pa
trona - Adama Mickiewicza.

Zawsze tu przychodzą w najbardziej 
doniosłych chwilach, aby mu się pokło
nić, złożyć kwiaty. Sami też umówili się z 
proboszczem w kościele Ducha św., aby 
w ich intencji została odprawiona Msza 
św. Sami też zechcieli, aby uroczystość 
wręczenia świadectw odbyła się w murach 
ich budy, a nie, jak planowała początkowo 
administracja, przy pomniku. Twierdzą, że 
te mury szkolne przez tyle lat były im życz
liwe.

Wychowawczynie klas gimnazjalnych 
pani Aneta Polakiewicz i Genowefa La- 
buniene mówią, że tak samodzielnych i bez 
kompleksów uczniów też dotąd nie miały. 
Przez lata nauki nie mieli żadnych kłopo
tów, jeśli chodzi o chęć zdobywania wie
dzy. Lubili wypowiadać swoje zdanie i za
wsze mieli argumenty na poparcie.

(Dokończenie na str. 2)
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Złożono kwiaty. Zbliżający się deszcz zmusił, aby szybko pobiec na część następną
uroczystego dnia Fot. Marian Paluszkiewicz

innymi, o ukazaniu się pierwszego nu
meru nowego ilustrowanego kwartal
nika w języku polskim “Znad Wilii”.

światowej w odrodzonym państwie 
polskim nastąpił niebywały wzrost ilo
ści banków - trochę historii o banko
wości na Wileńszczyźnie.
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Oficjalnie o handlu ludźmi na Litwie zaczęto mówić tylko przed dwoma laty

Wzdryga się na dźwięk każdego 
dzwonka. Szybko biegnie do okna, 
gdy tylko słyszy jakiekolwiek kro
ki.

Ciągle czeka. Jakiejkolwiek wiado
mości. Po tylu latach wątpliwości - na
wet najstraszniejszej. Byle tylko nie ta 
straszna, szarpiąca serce - niepewność. 
Gdzie jest i czy żyje jej dziecko?! Zresz
tą, o Boże, czy tylko jej jednej... Dosko
nale wie, że z tą straszną niewiedzą żyje 
bardzo wiele. Matek, ojców, żon, sióstr, 
braci...

Ona Gustiene, przewodnicząca Cen
trum Wsparcia dla Rodzin Zaginionych 
Osób, wie, co znaczy taki ból. Nie teore
tycznie. Przed sześciu laty jej córka wy
brała się na wyprawę do Tatr. Po dziś 
dzień nie wróciła.

Katusze wędrówek
- Wtedy zrozumiałam, co prawda, 

nie od razu, że na Litwie nie poszukuje 
się zaginionych. Przemawia tu nie tyl
ko ból matki, która straciła dziecko, 
lecz, niestety, bardzo smutna rzeczywi
stość. Przeżyłam zaiste katusze, wędru
jąc od jednej instytucji do drugiej, na
tykając się na wprost nieludzką obojęt
ność ludzi, którzy muszą nawet tylko z 
racji swych obowiązków pomagać lu
dziom, w poszukiwaniu utraconych ich 
najbliższych. Nie mówię już o sumie
niu. Bo, co powiedzieć na taki fakt, je
żeli od jednego urzędnika na argument, 
że zaginione samochody odnajdujecie, 
usłyszałam; “Przecież to droga rzecz”. 
Czy można coś po tym mówić?! Wszę
dzie słyszałam - trzeba czekać. Zrozu-

Pułapka 
mieć nie mogłam i po dziś dzień nie 
rozumiem, na co czekać, skoro rozsą
dek podpowiada, że trzeba jak najszyb
ciej działać.

O ile w każdym prawie kraju, takie 
zawiadomienia, zdjęcia zaginionych, 
rozwieszane są po 24 godzinach od 
chwili zaginięcia, to ja oficjalne zawia
domienie otrzymałam dopiero po pół 
roku. Wtedy dojrzała decyzja o utworze
niu na Litwie Centrum. Początkowo 
należeliśmy do Stowarzyszenia Praw 
Obrony Człowieka Litwy, a od roku je
steśmy organizacją samodzielną. Pań
stwo nas nie wspiera. Jeszcze w roku 
ubiegłym otrzymaliśmy na papierze 15 
tysięcy litów (z tego 5 tysięcy nam nie 
dodano), a w tym roku - ani centa.

(Dokończenie na str. 4)
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W Japonii każde dziecko wie, kim 
był Bronisław Piłsudski, starszy brat 
Józefa, I Marszałka Polski.

Gospodarka 12Były zakład konstrukcji żelbeto- Słf.
wych, który przekształcił się w spół
kę “Markućiai”, otworzył nową linię 
produkcji betonu o europejskich stan
dardach. Oferuje swoim klientom 
około 60 gatunków betonu najwyższej 
jakości.

Sport 14Piłkarskie mistrzostwa Europy. Bez- Sfr.
bramkowy remis meczu Szwecja - Tur
cja najbardziej ucieszył Włochów, gdyż 
zapewnił im awans do ćwierćfinału.
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Nie lubię pracy - żaden 

człowiek jej nie lubi.
Lubię jednak to, co daje 

praca - szanse odnalezienia sie
bie, własnej rzeczywistości.

Joseph Conrad 4 770799 000005
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Adamkus pozdrawia Islandię
Wczoraj prezydent Litwy Yaidas Adamkus przesłał gratula

cje Islandczykom, którzy obchodzą święto narodowe - Dzień Re
publiki.

W liście gratulacyjnym, przesłanym do preywódcy Islandii Ola- 
fura Ragnara Grimssona prezydent wyraził nadzieję, że również w 
przyszłości dwustronne stosunki litewsko-islandzkie będą intensyw
nie się rozwijały na zasadach obopólnego szacunku.

Przeciwko monopolistom
Wczoraj przedstawiciele

partii “Socjaldemokracja

Litewski minister na Węgrzech
Dziś wiceminister środowiska Arturas Daubaras uczestni

czy w rozpoczynających się w węgierskim mieście Szentedre 
konsultacjach ministrów środowiska Europy Środkowej i 
Wschodniej oraz Unii Europejskiej.

Celem czterodniowych konsultacji jest omówienie procesu roz- 
szereenia UE w sektorze ochrony środowiska, akcentując prioryte
towe zagadnienia, mianowicie udział krajów kandydujących w reali
zowanej przez UE polityce, podejmując decyzje w zakresie ochrony 
cennych ośrodków żywej przyrody Europy Środkowej i Wschodniej, 
zmiany klimatu oraz rozwoju transportu w trakcie rozszerzenia UE.

“Za i przeciw”
Na seminarium w gmachu Sejmu politycy, specjaliści rol

nictwa, rolnicy dyskutują nad zaletami i problemami członko
stwa Litwy w Unii Europejskiej.

Seminarium “Członkostwo Litwy w Unii Europejskiej: za i prze
ciw” zorganizowała połączona Partia Demokratyczna i Ludu Ojczyzny. 
Szczególnie akcentuje się perspektywy, modernizację wsi litewskiej, 
losy rolnictwa, gdy Litwa zostanie członkiem Unii Europejskiej.

Uważa się za sprawę polityczną
Mer 'Wilna, przewodniczący Związku Liberałów Rołandas 

Paksas ataki w związku z zadłużeniem samorządu dla budżetu 
państwa uważa za sprawę polityczną.

R. Paksas twierdzi, że jest przekonany, iż skandal związany z za
dłużeniem samorządu wszczęto wyłącznie w celu skompromitowa
nia go i kierowanego przezeń Związku Liberałów.

Ceny obniżyły się
Wczoraj podczas porannego handlu na Narodowej Giełdzie 

Papierów Wartościowych nieco obniżyła się cena akcji “Lietu
Yos telekomas” z oficjalnej listy.

Akcje telekomu potaniały o 0,33 proc, do 3 Lt, popyt na akcje 
wyniósł 9,8 tys., podaż -14,8 tys. sztuk. W czasie porannego handlu 
nie utrzymała się cena rynkowa akcji spółek z oficjalnej listy.

Sprzedają “Geonaftę”
Konsorcjum “Naftos gaYyba” za 81 proc, akcji “Geonafty” za

płaci 52 min litów. Nabywca powinien w ciągu miesiąca wpłacić 
60 proc, sumy, pozostałą część natomiast pokryć w ciągu 4 łat

Norweski koncern spółki “Odfjell Drilling” i SBA, który wygrał 
konkurs w sprawie prywatyzacji “Geonafty”, po orzeczeniu audytu 
zrezygnował z negocjacji w sprawie zakupu akcji..

ii Kova” przestała istnieć
Na mocy decyzji departamentu listingu giełdy papierów war

tościowych od poniedziałku z listy spółek giełdy skreślono emi
sję akcji kowieńskiej fabryki tytoniowej “Kova” wartości 2,39 
min litów. “Kova” przestała istnieć na giełdzie z powodu swej 
likwidacji.

Wobec interesanta - elegancko!
Odtąd mieszkańcy Litwy, zwracając się do urzędników in

stytucji publicznego administrowania, mogą spodziewać się 
szczególnego szacunku, uważnego wysłuchania oraz dokładnej i 
jasnej odpowiedzi.

Po opublikowaniu w biuletynie “Valstybes źinios” uprawomocnił 
się zatwierdzony przez rząd wzorcowy tryb, regulujący obsługę 
wszystkich interesantów przez telefon oraz w czasie wizyty w insty
tucjach publicznej administracji.

Z Moskwy na wybrzeże bez przesiadki
w tym tygodniu spółka “LietuYos geleźinkełiai”, współpra

cując z rosyjską agencją turystyczną “Tiana-Tendi”, uruchomi
ła bezpośrednie połączenie kolejowe z Moskwy do Połągi. 
Pierwszy bezpośredni pociąg do najbliżej położonych od Połągi 
stacji w Kretyndze i Kłajpedzie wyruszy 17 czerwca.

Tymczasowo pociągi do litewskiego kurortu będą kursowały w 
sezonie letnim. Cena biletu z Moskwy do Kłajpedy i powrotnego 
wyniesie 400 litów.

Wzrost zachorowań na dyzenterię
Według danych rejestru profilaktyki i kontroli chorób za

kaźnych w ciągu 5 miesięcy br. zanotowano o 36 proc, więcej 
przypadków dyzenterii bakteryjnej niż w tym samym okresie 
roku ubiegłego.

W ciągu pierwszych 5 miesięcy br. na dyzenterię zapadło 446 
mieszkańców Litwy. Specjaliści uważają, że rzeczywista liczba cho
rych może być większa. Dyzenteria aktywizuje się latem, szczegól-
nie w lipcu i sierpniu. (BNS, ELTA)

2000” rozpoczęli przed głów
nym gmachem “Lietuvos tele- 
komas” w Wilnie obywatelską 
akcję zbierania podpisów “O 
monopolistycznych działa
niach “LietuYos telekomas”.

Jak głosi komunikat “Socjal
demokracji 2000”, po prywatyza
cji “LietuYOS telekomas”, korzy
stając z monopolistycznej sytu
acji, jaką daje mu do 31 grudnia 
2002 ustawa o telekomunikacji, 
podniósł kilkakrotnie taryfy usług 
i opłatę abonamentową.

“Nowi właściciele telekomu, 
stosunkowo niewiele ulepszając 
jakość usług, zwiększają swe zy

ski, bezzasadnie podnosząc opła
ty za usługi. Przez to jeszcze bar
dziej obniża się ogólny poziom 
wypłacalności mieszkańców, jak 
też jeszcze bardziej cierpią new
ralgiczne pod względem socjal
nym grupy ludzi. Po prostu nale
ży ograniczać taką działalność, 
gdy monopole troszczą się nie o 
poprawę swej pracy, a wyłącznie 
o podnoszenie taryf’, głosi komu
nikat.

Dlatego “Socjaldemokracja 
2000” postanowiła wezwać na 
pomoc społeczeństwo i bezpo
średnio wystosować do właści
cieli telekomu propozycje, aby 
uwzględnić obecną sytuację go
spodarczą kraju i stosować na Li

twie takie same kryteria i normy, 
jakie są w Szwecji i Finlandii.

Zdaniem socjaldemokratów, 
ludzie będą mogli przedstawić 
właścicielom spółki akcyjnej swe 
postulaty; do 31 grudnia 2002 r. 
nie podnosić obowiązujących 
obecnie cen telekomunikacyj
nych, odbiorcom usług co mie
siąc przedstawiać obszerne ra
chunki za okres rozliczeniowy, 
nie pobierając za to dodatkowej 
opłaty, wprowadzić dokładny czas 
faktycznej opłaty trwania rozmo
wy, polepszać jakość łączności.

Zgodnie z warunkami piywaty- 
zacji telekomu, tary ty rozmów łącz
ności telefonicznej mogą być pod
niesione w roku następnym. (BNS)

O restrukturyzacji “Lietuvos energija”

Wzywają do postępowania
Zdaniem koalicji LDPP i 

Partii Socjaldemokratycznej, 
obecna struktura zarządzania
uLietuYOS energija” jest niedo-
skonała, musi być zmieniona i 
uproszczona.

Partnerzy z koalicji w swym 
memorandum opowiadają się za 
tym, aby “LietuYOS energija” zo
stała zrestrukturyzowana w spo
sób przemyślany, uwzględniając 
rady i propozycje specjalistów od 
energetyki.

Autorzy memorandum odno
towują, że w trakcie przebudowy 
gospodarki energetycznej należy 
unikać odpowiedzialności zbio-

Kronika kryminalna

Zastrzelono 
człowieka

Wczoraj w południe w sa
mym centrum Kowna został za
strzelony, jak się przypuszcza, dy
rektor przedsiębiorstwa indywi
dualnego, poinformował rzecznik 
prasowy Departamentu Policji.

O godzinie 11 min. 40 do pie
szego patrolu policji na al. Laisves 
zwrócił się mężczyzna i powiado
mił, że na podwórzu restauracji 
“Metropolis” widział leżącego 
człowieka.

Policjanci od razu ustalili, że 
człowiek został zabity co naj
mniej dwoma wystrzałami.

Wstępnie ustalono, że denatem 
jest 30-letni Ramunas Kuzminas, 
który, według niepełnych danych, 
pracuje jako dyrektor przedsię
biorstwa indywidualnego “An- 
drius”. Policji był on już znany.

Skradziono 
samochód konsula

Wczoraj w Wilnie skradzio
no samochód konsula honoro
wego Australii na Litwie Anto
nio SalYatore Meschino. Ciem
noniebieski samochód “BMW 
530” z 1999 r. z dyplomatyczną 
rejestracją został skradziony na 
ul. Karmelitą na Starówce, 
gdzie stał przed konsulatem.

O kradzieży samochodu za
wiadomiła o godz. 13 min. 42 
dyżurnych Głównego Komisaria
tu Policji m. Wilna małżonka kon
sula honorowego.Ostatni raz sa
mochód dyplomatów został skra
dziony mniej więcej przed półto-
ra rokiem. (BNS)

rowej, osoby podejmujące decy
zje, ich zdaniem, powinny być 
widoczne, znane i odpowiedzial
ne za skutki tych decyzji. Jak 
twierdzi koalicja, należy szukać 
korzystnych pod względem eko
nomicznym dla Litwy sposobów 
sprzedaży nadwyżek energii, po
pierać miejscowych użytkowni
ków energii, dostarczając jej po 
niskich cenach dla przedsiębior
czości, rolnictwa.

Zdaniem koalicji LDPP i so
cjaldemokratów, w trakcie pry
watyzowania “LietuYos energi
ja” muszą być stworzone jedna
kowe warunki inwestorom za-

równo litewskim, jak i zagra
nicznym. Na strategicznych 
obiektach energetyki również 
po prywatyzacji musi być za
chowana, jak głosi memoran
dum, kontrola państwa nad za
rządzaniem. Jak twierdzą part
nerzy z koalicji, proces prywa
tyzacji “LietuYOS energija” 
musi być przejrzysty, publiczny.

Memorandum podpisali prze
wodniczący honorowy koalicji 
były prezydent Algirdas Brazau- 
skas oraz liderzy LDPP i Partii 
Socjaldemokratycznej - posłowie 
na Sejm Ćeslovas Jurśenas i Vy-
tenis Andriukaitis. (ELTA)

72
Dla nas urosłaś, Jak kwiatek na wiosnę. 
Jesteś Jak ptaszek, co śpiewa radośnie. 
Tyś w naszym życiu Jesteś pociechą, 
Może w starości będziesz opieką.

Szczęścia, zdrowia, 
spełnienia wszystkich marzeń 

Ani Strukiei 
w dniu 19 urodzin

życzą rodzice, brat Romek z rodziną 
oraz siostra Lilia z rodziną

Pokłonić się patronowi
(Dokończenie ze str. 1)

Wczoraj wielu uczniom wrę
czono świadectwa z wyróżnie
niem. Otrzymał je Jarek Kodź, 
który najlepiej zdał egzaminy pań
stwowe, uzyskując np. z matema
tyki 99 punktów ze stu możli
wych. Ma zamiar studiować infor
matykę w Wilnie. Podobnie 99 
punktami popisała się Jasia Kup- 
cewicz, która w ostatniej klasie 
tak pokochała historię, że posta
nowiła ją studiować, przy tym - w 
Wilnie. Edgar Rogielewicz jest 
studentem prawa na jednej z 
uczelni w Polsce.

O Tomku Sinickim trudno 
inaczej powiedzieć, jak “fenome
nalny chłopak”. Tak przynajmniej 
określił go dyrektor gimnazjum. 
Tomek jest prymusem ze wszyst
kich przedmiotów. Jako zwycięz
ca wielu olimpiad krajowych i 
międzynarodowych, miał prawo 
nie składać egzaminów matural
nych z wielu przedmiotów. Gdy 
mu dyrektor przypomniał o tym, 
Tomek nie wykorzystał tej ulgi, 
bo, jak powiedział, jest mu cie
kawie zdawać egzaminy. Sinicki

już jest w gronie studentów pre
stiżowej szkoły biznesu w Tallin- 
nie. Nauka tam się będzie odby
wała w języku angielskim, który 
Tomek zna doskonale. Większość 
gimnazjalistów opanowała angiel
ski ponad program szkolny.

Wojciech Pietkewicz, który 
jest też studentem ekonomiki na 
jednej z uczelni w Polsce, mówi, 
że gimnazjum na Krupniczej bę
dzie wspominać jak najmilej. 
Przede wszystkim z powodu tego, 
że zdobył tu prawdziwych przyja
ciół, że jest tu taki wysoki poziom 
nauczania, dzięki czemu nie będzie 
mu wstyd na uczelni w Polsce i dla
tego, że z wykładowcami były sto
sunki prawie też koleżeńskie. Jarek 
Kodż przybył do gimnazjum z ma
łej szkoły w Pogirach, w rejonie 
wileńskim i dlatego spotkał tu go 
inny świat, baidzo ciekawy, gdzie 
można jeszcze bardziej rozwijać 
swe zainteresowania.

Cesarzowi, co cesarskie, a 
Bogu, co boskie. Mickiewiczowi 
złożono k\Yiaty, a dalej - kościół, 
buda i... bal do świtu.

Krystyna Adamowicz
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Pierwszy numer kwartalnika “Znad Wilii”
Wczoraj Romuald Mieczkow

ski - redaktor naczelny odebrał z 
drukarni pierwszy numer nowe
go ilustrowanego kwartalnika 
Avychodzącego w języku polskim 
“Znad Wilii”.

Objętość - ponad 160 stron. 
Twarda okładka. Wklejki kolorowe 
reprodukcji obrazów Henryka Na- 
talewicza. Tematyka - gospodarka, 
felieton, socjologia, artykuły po-

święcone Polakom na Litwie i w 
krajach sąsiednich, wywiady, m. in. 
z prof. Piotrem Łossowskim, itd. 
Jest także dział poezji i prozy, w 
tym - literatów piszących po pol
sku, a także - przekłady z języka 
litewskiego.

Wczoraj Romuald Mieczkow
ski nie mógł jeszcze konkretnie po
wiedzieć o cenie kwartalnika (przy
puszczalnie około 10 Lt). Najta-

niej (wgkosztów własnych)sprze
dawany będzie w Polskiej Galerii 
Artystycznej “Znad Wilii”, ma być 
również rozprowadzany w najwięk
szych księgarniach wileńskich, a 
także - w polskich księgarniach; 
“Przyjaźń - Vaga”, Stanisława Kor
czyńskiego, “Elephas”. Część na
kładu (pierwszy numer ukazał się w 
nakładzie 2 tys. egzemplarzy) po
wędrowała do Polski.

Biblioteka w Nowej Wilejce zaprasza
Placówka ta może się szczy

cić licznymi imprezami kultu
ralnymi. Kolejna z nich będzie 
miała miejsce w dniu 21 czerw
ca. O godz. 16.00 otwarta zosta
nie wystawa malarstwa Yytauta- 
saŚatasa.

Artysta urodził się w 1936 r., 
jest absolwentem Litewskiej Aka
demii Sztuk Pięknych (rocznik 
1966). Wśród jego profesorów

Tak się często dzieje, że cudze 
chwalimy, swego nie znamy. Temu 
przykładem-chór kameralny “Bre- 
vis”. Powstał przed 4 łaty i już zdą
żył zdobyć niejedną prestiżową na- 
grodę na międzynarodowych kon- 
kursach. Na Litwie natomiast jest 
stosunkowo mało znany.

Jest często zapraszany na zna
ne festiwale, a nagrody przywiózł z 
Hiszpanii, Belgii, Włoch, Słowenii.

Instytut Polski w Wilnie zapra
sza na przegląd polskich komedii 
filmowych. Filmy wyświetlane będą 
z kaset wideo w oryginalnej wer
sji językowej w każdy wtorek o 
godz. 17.00. Wstęp wolny. Adres 
Instytutu - ul. Śvitrigailos 6/15.

Podajemy repertuar czerwco
wy (kolejne filmy przedstawimy 
innym razem). 20 bm. - “Niedoraj
da” (1931) w reż. Mieczysława Kra- 
wicza. Pan Majewski wielokrotnie 
informował siostrę w Ameryce o 

• narodzinach swoich dzieci, w od-

■»

Pojutrze zespól “Polskiego 
Teatru w Wilnie” wyjeżdża na 
gościnny występ do Warszawy.

W najbliższy wtorek, 20 
czerwca br. na scenie Teatru Pol
skiego zaprezentuje spektakl pt. 
“Grube ryby” Michała Bałuckie
go w reżyserii Ireny Litwinowicz.
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byli tacy znakomici mistrzowie 
palety, jak Gudaitis, Gećas, Mac- 
kevićius.

Śatas jest wytrawnym kolory
stą. Jego największą fascynacją i 
natchnieniem jest zabytkowa ar
chitektura wileńska, a zwłaszcza 
kościoły. Również - stare litewskie 
domostwa z ich tradycjami i spo
kojem sąw kręgu zainteresowania 
artysty malarza, któremu nieobcy

jest również abstrakcjonizm. War
to nadmienić, że jego prace znaj
dują się w wielu prywatnych ko
lekcjach poza granicami kraju, m. 
in. w Polsce, USA, Francji, Kana
dzie.

W bibliotece w Nowej Wilejce 
artysta zaprezentuje stosunkowo 
skromną część swego dorobku 
twórczego. Są to głównie obrazy, 
które powstały w ostatnich latach.
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Warto dodać, że w 1998 roku pod
czas Światowego Święta Pieśni Li
twinów w Wilnie w kategorii chó
rów kameralnych zdobył “Grand 
Prix” i uznany został za najlepszy 
chór Litwy.

Ciekawostką w działalności tego 
zespołu są projekty muzyczno-pla- 
styczne. Właśnie taki był ostatnio 
przedstawiony publiczności w wi
leńskim kościele franciszkańskim

Brevis” znany za granicą

powiedzi na co siostra przysyłała 
Majewskim pieniądze. Tymczasem 
naprawdę Majewscy mają tylko 
jednego syna. Bogata ciotka Aga
ta przyjeżdża z Ameryki, żeby po
znać bratanków i bratanice. Ma
jewscy szukają kogoś, kto będzie 
udawał ich dzieci. W filmie wystę
pują: Adolf Dymsza, Józef Orwid, 
Wanda Jarszewska i in.

27 czerwca obejrzeć można ko
medię pt. “Czy Lucyna to dziew
czyna?” w reż. Juliusza Gardana 
(1934). Córka przemysłowca Bort-

przy ul. Trockiej. “Brevis” oraz Or
kiestra Kameralna Świętego Krzysz
tofa (kierownik artystyczny Dona- 
tas Katkus) zaprezentowały utwory 
sakralne Gregga Smitha, Orlando di 
Lasso, Johannesa Brahmsa, Willia
ma Hawley, Vaclovasa Augustina- 
sa (ur. w 1959 r., jego psalm nr 139 
wykonany został po raz pierwszy), 
Mortena Lauridsena. Dyrygował 
Gintautas Venisłovas.

Popołudnie z komedią
newskiego wraca do domu po stu
diach w Paryżu z dyplomem inży
niera. Wyemancypowana panna 
Lucyna burzy snobistyczny porzą
dek domu, w którym rządzi jej ciot
ka - hrabina Czermińska. Żeby, 
wbrew zapatrywaniom rodziny, 
zostać inżynierem w zakładach 
ojca, panna Lucyna przebiera się 
w męski strój i zaczyna swoje, peł
ne zabawnych zdarzeń, termino
wanie... Występują m. in. Jadwi
ga Smosarska, Eugeniusz Bodo, 
Mieczysława Ćwiklińska.

Występ wilnian w Warszawie
Początek przedstawienia o godz. 
18 min. 30.

Trupa teatralna z Wilna zapra
sza serdecznie wszystkich war
szawskich sympatyków miasta 
nad Wilią.

Występ aktorów wileńskich 
na znanej profesjonalnej scenie

warszawskiej odbędzie się pod 
auspicjami “Wspólnoty Polskiej” 
i stowarzyszenia “Propatia” - 
głównie za sprawą admiratorki tru
py wileńskiej, pani Ewy Beliny- 
Brzozowskiej.

Halina Jotkiałlo 
Alwida Rolska

Patronat prasowy “Kuriera Wileńskiego”

XII Turystyczny Zlot Polaków na Litwie
Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych, w tym - kto ile może...? Konkurs dja dziewcząt i chłopców.

roku po raz drugi w historii swej działalności, or- W przerwie - konkurs kucharzy i znachorów. 23.30 -
ganizuje XII Turystyczny Zlot Polaków na Litwie. 
Odbędzie się on w dniach 23-25 czerwca 2000 roku 
nad jeziorem Ilgis we wsi Dauksze kolo Sużan, 
rej. wileński.

Szczegółowe informacje udzielane są pod nu- nie nagród i upominków.

DYSKOTEKA.
25 czerwca 2000 r. (niedziela). Godz. 9.00 - szta

feta turystyczna. 11.00 - konkurs na najlepszą za
grodę. 14.00 - uroczyste zamknięcie zlotu, wręcze-

merami telefonu: 8 286 48 1301ub8299 10943.

Program imprezy
23 czerwca 2000 r. (piątek). Godz. 17.30 - reje

stracja uczestników. 18.30 - uroczyste otwarcie zlo
tu. Przedstawienie się drużyn (3 min.). 20.00 - arty- 
styczno-makabryczna część prezentacji drużyn (5 
min.). 23.30 - bliższa integracja uczestników czyli 
DYSKOTEKA.

Sponsorzy generalni
Stowarzyszenie “Wspólnota Polska' 
Akcja Wyborcza Polaków na Litwie 

Sponsorzy

i”

Związek Sportowy Polaków na Litwie “Polonia'
Samorząd Rejonu Wileńskiego
Konsulat Generalny RP na Litwie
Pierwsza Polska Unia Kredytowa

24 czerwca 2000 r. (sobota). Godz. 10.00 - bieg Firma “Mylidai”

na orientację. Zabawa w terenie. 14.00 - sztafeta spor- Klub-kawiarnia “Alina”
i towa. 16.00 - konkurs wiedzy o Wileńszczyźnie. 18.00 Zarząd Miejski Związku Polaków na

Prywatyzacja “Lietuvos telekomas”...............................

To już naprawdę skandal
w tym tygodniu doszło do transakcji, którą inaczej niż skanda

liczną nazwać nie można. Rząd litewski podjął decyzję o sprzedaży 
części akcji “Lietuvos telekomas” za sumę, która nie była wymienia
na nawet w najczarniejszych prognozach.

Przypomnijmy krótko fakty. Planowano sprzedać 35,03 proc, akcji, 
ustalono przedział cenowy: od 3,4 Lt do 3,8 Lt za akcję. Gdyby cena, 
oferowana przez kupujących, okazała się niższa niż dolna granica - z 
prywatyzacji miano zrezygnować. Co z tego wyszło? Akcje sprzedano 
za 3,15 Lt, grubo poniżej ustalonej dolnej granicy, nie odważono się też 
sprzedawać wszystkich akcji, ograniczono się do 25 proc., jest to mini
mum, aby akcje były notowane na Wileńskiej Giełdzie Papierów Warto
ściowych na liście oficjalnej.

Przed rozpoczęciem prywatyzacji akcji “Lietuvos telekomas” anali
tyk finansowy Margarita Śtarkevićiute powiedziała, że w przypadku, 
jeśli z tej prywatyzacji wpływy będą mniejsze niż miliard litów, to sprawą 
powinna się zająć prokuratura. Państwo litewskie sprzedało akcje za 642 
min Lt, tak więc warunek dla kompetentnych organów jakby został 
spełniony. Tymczasem nic, czyni się pozór, jak gdyby nic się nie stało.

Fiasko transakcji ma kilka przyczyn. Przede wszystkim, cały proces 
prywatyzacji organizowano tak, jakby zagranicznym doradcom zależało 
na jak najniższej cenie. Rzuca się w oczy niekompetencja tych dorad
ców, którymi są“Dresdner Kleinwort Benson” oraz konsorcjum CAIB. 
Sprzedaż akcji praktycznie nie była reklamowana na Zachodzie, a wła
śnie to miało być podstawowym zadaniem szanownych doradców, któ
rzy nie omieszkali jednak wziąć solidne honorarium za fuszerkę. Wyso
kość jego jest oficjalnie tajemnicą, mówi się jednak, że suma mieści się w 
granicach 14,8-16,7 min Lt. N iezła, trzeba przyznać, gratyfikacja za skno- 
coną robotę.

Miejscowi doradcy spisali się nieco lepiej, ponieważ mieszkańcy 
Litwy kupili akcji na sumę 40 min Lt, co nieco przerosło oczekiwania. 
Zainwestowało ok. 5 000 osób, co ciekawe, średnia inwestycja wynosiła 
9 500 Lt, co nie jest małą sumą. Są z tego hwa wnioski, jeden optymi
styczny, drugi ponury. Po pierwsze - nie jest już tak źle z pieniędzmi u 
ludności, po drugie - pieniądze te nie leżą w bankach i nie przyczyniają 
się do rozwoju gospodarki państwa. Na pewno jednak można byłoby 
sprzedać na Litwie więcej akcji, mnóstwo osób w ogóle nie wiedziało, źe 
odbywa się taka transakcja.

Teraz zagraniczni partacze udają, że wszystko jest w porządku, źe 
cena optymalna, więc nie ma czego podskakiwać. Podejrzewam, że wła
ściciele koncernu ,,Amber Telekom”, którzy w pierwszej fazie prywaty
zacji kupili pakiet akcji za 30 proc, wyższą cenę, mają inne zdanie. Rząd 
też udaje, że wszystko jest w porządku, chociaż sukcesem tego nazwać 
już odwagi nie ma.

Premier Kubilius we wszystkim obwinia rynek, że to on tak zadecy
dował i nie ma siły tego zmienić. Muszę zauważyć, źe oskarżanie o wszyst
ko tego potwornego rynku nie brzmi przekonywująco. Trzeba mieć 
jeszcze głowę, aby wiedzieć: kiedy, co i za ile sprzedawać. Czas na trans
akcję wybrany został po prostu dyletancko; akurat teraz sprzedawany 
jest “Deutsche Telekom” oraz szwedzka “Telia”, dlatego rynek przed
siębiorstw telekomunikacyjnych jest przesycony. Brak kontroli nad dzia
łalnością doradców,niejestem właściwie pewien, czy właśnie tak trzeba 
ich nazywać, oraz ogólny chaos w działalności rządu doprowadziły do 
konkretnych strat, których odrobić już nie będzie szansy.

Najsmutniejsze jest to, źe państwo litewskie straciło jedyną chyba 
szansę na przeprowadzenie bardzo potrzebnych reform, które drogo 
kosztują. Dawno już trzeba zreformować system ubezpieczeń społecz
nych, zaś jedyne pieniądze, za które można byłoby to zrobić, zostały z 
początku bezmyślnie roztrwonione (kompensaty depozytów rublowych), 
a następnie nie zarobione (właśnie ta prywatyzacja).

Nasuwa się pytanie: dlaczego w ogóle tak postąpiono? Odpowiedź 
jest prosta; zbliżają się wybory i partia rządząca musi przynajmniej dla 
oka coś polepszyć. Dlatego na gwałt są potrzebne pieniądze, dlatego też 
z taką stratą doszło do tej transakcji. Następnych raczej się nie przewidu
je i wyraźnie widać, źe dla partii rządzącej coraz bardziej pasuje hasło: “a 
po nas choćby potop”.

Litwie Wiemy, czym taka taktykajuż raz się skończyła. Artur Płokszto I
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PRAWORZĄDNOŚĆ
rnaSA^rjWJi Oficjalnie o handlu ludźmi na Litwie zaczęto mówić tylko przed dwoma laty

Pułapka
(Dokończenie ze str. 1)

Co możemy i co robimy?
Najdogodniej przemilczeć

- Niby nie dużo, bo co może
my zrobić bez pieniędzy, bez żad
nego zaplecza, ale ludzie się do 

. nas zwracają. Gdybyśmy pomogli 
odnaleźć nawet tylko jednego je
dynego człowieka, to i tak nasza 
radość byłaby ogromna, bo przy
nieślibyśmy spokój dla całej rodzi
ny i dla samej ofiary. W ciągu 4 lat 
naszej działalności zwróciło się do 
nas 130 ludzi, z których 40 odnala
zło bliskich - kontynuuje nasza 
rozmówczyni.

Straszna to jest rzeczywistość, 
ale, niestety, jak świadczą przepro
wadzone także przez nas rozmo
wy, w większości ofiary odnaleźli 
sami bliscy, rodziny, albo one po 
prostu uciekły. To ostatnie odno
si się do młodych dziewcząt i ko
biet, którym udało się uciec z do
mów publicznych, bo prostytucja 
jest gałęzią bardzo dochodową i 
najbardziej rozpowszechnioną.

W ciągu jednego roku w Euro
pie sprzedaje się 0,5 min kobiet. 
Niestety, na Litwie nikt nie prowa
dzi konkretnej statystyki na ten 
temat. Co jest jeszcze bardziej pa
radoksalne, oficjalne instytucje 
Litwy nadal twierdzą że handel 
ludźmi nie jest u nas rzeczą bardzo 
rozpowszechnioną i nie trzeba bić 
na alarm. 18 maja bieżącego roku 
w piśmie “Sargyba” czytamy takie 
zdanie: “Wywóz dziewcząt za gra
nicą do pracy w domach publicz
nych, jako zjawisko istnieje w na
szym kraju od kilku lat - czyli od 
roku 1988”. Jak więc zrozumieć 
przy tym takie liczby, żejuż w roku 
1966, wśród 122 ofiar znalezionych 
w Holandii - było 17 Litwinek, co 
stanowi 14 proc. Podobne fakty 
można przytoczyć z Niemiec, gdzie 
w roku 1977 odnaleziono 125 oby
wateli Litwy. 1 pracownicy prawo
rządności Niemiec bynajmniej nie 
ukrywają że “żywy towar” z na
szego kraju, sprawia im najwięcej 
kłopotu.

Udać, że nic się nie dzieje. 
Albo nie na taką skalę. Ale, nie
stety, życie dowodzi czego inne
go. Fakty cisną się ze wszech 
stron. Prawie nagminne.

“Błogosławione” nawet - nikt 
z placówek urzędowych nie spraw
dza firm tak szeroko reklamujących 
się w prasie, o angażowaniu ludzi 
do pracy za granicą a firmy takie 
działają w każdym mieście Litwy.

Wymarzony raj

Bezrobotnego Arturasa z Sza- 
wel zwabiło ogłoszenie w gazecie 
miejskiej: “Dobrze opłacana praca 
budowlanego w Portugalii. Mie
sięcznie -1500 dolarów”. Zadzwo
nił pod wskazanym numerem tele
fonu. Zresztą nie on jeden. Przy
gotował potrzebne dokumenty, 
zapożyczył się od znajomych na 
drogę i razem z innymi wyruszył.

Żona już planowała, jak to po 
powrocie kupią wymarzony kątek, 
oczekując z utęsknieniem wiado
mości od Arturasa.

Owszem był telefon, że doje
chał. Niestety, w tym obiecanym 
mieście nikt na nich nie czekał. 
Zaczęli więc wędrówkę po tym kra- 
ju, od jednego gospodarza do dru
giego. Pracują na czarno. Po mie
siącu pracy (16 godzin dziennie) 
okazało się, że otrzymał tak jak i 
wszyscy inni Litwini - 300 dolarów.

Trudno dziś powiedzieć, co się 
tam stało, ale fakt jest taki, że po 
pewnym czasie żona otrzymała za
wiadomienie o jego śmierci. Jako
by od wyrostka robaczkowego. Z 
kolei jego najbliższy kolega - zagi
nął. Na próżno rodziny podejmo
wały poszukiwania - w Portugalii 
nie ma o nich żadnych danych. 
Owszem przekroczyli granicę, ale 
nic poza tym.

Krysia była dość trudnym 
dzieckiem, matka więc myślała, że 
po prostu wyszła z domu, co zresz
tą stale powtarzała, że tak zrobi. 
Matka zwróciła się na policję. Po
wiedziano: “Zaczekajmy trzy dni, 
może się zjawi Minęły trzy, 
potem następne dni, a córki - nie 
było. Ktoś ze znajomych, pracują
cych w policji powiedział: “Chyba 
waszą córkę porwano i wywiezio
no za granicę”.

Matka Krystyny sama podpo
wiedziała tę wersję pracownikom 
policji kryminalnej. Tylko wów
czas, gdy wynajęła (tak, tak-wy
najęła) pracownika z tej służby - 
odnaleziono córkę. W Niemczech. 
Udało się ją sprowadzić z powro
tem. Jak potem tłumaczyła, wsia
dła do samochodu, by pokazać 
drogę “turystom”. Sutenerzy - Li
twini sprzedali jądo Westfalii.

A mówiąc o tym regionie zie
mi, to jedynie za rok znaleziono tu 
125 ofiar, w większości młode 
dziewczyny. Niektóre, niestety, nie 
zechciały wrócić do domu, w oba
wie przed tym, co je tu czeka.

Po powrocie też nie lepidj

Nie jest to zupełnie bezpod
stawne, gdyż nasze społeczeń
stwo ma negatywny pogląd na ta
kie zjawiska i bardzo często od wie
lu ludzi słyszy się opinię - sama
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sobie winna. Gdyby to było tylko Przed kilku laty Sejm przyjął uzupełnienie do części 3 artykułu 131 Kodeksu
Karnego, przewidujące odpowiedzialność karną za handel ludźmi. Na dzieńod sąsiadów, czy znajomych, to 

jakoś by człowiek przebolał, ale. dzisiejszy wszczęto 6 spraw karnych, ale 2 wstrzymano...

niestety, takie zdanie się słyszy od Nie miała dokąd iść, komukolwiek 
ludzi, powołanych do obrony. to opowiedzieć. Przecież raz już 

opowiedziała - policji, potem w 
sądzie...

Fot. archiwum

Przerodzić się w detektywa

19-letnią Żanetę skusiło ogło
szenie: “Potrzebna jest opiekunka 
do dziecka. Za 300 marek miesięcz
nie”. Na Litwie zarabiała tylko 400 
litów i marzyła o dostaniu się na 
studia. Czyli obliczyła sobie, że w 
ciągu roku nie tylko zarobi na na
ukę, ale udoskonali język niemiec
ki, który chciała w przyszłości stu
diować.

Nieme rodziny

Starszy komisarz służby ds. 
badań przestępstw kryminalnych 
MSW Kęstutis Tubis mówi:

- Sprawa poszukiwania takich

Czternastoletnia Krystyna N. 
z rejonu wileńskiego. Zaginęła.

,<3

ludzi jest rzeczą bardzo trudną
Zadzwoniła pod wskazanym gdyż, niestety, wielu, którym uda- 

telefonem, warunki jej odpowiada-
ły, firma wyglądała na poważną 
instytucję, więc bez wahania się 
zdecydowała. Poza tym - tu też nie

ło się uciec z zagranicy, nie chce 
nawet obcować z bliskimi, dokład
nie opowiadać, co tam robili. Po
prostu się wstydzą, nie chcą by

siOlo
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miała bliskich. Wychowanka domu byli wyśmiani, wyszydzeni przez 
dziecka. Gdy tylko znalazła się za znajomych, więc to ukrywają. Nic 
granicą, zabrano jej paszport i dziwnego, że nie chcą się wywnę- 
dano “pracę”. Tak została prosty-

MtarnaKlisas ysteweS--' wwsw’

Merginoms siuiomas gorai apmok-
r&t.

amas darbas uisisnyje. Vilnius, tal. 
n u runu

tutką na trzy lata.
Szczęściem udało się jej wy

mknąć z tego piekła. Gdy tylko 
wróciła do kraju - od razu zwróciła 
się do policji. Owszem, znaleziono 
“sprzedawców”. Widocznie mieli 
pieniądze, bo po pewnym czasie

trzać przed pracownikami policji. 
To samo dotyczy rodzin ofiar, któ
re ukrywajątakie fakty, uważając 
je za “wstydliwe”. Jeżeli chodzi o 
nieletnich, to bardzo często same 
uciekają z domów, wyjeżdżają za 
granicę, zupełnie nie zdając sobie
sprawy z tego, co je tam czeka. Na 

spotkała jednego z nich na ulicy i dzień dzisiejszy Interpol poszuku- 
ten wycedził przez zęby: “Albo
wrócisz, tam gdzie byłaś, albo...”.

je 440 obywateli naszego kraju, a 
my mamy w naszych rejestrach -

742 zaginionych. Mamy też pozy
tywną liczbę- 372 odnalezionych. 
Oczywiście, byłoby lepiej, gdyby 
ta ostatnia liczba była równa 
pierwszej, ale jeszcze raz zazna
czam, że jest to proces trudny i 
utrudniany przez samych ludzi.

Program za 4 lata

Żywić należy nadzieję, że coś 
niecoś się zmieni w tej dziedzinie, w 
tym temacie tak krwawiącym a sze
rokim jak rzeka. Departament zaizą- 
dzania przy MSW przygotował 
specjalny program kontroli i pre
wencji prostytucji, w którym się 
mówi: uruchomić państwowy pro
gram poszukiwania zaginionych 
ludzi. Ale pod tym dokumentem 
widnieje data: rok 2004. Wszystko 
rozbija się o finanse, bo bez nich 
program nie może być realizowany. 
Do 2004jeszcze prawie cztery lata, 
a tymczasem na Litwie co roku gi
nie około 700 osób, a obecnie jest 
poszukiwanych 1000. Jest to strasz
na liczba, jeżeli się uwzględni, że za 
każdą z nich - tragedia kilkunastu 
tysięcy ludzi - bliskich, krewnych...

Helena Gładkowska

Znowu przemyt cukru
Na pograniczu z Białorusią

Zatrzymani na pograniczu z 
Białorusią przemytnicy przewozili 
przez granicę dwie tony cukru. W 
piątek w nocy funkcjonariusze 
oddziału specjalnego przeznacze
nia jednostki policji granicznej w 
Oranach na drodze Sakalyne - So- 
leczniki w rejonie solecznickim, 
w odległości około 400 m od gra
nicy łitewsko-białoruskiej zatrzy
mali do sprawdzenia samochód 
UAZ.

Samochód prowadził mieszka- 

nieć wsi Bauśiai w rejonie solecz- 
nickim 30-letni Marian Wasilewski. 
Jadący z nim razem pasażer próbo
wał uciec.

Jak podał Departament Policji 
Granicznej, mężczyzna nie zareago
wał na żądanie funkcjonariuszy 
policji granicznej, aby się zatrzymał, 
dlatego podczas zatrzymania zasto
sowano chwyty bojowe. Osobni
kowi, który próbował uciec, zało
żono kajdanki.

Zatrzymany pizedstawił się po

granicznikom jako mieszkaniec So- 
lecznik R.S. i powiedział, że zgubił 
swój dowód osobisty.

Po sprawdzeniu samochodu 
znaleziono w nim 40 worków po 50 
kg cukru. Na workach znajdowały 
się etykietki cukrowni białoruskie
go miasta Skidel.

Zatrzymani tłumaczyli, że sami 
nie przekraczali granicy, rzekomo 
koło wsi Sakalyne znaleźli stojący 
samochód. Znajomy z widzenia 
mężczyzna zaproponował, aby za 

wynagrodzeniem odwieźli cukier 
innym osobom.

Po przesłuchaniu M. Wasilew
skiego zwolniono. Wręczono mu 
wezwanie, aby 17 czerwca stawił się 
w strażnicy Triboniai. Mężczyzna, 
który przedstawił sięjako R. S., za
nim ustali się jego tożsamość, zo
stał osadzony w areszcie strażnicy 
Triboniai.

Samochód i cukier są przecho
wywane w strażnicy. Prowadzi się 
śledztwo.

Na pograniczu z Białorusią za
notowano 69 proc., z Rosją zaś 24 
proc, wszystkich przypadków prze
mytu. Najpopularniejszym szmu- 
glowanym towarem na pograniczu 
z Białorusiąjest cukier.

W tym roku litewscy pogranicz
nicy zatrzymali już 168 ton przemy
canego cukru, w tym 8 ton na po
graniczu z obwodem kaliningradz
kim Federacji Rosyjskiej, resztę zaś 
na pograniczu z Białorusią.

(BNS)
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Bankowość na Wileńszczyźnie 1872-1940 A W owym czasie■ ■■

6. „Złoty”
W latach po pierwszej wojnie świa

towej w odrodzonym państwie pol
skim nastąpi! niebywały wzrost ilo
ści banków, byt jednak wielu z nich był ’ 
bardzo krótki.

W kraju szalała inflacja, która w 
1923 roku przerodziła się w hiperinfla- 
cję. Dolar na początku 1919 roku kosz
tował 9 marek polskich, 1920 - 110, 
1922 - 3 000, 1924 - prawie 6,5 miliona 
marek. Z jednej strony inflacja niszczy
ła zasoby kapitałowe banków, z innej - 
nastąpił szybki wzrost ich ilości, ponie
waż wydawało się, że pieniędzy jest co
raz więcej. Nowo powstające banki naj
częściej trudniły się spekulacjami walu
towymi, niektórzy czas ten nazywali zło
tym okresem banków polskich.

N ie wszyscy jednak byl i tegoż zdania. 
Prasa wileńska oburzała się: “Nawet kina 
bankrutują, aby ustąpić lokal coraz to no
wym oddziałom instytucji kredytowych. 
Nie licząc rzesz urzędników, nie mówiąc 
o akcjonariuszach, utrzymują się z tego 
procederu całe tłumy dygnitarzy. Żadna

okres banków polskich

*1i

'■*3)

Pałac Reprezentacyjny Rzeczypospolitej, obecnie Prezydentura Republiki Litewskiej

Krótkie żywoty
Nie był to jedyny nowo powstały w

wileńska restauracja nie pomieściłaby okresie inflacyjnym bank wileński, ist
jednocześnie wszystkich tych panów ra nienie którego przypomina życie moty-
zem i nie potrafiłaby podać jednocześnie la- Smutny los spotkał także Wileński
odpowiedniej do ich stopy życiowej 
uczty”.*'*

Iluzoryczny rozwój
Typowym przykładem takiego banku 

był Wileński Bank Rolniczo-Przemysło
wy, założony w 1921 roku, przy Mickie
wicza 17, obecnie w gmachu tym jest Mi-

Bank Krajowy, który powstał w kwietniu 
1922 roku, w roku następnym przeniósł 
się do Warszawy, w 1925 roku zmienił 
nazwę na Bank Inwalidzki i upadł dwa lata 
później. Pozostawił po sobie jednak trwa
łą pamiątkę, bowiem to on założył w 
Warszawie słynną fabrykę gumek “Mysz
ka”. Historia innego spekulacyjnego ban-

nisterstwo Transportu. Powstał z wielką ku. Wileńskiego Banku Kredytowego, 
pompą, bardzo szybko otworzył oddziały była jeszcze krótsza; po prostu powstał
w Warszawie, Grodnie, Głębokiem, Doł- 
hinowie, Staro-Święcianach, Dziśnie. 
Miał własną bocznicę kolejową w Wilnie, 
składy towarowe w Wilnie i Głębokiem. 
Oddział w Warszawie otworzony był z

w 1921 roku i został zlikwidowany w roku 
1924 nie pozostawiając po sobie śladów.

Powstałemu w 1920 roku kantorowi 
bankowemu Trocki i Spółka zniknąć bez 
śladu się nie udało. Prasa wileńska re-

dużą fetą i bankietem, w którym wzięli lacjonowała: “Głośną była sprawa upa-
udział czołowi finansiści, politycy, prze
mysłowcy i ziemianie z Warszawy.

Bank rozwijał się podczas inflacji 
dość prężnie, okazało się jednak, że roz
wój ten był iluzoryczny, wrażenie takie

dłości domu bankowego “Trocki i S-ka”, 
co w konsekwencji naraziło licznych 
udziałowców tego domu bankowego na 
znaczne straty. Wyznaczony przez sąd - 
kurator masy upadłościowej otrzymał

powstawało przede wszystkim z powodu niedawno od wierzycieli żądanie spowo-
szalejącej wówczas hiperinflacji. Banki dowania aresztowania Trockiego i jego
okresu inflacyjnego zaczęły padać jeden wspólników, a to wobec obawy ukrycia
po drugim po stabilizacji złotówki, któ
ra nastąpiła w 1924 roku w wyniku re
form premiera Grabskiego. Okazywało

się ich. Zgodnie z przepisami, wierzy
ciele zgodzili się opłacać ich pobyt w 
więzieniu. Kurator wszczął w związku z

się wówczas, że zyski ich były wyłącz- tern odpowiednie kroki i uzyskał od
nie na papierze. W grudniu 1925 roku do 
Wileńskiego Banku Rolniczo-Przemy
słowego weszła łotewska grupa kapitało
wa, nie uratowało to jednak banku, który 
w marcu 1926 roku został postawiony w 
stan likwidacji.*^*

Upadek Wileńskiego Banku Rolni
czo-Przemysłowego nie obył się też bez 
kryminalnej afery. Oto relacja z prasy wi
leńskiej: “16 stycznia 1930 roku sąd wi
leński ogłosił wyrok w sprawie byłych 
dyrektorów banku, oskarżonych o to, że 
w okresie od września 1925 roku do 
marca 1926 roku po uprzedniem poro
zumieniu się, otrzymawszy od dłużników 
banku na poczet pokrycia należności za 
weksle wpłaty w gotówce oraz zdyskon
towawszy te ostatnie w Banku Polskim i 
Banku Gospodarki Krajowej weksli nie 
wykupili, co spowodowało zaprotesto
wanie ich. 94 dłużnicy “Rolbanku” zmu
szeni byli dwukrotnie spłacać zaciągnię
te pożyczki ponosząc 76 tysięcy złotych 
strat. Sąd uznał, że oskarżeni winni są 
inkryminowanego im czynu i skazał: by
łego dyrektora Dyonizego Rozwadow
skiego na dwa lata, byłego prezesa zarzą-

władz sądowych nakaz uwięzienia Troc
kiego i wspólników: Jakóba Wajnsztej- 
na i Szettela Gurwicza. Gdy policja zja
wiła się w mieszkaniach wymienionych, 
znaleziono jedynie Gurwicza, pozostali 
zbiegli”.

Okres inflacyjny przeżyły tylko ban
ki stare, oparte na silnych podstawach fi
nansowych oraz te z nowych, które oka
zały się najsilniejsze, najczęściej były to 
banki spółdzielcze. Ogółem na koniec 
okresu inflacyjnego w Wilnie funkcjo
nowało 28 instytucji kredytowych.

Odrodzenie WBZ
6 czerwca 1920 roku wznowił dzia

łalność Wileński Bank Ziemski, podsta
wowa instytucja kredytowa Kresów 
Wschodnich. Bogate archiwa banku oraz 
księgi bankowe pozostały w Rosji, dla
tego bank prosił o wskazywanie przy 
wszelkich wpłatach numeru pożyczki, 
nazwiska właściciela, nazwę majątku 
oraz, o ile to możliwe, przedstawić pokwi
towanie banku. W ten sposób krok po kro
ku odtwarzano utraconą dokumentację.

W 1921 roku z inicjatywy dłużników
du Antoniego Jankowskiego na jeden Wileńskiego Banku Ziemskiego w pra-
rok, Izydora Ciecierskiego i Władysła
wa Koziełł-Poklewskiego na pół roku 
więzienia”.*^’

sie wileńskiej przetoczyła się polemika 
na temat banku. Temat był istotny, cho
dziło o prawomocność wznowienia

Pocztówka ze zbiorów Ryszarda Płokszty 

działalności instytucji. Wydanie wileń
skie “Rzeczpospolitej” zadało wręcz py
tanie: “Wileński Bank Ziemski przed 
wojną miał olbrzymie znaczenie w życiu 
gospodarczym Wileńszczyzny. Mało 
było nie zadłużonych w tym banku nie
ruchomości, tak samo mało było osób, 
które by nie posiadały akcji bądź listów 
zastawnych tego banku. W 1921 roku 
obszar, na którym działał bank przed woj
ną, trafił do pięciu państw: Łotwy, Litwy, 
ZSSR, Rzeczypospolitej Polskiej oraz 
Litwy Środkowej. Wznowienie działal
ności jest wyłącznie na terenie Litwy 
Środkowej. Jak jest z prawomocnością 
wznowienia działalności banku i czy ma 
bank prawo żądać zaległości od zrujno
wanych dłużników?”*^*

Na postawione pytanie odpowiedzi w 
prasie udzielił dyrektor banku Edward 
Sawoniewicz i był jedyny przypadek, gdy 
dyrektor banku odpowiadał publicznie w 
gazecie na jakiekolwiek zarzuty dotyczą
ce pracy kierowanej przez niego insty
tucji. Odpowiedź dyrektora była krótka: 
“Inicjatywa wznowienia czynności banku 
wyszła od szefa Wydziału Kredytowego 
w Sekcji Skarbowej, ponieważ dłużnicy 
banku nie mogli dokonywać bez udziału 
banku zapisów hipotecznych oraz nale
żało uwzględnić interesy właścicieli li
stów zastawnych banku. Terminy manda
tów członków zarządu banku upłynęły, ale 
są w sile, ponieważ nie było nowych wy
borów. Tylko w Bolszewji można by 
zwolnić dłużnika od wpłat, a właścicieli 
listów odsądzić od kuponów. Bank jest 
tylko pośrednikiem między właścicie
lami listów a właścicielami zastawio
nych nieruchomości”.*^*

Prawomocność wznowienia działal
ności banku faktycznie nie wzbudzała 
żadnych wątpliwości, problemem był 
fakt, że po sześciu latach niespłacania 
zaległych rat bardzo wyrosło zadłużenie 
pożyczkobiorców, zaś zwracanie długów 
w sytuacji powojennej nie było łatwe.

Artur Plokszto

<’> “Słowo", 8marca 1923roku;

Wojciech Morawski, Słownik Histo
ryczny Bankowości Poiskiej; Warszawa, 
1998r;

P) “Słowo", 17stycznia 1930roku;

w “Słowo", 12stycznia 1934 roku;

“Rzeczpospoiita", 7lipca 1921 roku;

(^“Gazeta Krajowa", 17tipca 1921 roku.

Artykuły zostały napisane na podstawie j 
materiałów z cyklu audycji radiowych, opra
cowanych przez Artura Płoksztę przy wspar
ciu Fundacji Bankowej im. L. Kronenberga 
oraz Fundacji Radia Znad Wilii

IT lutym 1920 roku Rada Miasta zmieni
ła nazwy niektórych ulic iyHna. między in
nymi część Antokolskiej na Kościuszki. Go
gola na Kraszewskiego, Święto-Jerską na 
Adama Mickiewicza, Orenburską na Rydza- 
Śmiglego, Portową Drugą na Jakuba Jasiń
skiego, Raduńską Pierwszą na Józefa Piłsud
skiego, Suzdalską na Szeptyckiego, Tomba
kową na ykiwułskiego. Piekło na Radość. 
Zmiana poprzedzona była dyskusją w prasie.

23 listopada tegoż roku Gazeta iVileń- 
ska informuje, że sąjuż w druku paszporty 
obywateli Litwy Środkowej, dla Polaków po 
polsku, dla Żydów po polsku i żydowsku, dla 
Litwinów po polsku i litewsku, dla Białoru
sinów po polsku i bialorusku. Wosną następ
nego roku sąjuż wydawane paszporty za
graniczne obywateli Litwy Środkowej.

28 stycznia 1921 roku Gazeta Krajowa 
zapytuje, czy nie warto w Winie wprowa
dzić praktykę wprowadzoną na Pomorzu, 
gdzie mleczarki sprzedające mleko są 
sprawdzane pod kątem jakości mleka i nie 
jest możliwe do sprzedaży mleko "zmięsza- 
ne nawpól zwodą pobierając po 40 marek 
za kwartę takiego preparatu ”.

Na Litwie Środkowej nie patyczkowano 
się z przestępcami. Np. 2 kwietnia 1921 roku 
został rozstrzelany kapitan Piotr Pająk, wy- 
rokiem Nadzwyczajnego Sądu Polowego w 
Winie, za oszustwo na szkodę skarbu pań
stwa oraz przyjęcie łapówki. Informacje po
dawane są w prasie z godziną wykonania 
wyroku. Nie był to jedyny przypadek w 
kwietniu tego roku.

21 kwietnia 1921 roku ruszyły w Winie 
kinematografy, była to jedna z podstawo
wych rozrywek wilnian.

Óo 1 czerwca 1921 roku na Litwie Środ
kowej uruchomiono 250 przedsiębiorstw, w 
tym 82 zakłady fabryczne. Handel rozwijał 
się głównie z Polską, stosunek przywozu do 
wywozu przedstawiał się jednak jak jeden 
do trzech. Był duży nieoficjalny handel z Li
twą Kowieńską, ponieważ Litwa Środkowa 
okazała się jednym z najtańszych krajów na 
świecie. Para trzewików kosztowała w Wil
nie dwa i pół raza mniej niż m' Kownie, ma
szyna do szycia - cztery razy.

Z okazji przyjazdu pierwszej delegacji 
zagranicznej do Litwy Środkowej, była to 
delegacja prasowa Finlandii, Łotwy i Esto
nii, Gazeta Krajowa 19 czerwca na pierw
szej stronie wydrukowała hymny narodowe 
tych państw z tłumaczeniami tekstów na ję
zyk polski.

Gazeta Krajowa w lipcu 1921 roku 
stwierdzała: Towarów w Wilnie jest pod do
statkiem, Żydzi angażują w handel duże ka
pitały nie przewidując zmian politycznych.

Traktat ryski przekazał na własność rzą
du polskiego mienie państwa rosyjskiego, 
mienie wszelkich rosyjskich instytucji pań
stwowych, mienie cara i jego domu oraz mie
nie nadane przez byłych carów rosyjskich. 
Wynikło z tego, że mienie byłych państwo
wych banków rosyjskich Włościańskiego i 
Szlacheckiego przeszło w ręce państwa pol
skiego. W ten sposób zalegle raty za pożycz
ki tych banków przypadły Skarbowi pań
stwa.

Wilno w tym okresie okazało się w dość 
wygodnej sytuacji, ponieważ z racji otrzy
mywania dolarów wraz z napływem emi
grantów z Rosji sowieckiej, zasilało w je 
Warszawę. Duży był także napływ złota i 
brylantów od uchodźców ze Wschodu.

Nastąpił szybki rozwój czarnej giełdy 
walutowej, która funkcjonowała na rogu Za- 
wałnej i Śtefańskiej. Dzienny obrót dolarów 
na czarnej giełdzie wynosił ponad 30 000 
USD.

8 stycznia 1922 roku odbyły się wybory 
do Sejmu Wileńskiego. W wyborach wzięło 
udział 64% wyborców. Cała walka odbyła 
się pomiędzy polskimi ugrupowaniami. W 
Wilnie 15 mandatów z 18 zdobył endecki 
Polski Centralny Komitet Wyborczy.

20 lutego 1922 roku zostafe przyjęta 
przez Sejm Wileński uchwala w przedmiocie 
przynależności państwowej Ziemi Wileńskiej, 
zaś w marcu 1923 roku zostały uznane 
wschodnie granice Rzeczypospolitej Polskiej.

.--.A
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WILEŃSKI POWROTY
W Japonii każde dziecko wie, kim był Bronisław Piłsudski. Natomiast “w Litwie ojczyźnie mojej” - cicho o tym i głucho...
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Bracia Piłsudscy w dzieciństwie - młodszy Ziuk i starszy Broniś

...Dwaj bracia, młodszy Jó
zef (siedzi) i Bronisław Piłsud
scy, w łatach dziecięcych. Ude
rza wyraz twarzy małego Ziuka 
- skupiony i energiczny, uderza 
sposób ułożenia nóg i nawet 
sam fakt, że młodszy brat siedzi, 
a starszy stoi - tak brzmi dawny 
podpis pod historycznym zdję
ciem. Uderza wyraz twarzy - 
chciałoby się dodać - małego 
Bronisia - matuje się na nim 
smutek, mełanchołia...

Dwaj “panicze z Zułowa” - 
Józef i Bronisław...Urodzeni w 
tymże Zułowie pod Podbrodziem 
na Wileńszczyźnie. Łatwo to 
miejsce znaleźć na mapie. Dzisiaj 
-toZALAYAS...

Tu właśnie w ubiegłym tygo
dniu ekipa filmowa słynnej japoń
skiej telewizji (Program NHKTV) 
kręciła sekwencje do filmu na te
mat losów “panicza z Zułowa”,
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uczonego światowej sławy, Broni
sława Piłsudskiego oraz losów 
jego najbliższych - braci, sióstr, 
ich dzieci, wnuków... Razem z 
ekipą japońską przybyli na Litwę: 
wnuk Bronisława Piłsudskiego w 
prostej linii (z ajnuskiego małżeń
stwa) - Kazuyasu Kimura oraz 
wnuk starszej siostry Bronisława 
i Józefa Piłsudskich, Zofii Kade
nacowej - Tadeusz Kadenacy z cór
ką Aldoną.

Umowny tytuł filmu: “Więzy 
rodzinne ponad 100 lat”.

Dzieciństwo i wczesna 
młodość Bronisia i Ziuka

“Jeżeli Piłsudski - bez namy
słu dodaje się Józef, cień boha
tera przysłonił bowiem niemal 
całkowicie osobę jego starsze
go brata, Bronisława. Dwaj bra
cia rodzeni, niemal rówieśnicy, 
a osobowości ich jakże różne.

Pomimo tej różnicy łączyło ich 
jednak wiele, choćby tylko wy
niesione z rodzinnego domu za
miłowanie do wielkich planów i 
romantycznych zamierzeń dźwi
gnięcia Ojczyzny, wyzwolenia 
tysięcy i obrony upośledzonych. 
Czy różnice charakterologiczne 
wpłynęły na rozejście się ich 
dróg, czy też rozejście się dróg 
ukształtowało odmienne charak
tery - orzec niełatwo. Faktem 
jest jednak, że ich dzieciństwo i 
wczesna młodość wiele przeja
wiają analogii”. (Wacław Pola
kiewicz).

Zułów był rodowym majątkiem 
ich matki, Marii z Billewiczów. 
Państwo Maria i Józef Wincenty 
Piłsudscy osiedli w Zułowie w 
1863 r. Ich pierwszym, urodzonym 
tu dzieckiem była Helena, następ
nym - Zofia. Pierwszym synem był 
Bronisław (urodził się 2 listopada 
1866 r.), drugim - Józef (urodził się 
5 grudnia 1867 r.). Maria i Józef 
Piłsudscy mieli 12 dzieci...

W 1874 r. pożar strawił cały 
majątek. Rodzina Piłsudskich ra
zem z dziećmi była zmuszona 
przenieść się do Wilna. Bracia 
Bronisław i Józef Piłsudscy 
uczęszczają do I Gimnazjum Ro
syjskiego w Wilnie. Tu organizu
ją konspiracyjne kółko samo
kształceniowe “Spójnia”. Po 
ukończeniu gimnazjum Józef Pił
sudski podejmuje studia medycz
ne na Uniwersytecie w Charko
wie, Bronisław Piłsudski - studia 
prawnicze na Uniwersytecie w 
Petersburgu.

Za współudział w przygoto
waniu zamachu na życie cara 
Aleksandra III obaj zostają skaza
ni na wyroki. Bronisław - na karę 
śmierci, którą zamieniono na ka
torgę (15 lat), później - na zesła
nie na Sachalin. Józef - na 5 lat 
zsyłki na Sybir z wyroku admini
stracyjnego.

Katorżnik i uczony
Bronisław Piłsudski przeby

wał na Sachalinie 19 lat - do 1905 
roku, awansując kolejno do funk
cji oficjalnie wysłanego przez 
Carską Akademię Nauk badacza 
tubylczej ludności Sachalinu i re
gionu dolnego Amuru; Niwchów 
(Gilaków), Oroków (Mangunów), 

Nanajów (Goldów), Ulczów, a 
przede wszystkim Ajnów sacha- 
lińskich i hokkaidzkich (szczep 
japoński). Zajmował się także 
meteorologią, statystyką, dzien
nikarstwem. Później - zasłynie 
również jako znakomity fotograf 
(zbiory fotograficzne Bronisława 
Piłsudskiego znajdują się dziś w 
funduszach muzeów licznych 
państw świata). W głównym nur
cie jego pracy leżały badania lin
gwistyczne, folklorystyczne, an
tropologia fizyczna i medyczna, 
badania nad szamanizmem.

Często podpisywał się rodo
wym przydomkiem - Ginet-Pił- 
sudski.

Bronisław Ginet-Piłsudski opu
blikował około 50 prac w lokal
nych, stanowiących obecnie rzad
kość bibliograficzną, wydawnic
twach, w tym wydaną w 1912 roku 
w Krakowie książkę “Materials for 
the study of the Ainu languge and 
folklore”, którą uznano w świecie 
naukowym za ostateczny wynik w 
dziedzinie studiów nad Ajnami.

Większość materiałów jego 
autorstwa, w tym olbrzymi doro
bek fotograficzny, pozostawał do 
niedawna jeszcze niepublikowany. 
Od 1998 r. prestiżowe Wydaw
nictwo Mouton de Gruyter (Ber- 
lin-Nowy Jork) rozpoczęło po
mnikową edycję - pod redakcją 
prof. dr hab. Allfeda F. Majewi- 
cza - dzieł zebranych (Collected 
Works of Bronisław Piłsudski). 
Dotychczas ukazały się dwa (o 
łącznej objętości ponad 1700 
stron) spośród planowanych 
tomów dzieł.

1

Ajnuska rodzina 
Bronisława Piłsudskiego

w 1896 r. Bronisław Piłsud
ski uzyskał amnestię. Amnestia ta 
jednak nie dawała mu prawa po
wrotu do Europy. W 1899 r. Ro
syjskie Towarzystwo Geograficz
ne zarekomendowało go na stano
wisko kustosza muzeum we 
Władywostoku. Bronisław Pił
sudski staje się serdecznym 
przyjacielem ludów tubylczych, 
nad którymi prowadzi badania na
ukowe. Więcej - jest ich obroń
cą, nauczycielem (włożył ogrom
ny nakład wysiłków celem zbudo
wania szkół dla ich dzieci). Jest 
tu przez nich nazywany żartobli-

wie “królem Ajnów”. W jednym 
ze swych “Otcziotow Bronisława 
Osipowicza Pilsudskogo” Broni
sław Piłsudski w sprawozdaniu z 
delegacji dokonuje podsumowa
nia wykonanej pracy. Wyniki w 
tym sprawozdaniu zawarte do dziś 
budzą zrozumiały podziw. Pisze: 
przejechałem 2475 wiorst w ta
rantasie, na furmance i saniami, 
90 wiorst konno wierzchem, 460 
łódką po morzu, 530 łódką po 
rzekach i jeziorach, 750 łądem 
zaprzęgami psów i reniferów i 
350 wiorst pieszo.

Prowadzi prace etnograficzne 
na japońskiej wyspie Hokkaido 
(Jezo), zamieszkałej również przez 
Ajnów, staje się największym 
znawcąjęzyka i kultury ajnuskiej. 
Przyjęty przez Ajnów, jako swój, 
do jednego z rodów, staje się bez
pośrednim członkiem tego rodu. 
Według lokalnego obrządku żeni 

, się z Ajnuską o imieniu Chuham
ma. Z tego związku urodzi się dwo
je dzieci: syn Sukezo (przyszły 
ojciec Kazuyasu Kimury) - uro
dzony w 1903 r. i - córka o imie
niu Kiyo, urodzona w 1905 r. Cór
ki - nigdy Bronisław Piłsudski nie 
zobaczy, bowiem urodziła się ona 
już po jego ostatecznym wyjeździć 
zSachalina.

Czy rzeczywiście zamierzał 
na zawsze opuścić brzemienną 
żonę i syna? Według przekazów 
rodzinnych - chciał ją podobno 
razem z synem Sukezo zabrać do 
Europy, ale jej opiekun, wuj, nie 
wyraził na to zgody. W tej ajnu
skiej rodzinie całą “tę historię z 
Europejczykiem” trzymano póź
niej w głębokiej tajemnicy. 
Wnuk Bronisława Piłsudskiego, 
Kazuyasu Kimura - o tym, że ma 
dziadka Europejczyka, dowie-

♦i

dział się dopiero przed kilkuna
stoma laty od...japońskich na- 
ukowców - badaczy dorobku na
ukowego Bronisława Piłsudskie
go. Polska - to był dla niego nie
znany, poniekąd dziwny w kon
tekście historycznym (obce za
bory) kraj, nie mówiąc już o Li
twie...Dziadek - na Litwie uro
dzony, rosyjski uczony, polski 
patriota, ożeniony z jego babką, 
kobietą z wygasłego dziś japoń- . 
skiego szczepu Ajnu... Jak to 
wszystko powiązać?

Kazunori Miyauchi, Noriko Futino i Kazuyasu Kimura na stacjikotejowej wZułowie

“Wnuk Piłsudskiego? Aż z Japonii? Kazuyasu? To po naszemu będzie Kaziuk" - mówiii iv tym 
dniu (8 czerwca 2000r.) tudzie zZułowa. “Kaziuka "Kimurę pragnęiipowitać chtebem isoią, cóż 
kiedy z wrażenia zapomnieii o soti (chteb został pod pachą)
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8.00 - Dzień dobiy. 9.15 - Te- 
lekatalog. 9.20 - S. “Statek kosmicz
ny “Ziemia”. 9.30 - Biblia w ani
macji. 10.00-“Telebimbam”. 10.30 
- Zdrowie. 11.00 - Weekendowy 
afisz. 11.05 - Okres twórczy. 11.30 
-Film dok. “W Czeczenii”. 12.00- 
Program mniejszości narodowych. 
12.50-Słowo chrześcijanina. 13.00 
- Wiadomości. 13.05 - S. “Druga 
B”. 13.35-“Plus i minus”. 14.05- 
Reportaż z międzynarodowego 
kongresu oceny zbrodni komuni
zmu. 15.35 - Szanujmy słowo. 
15.40 - Styl. 16.00 - Wiadomości. 
16.05 - S. “Droga do Avonlea”. 
16.50 - Koncert życzeń. 17.50 - 
Mistrzostwa Europy w piłce noż
nej grupy A. Rumunia-Portugalia. 
20.00 - Panorama. 20.25 - Euro
pejski zegar. 20.40 - Mistrzostwa 
Europy w piłce nożnej grupy A. 
Anglia - Niemcy. Podczas prze
rwy - Sydney 2000. 22.40 - Film 
dok. 23.00 - Dziennik wieczorny.

KN

8.00-Dladzieci.9.00 - Poran
ne koło. 10.50-Nowa komunika
cja 11.00 - ABC zdrowia. 11.30 - 
Cztery koła. 12.00 - Podróże. 
13.00-Świat dziwaków. 14.10-S. 
humor. 14.35 - S. “Przyjaciele”. 
15.00-S. “Prawo do miłości”. 15.50 
- S. “Sąsiedzi”. 16.15 - S. “Rene- 
gaf’. 17.00 - S. „Rodzinka Adam
sów”. 17.25 - Dramat “Zaginiony

17 - 23.VI

świaf’. 18.10-To ci rodzinka 19.00 
- Wiadomości. 19.15 - Film fab. 
“Powrót na wyspę skarbów”. 
20.55 - S. “Dotknięcie Frosfa. 
Grosz dla chłopca”. 22.50 - Film 
fab. “Kuszący los”. 0.25 - Film fab. 
“Śmiertelna walka”.

^^BTV

8.00 - Karuzela. 8.55 - Eko- 
rózga9.25-Kibirvibir. 10.20-Ame- 
rykariscy gladiatorzy. 12.00 - Wia
domości. 12.05 - Sport na wesoło. 
12.30 - Magia kina 12.55 - Bushi- 
do. 14.00 - Wiadomości. 14.05 - 
Bushido. 15.10- S.“Niagara”. 16.00 
-Wiadomości. 16.05 -S. “Flipper”. 
17.50 - S. “Komisarz Rex”. 18.45 - 
Wiadomości. 19.00-Krwawa filia 
19.20- Jabłko Adama 19.55-Lo
teria. 20.00 - Panorama rowerowe
go show. 20.25 - Film fab. “Parker 
Kane”. 22.05 - Bushido. 23.55 - 
Film fiib. “Alchemicy-1”. 1.30-7.55 
-DW.

3
7.40 -Teleshop. 7.55- S.“Ali- 

cja w krainie czarów”.935- S. “Alf’. 
10.05 - S. “Detektyw Magnum”. 
11.00 - Wszystko. 1135 - Bez kło
potu. 1 ł.45-Przepisy Roberta 12.00 
-Film fab. “HerióisMantas”. 13.10 

- Film anim. 13.30 - S. “Jessica Flet- 
chef”. 14.20-Za rogiem. 14.45-S. 
“Trzecia planeta od Słońca”. 15.10- 
S. “Lepiej niebywa”. 15.40 - S. “Ju
trzejsza gazeta”. 16.30 - S. “VI.P.”. 
17.20 - S. “Słoneczny patrol”. 18.10 
- S. “Beverly Hills, 90210”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15-Sport 19.20- 
Niech żyje król. 19.50-Za rogiem.

20.15 - Komedia “Afera IT’. 0.10 - 
Horror “Drakula”.

8.05-z Wilna. 8.20-Budow
nictwo. 8.50 - “Niediela”. 9.20 - 
Żeby Litwie było lepiej. 9.55 - Pa
luszki lizać. 10.25-Bez.pytali. I l.OO 
- Z Moskwy. 11.15 - Film fab. “Mi- 
łośćirodeo”. 13.10-Naszcukoclia- 
ne zwierzęta. 13.45 - Własna gra. 
14.15- SW show. 15.05 - Ja sama. 
16.10-Film fab. “Makarów”. 18.00 
- Z Moskwy. 18.20 - Skandale ty
godnia. 18.50 - Patrol drogowy. 
19.10 - Film fab. “Impotent’’. 20.40 
- Film fab. “Ja i mafia”. 22.20 - Pa
trol drogowy. 22.35 - Radiohity. 
23.45 - S. “Płótna, które ożyły”.W

9.00 - Program pubL930- Bądź
my zdrowi. 10.00 - Dziecięca grupa 
estradowa pop show. 10.30 - S. 
“Alondra”. 11.10 - Film fab. “Afe
rzyści”. 12.40 - Film fab. “Doktor 
cieszy się”. 14.30-Gry komputero
we. 15.05-Filrnfiib.“Ptakzbrtpu”. 
16.30 - O sztuce ludowej. 17.00 - 
Młode talenty. 17.30-Oaza 18.00- 
Naukai technika 18.30-“Poglądod 
poniedziałku do piątku”. 1930-Ma- 
gazyn medyczny. 19.45 - S. “Mą
drala”. 2030-UniaEutDpejska2120 
- Film łab. “Święty rok”. 23.10 - Do
tknięcie. 0.10 - Program sportowy.

OFT

6.00,8.00,13.00,16.00-Wia
domości. 6.10 - Słowo duszpaste
rza 6.25 - S. “Wszystkie podróże 
ekipy Cousteau”. 7.15 - “Jerałasz”. 
7.25 - Graj, harmonio. 8.10 - Sma
kołyk. 8.30 - Przyśpieszona po
moc. 9.00 - Po łaźni. 9.30 - Poczta 

poranna. 10.00-Film fab. “Korona 
Imperium Rosyjskiego”. 12.25-Cy
wilizacja 13.10-S.“Górar’. 14.00- 
Siódmy zmysł. 14.40 - Ach, Sie- 
mionowno! 15.20-Show detekty
wistyczne. 16.15 - Pieśń roku. 17.00 
-Kobiece historie. 17.30-Film fab. 
“Niepoprawny kłamca”. 19.00 - 
Program S. Dorenki. 19.55 - Pogo
da. 20.00 - Film fab. “Silny ogień”. 
21.40 - Mistrzostwa piłkarskie Eu
ropy. Rumunia - Portugalia

6.00 - Film fab. “Dać resztę”. 
7.30 - Poczta Ro^jskiej TV. 8.00 - 
Dzień dobry, kraju. 8.50 - Telegra. 
9.35 - Sam sobie reżyserem. 10.05 - 
S. “Przyjaciele”. 10.35-Złotyklucz. 
11.00,18.00-Wiadomości. 11.10- 
Federacjtt 12.10 - Film fab. “Tan
cerz disco”. 14.15-PlanetaZiemia 
15.10 - Wieczory w politechnice. 
16.05 - Moja rodzina 17.05 - Pro
gram rozr. 18.45-“Anchlage i Ska”. 
20.30 - Mistrzostwa Europy. An
glia - Niemcy. 22.45 - Przegląd pił
karskich mistizostw Europy. 23.00 
- Fomiuła 1.0.15 - Pogoda

n^OLONM
6.00 - „Capital City” - serial. 

7.00 - Echa tygodnia 7.30 - „Klan” 
- serial. 8.50 - Panteon. 9.05 - Ziar
no. 9.30 - Hity satelity. 9.45 - Rela
cja z VI Światowej Konferencji Go
spodarczej Polonii.9.55 -,3abai”- 
setialanim 10.15-Brawo, bis. 11.35 
-„Toją Antoni”-film dok. 12.30- 
„Czame chmury” - serial. 13.20 - 
RelacjazVI Światowej Konferencji 
Gospodarczej Polonii. 13.35 - Pio
senki na temat 13.55 - Somos Pola- 
cos. 14.15-Przegląd Prasy Polonij
nej. 14.30-Kocham Polskę. 15.00 
-, ,Pejzaże polskie Jerzego Wolffa” - 
film dok. 15.30-Relacja z VI Świa
towej Konferencji Gospodarczej Po
lonii. 15.40 - Ludzie listy piszą. 
16.00 - Madonny polskie. 16.30 -

Magazyn polonijny. 17.00 - Tclc- 
expiess. 17.15 - Relacja z VI Świa
towej Konferencji Gospodarczej 
Polonii. 17.20-Mówi się... 17.40- 
Hulaj dusza. 18.20-, Alternatywy 
4”-serial. 19.15-Dobranocka. 19.30 
- Wiadomości. 19.50 - Pogoda. 
19.53-Sport. 19.55-Relacja z VI 
Światowej Konferencji Gospodar
czej Polonii. 20.05 -, ,Polonica” - film 
sensac. 21.50 - Relacja z VI Świato
wej Konferencji Gospodarczej Po
lonii. 22.15 - Cygańska noc na bis. 
22.45 - Panorama. 23.10-Ato Pol
ska właśnie. 24.00 - Sportowa so
bota. 0.20 - .Alternatywy 4” - se
rial. 1.15- „Film pod strasznym ty
tułem” - serial anim. 1.30 - Wiado
mości.
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6.00 - Disco Relax. 7.00 - Pira
mida - gra - zabawa 7.30 - W dro
dze - magazyn redakcji programów 
religijnych. 8.00 - „Rupert” - serial 
anim. 8.30- Kalambury. 9.00 - „Po
wer Rangers” - serial. 9.25 - 4x4 - 
magazyn motoryzacyjny. 9.55 - 
,Btan wyjątkowy”- serial. 10.50 - 
„Bez wyjścia” - film. 12.45 - ,An- 
zio”-film. 14.55-Wielki słoneczny 
koncert z udziałem zespołów „Per- 
fect” i „Lady Pank”. 16.00 - Infor
macje. 16.10 - Prognoza pogody. 
16.20 - „Polacy na Piłkarskich Mi
strzostwach Świata” - MŚ 1974- 
Polska-Włochy. 18.05- ,Bpytajcic 
Harrief’ - serial. 18.35 - Macie co 
chcecie. 19.05 - Idź na całość - show 
z nagrodami. 20.00-„Światwedług 
Kiepskich” - serial. 20.30 - ,jvlio- 
dowe łata”- serial. 20.50 - Losowa
nie Lotto i Szczęśliwego Numerku 
21.10- „Niewiarygodne, ale praw
dziwe’ ’ - serial. 21.40 - Kurier sensa
cji. 22.10-,Zabójcza intryga”-film. 
23.50 - Ogłoszenie wyników Lot
to. 23.55 - „Opowieści z krypty” - 
film. 0.25 - Playboy. 1.25 - „Patrzę 
na ciebie” - film 3.10- Muzyka na 
bis.

6.00 - Teledyski. 7.00 - Odjaz
dowe kreskówki. 12.05-„Łysoń”- 
serial komed. 12.30 - „Lano i Wo- 
odley” - serial komed. 13.00-Śmio- 
choteka 13.55 - „40 funtów kłopo
tów” - komedia. 15.45 - „Sliders” - 
serial fantast. 16.30 - „Kameleon 2” 
- serial fantast. 17.20 - ,/iemia - 
ostatnieslarcie”-serialfiintast 18.10 
- „Klinika uniwersytecka” - serial 
obycz. 18.55 - Wierzcie lub nie - 
program rozryw. 19.25 - „Dzień 
dobry, St Paul”-serial komed. 19.55 
- „Oddział specjalny” - film akcji. 
21.35 - „Dziewczyna z Rodco” - 
film obycz. 23.20 - „Videodrome” - 
horror. 0.50 - „Kameleon 2” - serial 
fantast.

TV4
6.30 - Magia mody, magazyn 

mody. 7.00 - V max - magazyn mo
toryzacyjny. 7.30 - Moto Sport 4- 
magazyn motoryzacyjny. 8.00 - 
„Dawni wojownicy” - serial dok. 
8.30 - „Sokoły wędrowne - skr^- 
dłaci myśliwi faraonów” - film dok. 
9.30-”HulkHogan’sRock’n’ Wre- 
stling”-serialanim 10.00- ,3cetle- 
botgs”-serial dla dzieci. 10.30-„Z 
aftykaiiskiego pamiętnika” - serial 
przygód. 11.30 - „Fantastyka na
ukowa”-film dok. 12.30-„Dawni 
wojownicy”-serial dok. 13.00-Ki- 
nomaniak-maga^filmowy. 1330 
- V max - magazyn motoryzacyjny. 
14.00 - VIP - wydarzenia i plotki. 
14.10 - ,jvliasto bezprawia” - we
stern. 16.00- „Buszmen w Hong
kongu” - komedia. 17.50 - Dzien
nik. 18.05 - A kuku - program roz
rywkowy. 18.35 - ,3obby kontra 
wapniakT’-serial anim 19.05-, Jets” 
- serial sensac. 20.00 - „Podbój Pla
nety Małp”-film SE 2l.50-„Dra- 
binaJakubowa”-film. 24.00-„\\^- 
spaFantagi”-serial przygód. 1.00 
-, Jets” - serial sensac. 2.00 - Dzien
nik. 2.15 - Muzyczne listy.
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8.00 - Prawdziwe historie. 8.30 
- Bez pracy nie ma kołaczy. 9.00 - 
Nowości Kościoła katolickiego. 9.05 
-Świąteczne myśli. 9.30-Ktaina dzie
ci. 10.00-Telegradladzieci. 10.30-7 
dni Kowia. 11.00 - W świecie ko
szykówki. 11.30 - Magazyn “Żoł
nierze”. 12.00 - Magazyn “Podró
że”. 12.40 - EXPO 2000. 12.50 - 
Sydney 2000.13.00-Wiadomości. 
13.05 - Koncert ^czeft 14.00 - S. 
“Domek na prerii”. 14.50-Wiosna 
studencka w Szawlach. 15.30-Wi- 
leński klasycyzm. 16.00 - Wiado
mości. 16.05-Życiezmuzyką 16.35 
- Zagadki historii. 17.20 - Popohrd- 
niczA.Ćekuolisem. 17.45-Wiado- 
rności wieczorne. 17.55 - Mistrzo
stwa Europy w piłce nożnej (ćwierć
finał) 18.55 - Fomiuła 1.21.00 - Pa
norama Sport Pogoda 2125 -Prze
gląd przestrzeni postkomunistycz
nej. 21.40 - Piłkarskie mistrzostwa 
Europy. Norwegia - Jugosławia. 
22.40 - Koncert rozrywkowy. 22.50 
- EXPO 2000.23.00 - Wiadomości 
wieczorne. Pogoda

K

8.00 - Filmy anim. 9.05 - S. 
‘Gimnazjumpięknej doliny”. 9.30- 
Nasze zwierzęta 10.00 - Kuchnia 
pani Grażyny. 10.30-SalonBiałego 
Kota 11.00-ABC zdrowia 11.30- 
Ten dziki świat zwierząt 12.00 - 
Przetrwanie. 13.10 - Świat dziwa
ków. l4.10-S.“CzEaiidziejka”. 14.35 
- S. “Przyjaciele”. 15.00 - S. “Prawo 
do miłości”. 15.50 - Nos. 16.20 - S. 
“LegendaoWilhelmie Tellu”. 17.50- 
Film fiib. “Historie móiz pohidnio- 
wych”. 18.05-Ma^zyn“C)d...do”.
19.00 - Wiadomości. Pogoda. Pano

rama tygodnia 19.30-Thriller‘Głę- 
bokie podziemie”. 21.30 - S. “Żoł
nierz sukcesu”. 22.20-Wiadonwści 
sportowe. 22.30 - Nowa komunika
cja 22.40-Filmfant “Pierwsza fala”. 
23.25-“Złota parka”.

^^BTV

8.00 - Program o zdrowia 8.30 
- Program religijny. 9.30- Dla dzieci. 
9.55 - Na jednym końcu haczyk. 
10.25 - Program o samochodach. 
10.55 - Kulinarne show. 11.30 - Pro
gram o zdrowia 12.00 - Wiadomo
ści. 12.05 - S. “Królewskie wzgó
rze”. 13.00-Programomuzyceroz- 
rywkowej. 14.00 - Wiadomości. 
14.05-Koncertżyczeń. 16.00-Wia- 
domości. 16.05-S. “Statek miłości”. 
16.50 - Tygodniowa panorama ro
werowego show. 17.15 - Film fiib. 
“Wyścigi”. 18.45 - Wiadomości. 
Sport Pogoda 19.00-Tełegia 19.05 
- S. “Komisarz Rex”. 19.55 - Film 
fab. “Banany”. 2125 - Film fab. ‘ Gór
ki i ich mężowie”. 22.55 - Corrida 
24.00-7.00-DW.

7.40 -Teleslwp. 7.55 - Dla dzieci. 
9.15-Filmanim‘ ‘Simpsonpwie’ ’. 935 
- Okno na przyrodę. 10.00 - “TV 
Tirpukasa”. 10.05-S.“Beveriy Hills, 
90210”. 10.50 - Program kulinarny. 
11.05 - S. “Detektyw Magnum”. 
13.30 - S. “Jessica Eetcher”. 14.20 - 
Niech żyje król. 14.45-S. “Lepiej nie 
bywa”. 15.40-S. “Jutrzejsza gązeta”. 
1630- S. “Herakles. Legendarne pod
róże”. 17.20-S.“Xena”. 18.10-S. 
“Dotknięci przezaniola”. 19.00-Wia- 
domości. 19. lO-Sport Pogoda 19.15 
- Kamera VRS.2020- Film fab. ‘ Port 
lotniczy 1975”.22.15-Beztabitplus. 
22.30-Przegl^NBA. 22.55-Prze
gląd sportu światowego. 23.30- Prze- 

WNBA 23.45 - S. “X-Files”.
0.30 - S. “Praktyka”.

7.50 - Filmy anim. 8.15- Show 
humor. 8.50 - Czynnik powodzenia. 
9.20 - Program Szawelskiej TV. 9.50 
- Doktor domowy. 10.20 - Ponie
działkowe rozmowy. 10.50 - Film 
fab. “Dwoje na dworcu”. 13.10 - 
Sport 13.55 - Studio OSP. 15.00 - 
Stolica 15.30 - Kamień węgielny. 
16.00-OlickaTV dla dzieci. 1630- 
Katastrofy tygodnia 17.30 - Film 
fab.“Muzulrnanin”. 19.30-Filmfiib. 
“Rubin z Kairu”. 21.30 - “Itogi”. 
23.00 - Muzyka

w
9.00 - Program publ. 10.00 - 

Dziecięca grupa estradowa pop 
show. 10.30 - Film anim. 10.45 - S. 
“Mądrala”. 11.55 - Magazyn me
dyczny. 12.15 - Prognoza astrolo
giczna 1220-Filmfab.‘Świ^rok”. 
14.05 - Film dok. 14.55 - Mozaika 
mutgrczna 15.05 - Film fab. “Ptak z 
brązu”. 16.25-Mozaika milzyczna 
16.35-Prognozaastrologiczna 16.45 
- Magazyn medyczny. 17.00 - Ko
biece historie. 17.30-Oaza 18.00 - 
Nauka i technika 18.30- Salon“Edia 
Litwy”. 19.15 - Mozaika muĄrcz- 
na 19.45-S. “Mądrala”. 20.55-Ma
gazyn medyczny. 21.15- Prognoza 
astrologiczna 2120-Filmfab.“Wil- 
cze echo”. 23.15 - Godzina mocy 
ducha

opr

6.00,8.00,13.00,16.00-Wia
domości. 6.10 - Dla żołnierzy. 6.40 - 
Klub W. Disneya 7.10 - Gwiazda 
poranna 8.10- Chaotyczne zapiski. 
8.30 - Dopóki wszyscy w domu. 
9.05-S.“Alf’.9.35-Zdrowie. 10.05

- Film fab. “Inspektor wydziału kry
minalnego”. 12.05 - Kłijb podróżni
ków. 12.45 - Rosyjskie Muzeum. 
13.10-S. “Góral”. 14.00-Czas piłki 
nożnej. 14.25 - Film fab. “101 dal- 
matyńczyków”. 14.55 - “Nowe 
przygody KubirsiaPuchatka”. 15.20 
- Aby pamiętać. 16.15 - “Jerałasz”. 
16.40 - Film fab. “Powietrzne przy
gody”. 19.00-Czas. 19.55-Pogoda 
20.00 - Piłkarskie mistrzostwa Eu
ropy. Hiszpania - Słowenia 22.05 - 
Film fiib. “Klub ‘Gottonti”.

6.00 - Film anim. 6.20 - Tata, ja i 
mama - sportowa rodzina. 7.20 - 
Telegra “Ustami dziecka”. 7.50,1.55 
- Pogoda 7.55 - Dzień dobry, kraju. 
8.30 - “Anchlage” i Ska 9.30 - Pro
gram rozr. 10.00 - Rosyjskie Lotto. 
10.40-Filmanim. 11.00-Wiadomo- 
ści. 1120-Godzinapariamentu. 12.15 
- Stare mieszkanie. 13.10-Ozwie- 
rzętach. 14.10-Film<ab. “Policjanci 
i złodzieje”. 16.00 - Panorama mię
dzynarodowa 16.30 - Film krym. 
“Żabić “Szakala”. 18.00-Zwiercia
dło. 19.00 - Film lab. ‘Barchanów i 
jego osobisty strażnik”. 21.15 - Pił
karskie mistrzostwa Europy. Nor
wegia-Jugosławia 23.10-Przegląd 
piłkarskich mistrzostw Europy. 
23.25 - Formuła-1.1.25 - Film dok.

TlfPOLONIA
6.00 -, Alternatywy 4” - serial. 

7.05 - Słowo na niedzielę. 7.10 - Por
trety. 7.40 - ,/łotopolscy” - serial. 
8.35 - ,/wierzątka ze sklepiku” - 
serial anim. 9.00 - Ala i As. 9.25 - 
Muzyczny Festiwal w Łańcucie. 
10.20 - ,Kocliankowie z Marony” - 
melodramat. 12.00 - Anioł Pariski.- 
12.15 - Czasy. 12.30 - Gościniec. 
13.00 - Transmisja Mszy Świętej. 
14.00-Teatrdla Dzieci. 14.45-Rela- 
cjazVI Światowej Konferencji Go

spodarczej Polonii. 14.55 - Teledy
ski na życzenie. 15.05-Sensacje XX 
wieku. 15.35 - Kraina uśmiechu. 
16.15 -Relacja z VI Światowej Kon
ferencji Gospodarczej Polonii. 16.30 
- Magazyn Polonijny z Ukrainy. 
17.00-Teleexpress. 17.15-,,Lalka”- 
scrial. 18.30-Rclacjaz VI Światowej 
Konferencji Gospodarczej Polonii. 
18.45-Dziennik telewizyjny. 18.55 
- Zaproszenie. 19.15 - Dobranocka 
19.30-Wiadomości. 19.50-Pogoda 
19.53 - Sport. 20.00 - „Alfabet 
Gwiazd” - film obycz. 21.25 - Ko
smiczna rewolucja z Justyną Stecz
kowską 22.00 - Powrót. 22.30 - Pa- 
noiama 2230- Sport-telegram 2235 
- 60 rocznica Zbrodni Katyiiskiej. 
23.25 - Dozwolone od lat40-ta 0.15 
- Teledyski na życzenie. 0.25 - TV 
Polonia zaprasza 0.30-Kraina uśmie
cha 1.20 - „Wielka podróż Bolka i 
Lolka” - serial anim. 1.30 - Wiado
mości.

LiZ-^-T
6.00 - Disco Polo Live. 7.00 - 

Twój lekarz. 7.15 -Wystarety clicieć. 
7.30 - Jesteśmy. 8.00 - „Rupert” - 
serial anim. 8.30 - Talent za talent. 
9.00-„PowerRangets”-scrial. 9.30 
-„BennyHill”-serial. 10.00-Disco 
relax. 11.00-„Diabli nadali”-serial. 
I l.30-,Jasięzastrzelę”-scrial. 12.00 
-,Jejcalyświaf’-serial. l2.30-,J^im 
tropemdodomu”-film. 14.20-,J3iy- 
gadaAcapulco”-serial. 15.l5-„Co 
ty wiesz o gotowaniu” - program 
krlinamy. 15.30-Dyżurny satyryk 
kraju 16.00 - Infbmiacje. 16.10 - Pro
gnoza pogody. 16.20 - ,Bpytajcic 
Harrief’-serial. 16.50-„Śelrcty ro
dzinne” - program rozrywkowy. 
17.20-„Tr^owata”-serial. 18.10- 

Boks zawodowy: Andrzej Gołota - 
Norris. 19.05 - Idź na całość - sliow z 
iiagrodarni. 20.00 - ,Btan wyjątko
wy” - serial. 20.50- Losowanie Lot
to. 21.00-,Borwać małego”-kome
dia kryminalna 22.55 - Ogłoszenie 
wyników Lotto. 23.00 - Na każdy 

temat 24.00 - Fifa TV. 0.30 - Maga
zyn sportowy. 2.00 - Muzyka na 
bis.

6.00 - Teledyski. 7.00 - Odjaz
dowe kreskówki. 12.35-,31idcts”- 
scrial fantasŁ 13.20-,/icmia-ostat- 
nie staicie” - serial tiintast. 14.05 - 
Zwariowana kiunera. 15.00 - 7 na 
siedem. 16.00 - „W poszukiwaniu 
dziewiczej pizyrody” - serial przy- 
roef 16.50-„Szwajcarscy Robinso- 
nowic”-serialprzygod. 1720-„Straż 
królewska” - film familijny. 19.00 - 
Extra Zoom. 20.00-,Życzcnic śmier
ci - oblicze śmierci” - film sensac. 
21.45 - 7 na siedem. 22.45 - ,Rosyj- 
ska ruletka”- film scnsac. 0.20 - Extia 
Zoom. 1.15 - ,Życzenie śmierci - 
oblicze śmierci” - film sensac.

TV4
7.00 - A kuku - program roz

rywkowy. 7.30 - V max - magazyn 
motoryzacyjny. 8.00 - „Dawni wo
jownicy” - serial dok 8.30 - ,Tanta- 
styka naukowa” - film dok 9.30 - 
„HulkHogan’s Rock’n’ Wrestling”- 
serialanim. 10.00-„Bectlebotgs”- 
serial dla dzieci. 10.30-,/afrykarT- 
skiego pamięniika” - serial przygód. 
11.30-,fantastykanaukowa”-film 
dok. 12.30 - „Dawni wojownicy” - 
serial dok. 13.00 - A kuku - program 
rozrywkowy. 13.30 - Moto Sport 4 
- magazyn motoryzacyjny. 14.00 - 
V1P - wydarzenia i plotki. 14.10 - 
„Buszmen w Hongkongu” - kome
dia 15.45 - Podbój Planety Małp”- 
filrn SR 17.50 - Dziennik 18.05 - 
,5to twarzy Darnona” - serial sen
sac. 18.35-,Bobby kontra wapnia
ki”-serial anim. 19.05-„wyspa fan
tazji”- serial przygód. 20.00- Maga
zyn sportowy. 21.00 - „Gorączka w 
mieście”-serial sensac. 22.00-,Ko 
misarz Rex” - serial krymin. 23.00 - 
,2ianstaźon’ ’ - film SR 0.50 - Dzien
nik 1.05 - Muzyczne listy.
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LRT

6.00, 6.30, 7.00, 7.30 - Wia
domości. Sport. Pogoda. 7.35 - S. 
“Teletubbies”. 17.50-Wiadomo
ści (ros.): 18.00 - Sydney 2000. 
18.10 - Telekatalog. 18.15-Wia
domości, 18.30 - S. “Taksówka
rze”. 19.10-Zegar Europy. 19.30 
- S. “Teletubbies”. 20.00 - Pano
rama. Sport. Pogoda. 20.35 - Pił
karskie mistrzostwa Europy. 
Włochy - Szwecja lub Turcja - 
Belgia. 22.40 - Jazz 23.00 - Wia
domości wieczorne. Pogoda.

rfir K

6.00 - Poranne koło. 8.00 - Pro
sto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu jest 
źle”. 8.30 - Notatki gospodyni. 8.40 
- S. “Piękna i uparta”. 9.25 - S. “Bar
wy miłości”. 10.10 - S. “Letnie hi
storie”. 11.00 - Od... do. 11.45 - Sa
lon Białego Kota. 12.15 - ABC zdro
wia. 12.45 - Notatki gospodyni. 
12.55-Film anim. 15.30-Film anim. 
15.55 - S. “Letnie historie”. 16.40 - 
Prosto i jasno. 16.45 - S. “Bez domu 
jest źle”. 17.10 - Notatki gospody
ni. 17.20-S. “Barwy miłości”. 18.10 
- S. “Piękna i uparto”. 19.00 - Wia
domości. Przedsi^iorczość. Sport. 
Pogoda. 19.25 - Babie lato. 20.20 - 
Sąsiedzi. 20.50 - S. “Trójka”. 21.45 
- Wiadomości. Sport. Pogoda 21.55 
- Film fab. ‘Chłopcy”.

^^BTV

7.05 - Panorama rowerowego 
show. 7.25 - Program o samocho
dach. 7.50 - S. “Buntownicza du
sza”. 8.35 - S. “Cyganka”. 9.20 - S. 
“Dziki aniof’. 10.05 - S. “Labiryn-

WTOREK
20 CZERWCA

LRT

6.00,6.30,7.00,7.30-Wiado
mości. Sport Pogoda. 7.35 - S. “Te
letubbies”. 17.45-Telekatalog. 17.50 
- Wiadomości (ros.). 18.00 - Milio
ner. 18.15-Wiadomości. 18.30-S. 
“Taksówkarze”. 19.10 - Przegląd 
przestrzeni postkomunistycznej. 
19.30 - S. ‘ ‘Teletubbies”. 20.00 - Pa
norama. Sport Pogoda. 20.35 - Pił
karskie mistrzostwa Europy. An- 
glia-Rumiuiialub Portugal ia-Niem- 
cy. 22.40 - Wybieramy najpopular- 
niejsząpioserikę 2000 roku. 23.00 - 
Wiadomości. Pogoda.

!

I

K

6.00 - Poranne koło. 8.00 - Pro
sto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu jest 
źle”. 8.30 -Notatki gospodyni. 8.40 
- S. “Piękna i uparta”. 9.25 - S. “Bar
wy miłości”. 10.10 - S. “Letnie hi
storie”. 11.00 - Babie lato. 11.45- 
Kuchnia pani Grażyny. 12.15 - 
ABC zdrowia. 12.45 - Notatki go
spodyni. 12.55-Film anim. 15.30- 
Film anim. 15.55 - S. “Letnie histo
rie”. 16.40- Prosto ijasno. 16.45 -S. 
“Bez domu jest źle”. 17.10-Notat- 
ki gospodyni. 17.20 - S. “Barwy 
miłości”. 18.10 - S. “Piękna i upar
ta”. 19.00-Wiadomości. Przedsię
biorczość. Sport. Pogoda. 19.25 - 
Nurty. 20.20 - S. “Sąsiedzi”. 20.50 - 
Film fab. “Kochaj i chroń”. 21.45 - 
Wiadomości. Sport. Pogoda. 21.55 
- S. “Wydział zabójstw”. 22.45 - 
“Niwy”. Antologia 1998”. 23.10- 
Film fab. “Renega? ’.

^^BTV

i
7.05 - Rowerowe sliow. 7.15-

Krwawa fala. 7.25 - S. “Hotel Fawl- 

ty namiętności”. 10.50 - S. “Statek 
miłości”. 11.35 - Kulinarne sliow. 
12.10-Ozdrowiu. 12.35-Fi Im fab. 
“Szyrli myrli”. 15.00 - Muzyka roz
rywkowa. 15.55 - S. “Buntowni
cza dusza”. 16.45 - Wiadomości. 
16.55 - Rowerowe show. 17.05 - S. 
“Cyganka”. 17.55-S. “Dziki aniof’. 
18.45 - Wiadomości. Sport. Pogo
da. 19.00-Krwawa fala. 19.10-S. 
“Labirynty namiętność?’. 19.55 - 
Perlas. 20.00 - Rowerowe show. 
20.10 - Film fab. “Zwariowane ży
cie”. 22.10 - S. “Hotel Fawlty”. 
22.45 - Film fab. “Ożenek Balzami- 
nowa”. 0.15 - Jabłko Adama. 0.45 - 
Krwawa fala. 0.f*- Rowerowe 
show. L10-7.00-DW.

3
6.55 -Film anim. ‘Caspar^’. 7.15 

- Film anim. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - 
S. “Perła”. 9.30 - S. “Uroczy i dziel
ni”. 10.00-Teleshop. 10.15-S.‘Ko- 
chające serce”. 11.00 - Telcshop. 
11.15-Wszystko. 11.40-Oknona 
przyrodę. 12.05 - S. “Harry i Hen
dersonowie”. 12.30-S. “Dotknięci 
przez anioła”. 13.15 - Teleshop. 
13.45-S.“Xcna”. 14.30-S. “Hera
kles. Legendarne podróże”. 15.15- 
Film anim. “Caspar^’. 15.40 - Film 
anim. 16.00 - S. “Uroczy i dzielni”. 
16.30-S. “Perła”. 18.10-S. “Ko
chające serce”. 19.00-Wiadomości. 
19.20 - Sport Pogoda. 19.25 - Bez 
tabu. 19.55 - S. “Melrose Place”. 
20.50 - Ekoszansa. 21.05 - Film fab. 
“Lepiej niebywa”. 21.50-Gra“Lato 
“Utenos”. 21.55 - Wiadomości. 
22.10 - S. “Praktyka”. 23.00 - S. 
“Szpital połowy”. 23.25 - S. “De- 
tektyw Magnum”. 0.10 - S. “Prak
tyka”. 3.05 - Przewidziany mecz 
finałowy NBA.

!•

8.00 - “Itogi”. 10.00-Z Mo
skwy. 10.05 - Katastrofy tygo

ty”. 8.00 - S. “Buntownicza dusza”. 
8.45 - S. “Cyganka”. 9.30 - S. “Dzi
ki anioł”. 10.15 - S. “Labirynty na
miętność?’. 11.00 - S. ‘Komisarz 
Rex”. 11.45-S. “Maklerzy”. 12.30 
-Corrida. 13.30-Film fab. “Alche
micy-1”. 15.00-Karuzela. 15.55 - 
S. “Buntownicza dusza”. 16.45 - 
Wiadomości. 16.55 - Rowerowe 
show. 17.05-S. “Cyganka”. 17.55- 
S. “Dziki aniof’. 18.45 - Wiadomo
ści. Sport. Pogoda. 19.00 - Krwawa 
fala. 19.10 - S. “Labirynty namięt
ności”. 19.55 - Perlas. 20.00 - Ro
werowe show. 20.10 - S. “Cobra- 
1 l”.2l.50-S. “Hotel Fawlty”.22.25 
-Złotakolekcja“Rings”. 0.25 -“Naj
ostrzejsze kadry świata”. 0.50 - 
Krwawa fala. 1.00 - Rowerowe 
show. 1.15-7.00-DW

3
6.55 -S. “Alf’. 7.15 -S.“Dzię- 

ciolek Woody”. 7.35 -Bezlabu. 8.00 
- S. ‘ ‘Perlą”. 9.30 - S. “Uroczy i dziel
ni”. 10.00 - Teleshop. 10.15 - S. 
“Kochająceserce”. 11.00-Telesliop. 
11.15-Bez kłopotu. 11.40-Za ro
giem. 12.05 - Przepisy Roberta. 
12.30-S. “Melrose Place”. 13.15- 
Teleshop. l3.45-S.“Xena”. 14.30 
-S. “Herakles. Legendarne podró
że”. 15.15-S.“Alf’. 15.40-S.“Dzię- 
ciołck Woody”. 16.00-S. “Uroczy 
i dzielni”. 16.30-S. “Perlą”. 18.05- 
S. “Kochające serce”. 19.00-Wia
domości. 19.20 - Sport. Pogoda. 
1925 - Bez tabu. 19.55 - S. “Ra
townicy na Hawajach”. 20.55 - TV 
“Lietuvos rytas”. 21.50 - Wiado
mości. 22.05 - S. “Biały parkan”. 
22.55 - S. “Szpital połowy”. 23.20 
- S. “Detektyw Magnum”. 0.05 - S. 
“Praktyka”.

8.00-Z Wilna 8.15-S. “Boga
ci też plączą”. 9.10 - S. “Miłość i 

dnia. 11.00 - Z Moskwy. 11.05 - 
Dzień po dniu. 13.00 - Z Mo
skwy. 13.25 - S. “Bogaci też plą
czą”. 14.15 - Odpocznijmy. 14.30 
- Kanał muz. 15.35 - Skandale ty
godnia. 16.15 - Patrol drogowy. 
16.30 - Show humor. 17.00 - Sport. 
17.30 - Program Mariampolskiej 
TV. 18.00-Z Moskwy. 18.30-Z 
Wilna. 18.45 - Show humor. 19.15 
- Poniedziałkowe rozmowy. 
19.45 - Film fab. “Nowicjusz”. 
22.00 - Z Wilna. 22.15 - S. “Boga
ci też płaczą”. 23.10 - Patrol dro
gowy. 23.25 - Kanał muz.

9.45 - S. “Mądrala”. 10.55 - 
Program dyskusyjny “Salon 
“Echa Litwy”. 14.35 - Uniwer
sytet Wileński. 14.50-Film anim. 
14..55 - Prognoza astrologiczna. 
15.00 - S. “Dom, który zbudował 
Svift”. 16.30-Szkice z wystawy. 
16.45 - Zamiłowania Jurgisa Ka- 
irysa. 17.00-Mozaika muz. 17.30 
- S. “Alondra”. 18.00 - Studio pra
wa. 18.30 - Puls Wilna. 18.45 - 
Zamiłowania Jurgisa Kairysa. 
19.00 - Wiadomości (poi.). 19.15 
- Salon “Echa Litwy”. 20.00 - Puls 
Wilna. 20.15 - Oaza. 20.45 - Uni
wersytet Wileński. 21.00 - Wia
domości (poi.). 21.20 - Film fab. 
“Tydzień pełen namiętności”.

14.10 - Do lat 16 i więcej. 
14.45-Smakowite historie. 15.00 
- S. “Wieża Babel”. 16.00,23.40 - 
Wiadomości. 16.30 - Szkatułka 
komiksów. 16.55-Pogoda. 17.00 
- Film fab. “Nie złapany- nie zło
dziej”. 18.45-Dobranocka. 19.00 
- Czas. 20.00 - S. “X-Files”. 20.55 
- Piłkarskie mistrzostwa Europy. 
Turcja - Belgia. 22.40 - S. “Mikę 

rodeo”.lL00 - Z Moskwy. 11,05 - 
Dzień po dniu. 13.00 - Z Moskwy. 
1325-S.“Bogąci też plączą”. 1420- 
Odpocznijmy. 1435-LegQ-gp. 15.15- 
Własnagia. 15.40-frónicdziaikowcraz- 
mowy. 1620-Patroldrogowy. 16.30- 
Pipgiam humor. 17.05 - Podoba się - 
oglądaj. 1725 - Program Szawelskięj 
TV 18.00 - Z Moskwy. 18.30 - Z 
Wilna. 18.45 - Pól godziny iządu w 
Sejmie. 19.15-Stolica 1935-Sliow 
S W. 2030- Patrol drogowy. 20.45 - Z 
Moskwy. 21.00 - Program humor. 
21.30 - Budownictwo. 22.00 - Z Wil
na 2215 - S. “Bogąci teżpbczą”. 23.10 
- Odpocznijmy. 2320 - Patrol drogo
wy. 2335 - Kanał muz

8.00-S. “Alondra”. 8.30-Po
gląd. 8.45 - Gwóźdź 9.00 - Zamiło
wania Jurgisa Kairysa 9.15 - Oaza 
9.45 - Mozaika muzyczna. 10.00 - 
Film fab. “Fikcyjne małżeiistwo”. 
11.40 - Prognoza astrologiczna. 
14.35 - Zamiłowania Jurgisa Kairy
sa 14.50-Film anim. 15.00-Film 
fab. “Dom, który zbudował Swift’’. 
16.20 - Jerozolimskie centrum szko
lenia rynku pracy. 16.40 - Szkice z 
wystawy. 17.00 - Uniwersytet 
konkordatu. 17.30 - S. “Alondra”. 
18.10-Pogoda 18.15-O turysty
ce. 18.30 - Puls Wilna 18.45 - Po
gląd. 19.00 - Wiadomości (poi.). 
19.30 - Oaza 20.00 - Puls Wilna 
20.15 - Bądźmy zdrowi. 20.45 - 
Pogląd.21.00-Wiadomości(poL). 
21.10- Zamiłowania Jurgisa Kairy
sa 21.35 - Film lab. “Czarodziej
ka”.

OPT

12.30 - Razem. 13.00, 16.00, 
22.40-Nowości. 13.20-Film anim. 
13.45 - Król gór. 14.10 - Do lat 16 i 
więcej... 14.45-Smakowite historie. 
15.00 - S, “Wieża Babef’. 16.30 -

Hammer”. 23.55 - Zjawiska para
normalne.

15.00, 18.00 - Wiadomości. 
15.35 - Film dok. “Tajemnice ty
siąclecia”. 16.25-S. “Zbiegłe za
konnice”. 17.25 - Okrągła data. 
18.45 - S. “Dziki anioł”. 20.30 - 
Piłkarskie mistrzostwa Europy. 
Włochy - Szwecja. 22.45 - Futbol 
+ TV. 23.15 - Dyżurna jednostka.

TVPOLONIA
6.00 - Kawa czy herbata. 7.45 

- Dziennik krajowy. 8.10- Sport - 
telegram. 8.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 8.30 - Wiado
mości. 8.40 - Giełda. 8.45 - Cza
sy. 9.00 - „Klan” - serial. 9.30 - 
Domowe przedszkole. 10.00 - 
„Alfabet Gwiazd” - film obycz. 
11.40 - Dziennik telewizyjny. 
11.50 - Teledyski na życzenie. 
12.00 - Wiadomości. 12.10 - „Pej
zaże polskie” - film dok. 12.45 - 
„Klan”-serial. 13.10-Spojrzenia 
na Polskę. 13.30-„Lalka”-serial. 
15.00 - Wiadomości. 15.10 - Oj- 
czyzna-polszczyzna. 15.25-360 
stopni dookoła ciała. 15.40 - To 
jest mój Wojaczek. 16.00-Mu
zyczny Serwis Jedynki - maga
zyn medyczny. 16.10 - Rower 
Błażeja. 16.15 - Teleexpress Ju
nior. 16.20-Rower Błażeja. 17.00 
- Teleexpress. 17.15 - Przybysze 
z Matplanety. 17.45 - Sportowy 
tydzień. 18.40 - Gość Jedynki. 
18.50 - „Klan” - serial. 19.15 - Do
branocka. 19.30 - Wiadomości. 
19.55 - Pogoda. 19.58 - Sport. 
20.00 - „Zabijcie czarną ówcę” - 
film obycz. 21.30 - Kulisy PRL- 
u. 22.00 - Kronika końca wieku. 
22.30 - Panorama. 22.50 - Ze sztu
ką na ty. 23.15 - Wielka sztuka 
Stefana Stuligrosza. 23.35 - Alles- 
sandro Marcello - Koncert na obój.

Show masek. 16.55-Pogoda. 17.00 
- Ekstremalny poród. 17.50 - Film 
fiib. 18.45-Dobranocka. 19.00-Czas. 
20.00 - Film dok. 20.30 - Piłkarskie 
mistrzostwa Europy. Anglia - Ru
munia. 22.55 - Film fab. “W cichym 
domu”. 23.25 - Program filmowy.

ifW
6.00,7.00,15.00,18.00-Wia

domości. 6.20,0.45 - Dyżurna jed
nostka. 6.35 - Rodzinne wiadomo
ści. 6.45 - Dzień dobry, Rosjo. 7.20 - 
Czarne na białym. 7.35 -Filmy anim. 
8.10 - S. “Cyganka”. 9.05 - S. “Santa 
Barbara”. 15.35-Filmdok. 16.25-S. 
“Zbiegłe zakonnice”. 17.25 - Garaż 
18.45 - S. “Dziki aniof’. 20.30 - Pił
karskie mistrzostwa Europy. Portu
galia - Niemcy. 22.45 - Przegląd pi
łkarskich mistrzostw Europy. 23.05 
- Film fab. “Łosoś - pogromca 
wody ’. 1.00 - Pogoda.

TKPOLONM
6.00 - Kawa czy herbata 7.45 - 

Dziennik krajowy. 8.10- Sport-tele
gram. 8.15 - Krakowskie Przedmie
ście TJ. 830 - Wiadomości. 8.40 - 
Giełda 8.45- Panteon. 9.00-“Klan” 
- serial. 9.30 -, ,Dwa światy” - serial. 
10.00-,żabijcieczamąowcę”- film 
obycz 11.15-Teledyski na życze
nie. 11.25 - Kulisy PRL-u. 12.00 - 
Wiadomości. 12.15- Bazar - Maga-

Konsumentów Kultury. 12.45 
- “Klan” - serial. 13.05 - Walaarn - 
Atos Północy. 13.25 - Sportowy 
tydzień. 14.30 - Magazyn Polonij
ny. 15.00-Wiadomości. 15.10-So- 
mosPolacos. 15.35-Rozmowadnia 
16.00 - Muzyczny Serwis Jedynki. 
16.10-RowerBlażeja 16.15-Tele- 
express Junior. 16.20-Rower Błaże
ja 17.00-TeleexptEss. 17.15-“Dwa 
światy” - serial. 17.45 - Krzyżówka 
szczi^ia 18.10-Zaproszcnie. 18.40 
- Gość Jedynki. 18.50 - “Klan” - se
rial. 19.15-Ek)branocka 19.30-Wia
domości. 19.55 - Pogoda 19.58 -

24.00- Monitor Wiadomości. 0.25 
- TV Polonia zaprasza. 0.35 - Za
proszenie. 0.55 - „Klan” - serial. 
1.15 - „Przygód kilka wróbla 
Ćwirka”-serial anim. 1.30-Wia
domości.

PQ'L AT
6.00 - Piosenka na życzenie. 

7.00 - „Yoltron” - serial anim. 7.25 - 
„Sok z żuka” - serial anim. 7.50 - 
Polityczne graffiti. 8.00-,Allo,allo” 
- serial komed. 8.30 - „Xena, wo
jownicza księżniczka”-serial. 9.30 ' 
- „Zbuntowany aniof’-serial. 10.30 
-„Luz Maria”-serial. 11.30-„Ka- 
rolina w mieście” - serial komed. 
12.00 - „Hudson Streef’ - serial 
komed. 12.30 - Idź na całość - gra- 
zabawa. 13.30 - Dyżurny satyryk 
kraju 14.00-Piiamida. 14.30- Twój 
lekarz-magazyn medyczny. 14.45 
-Wystarczy chcieć. 15.00-„Sok z 
żuka” - serial anim. 15.30 - Infor
macje. 15.55 - „Herkules” - serial. 
16.45 - ,JZ głową w chmurach” - 
serial. 17.45-„Luz Maria”-serial. 
18.35 - Super Express TV. 18.55- 
Infomiacje. 19.00 - Prognoza po
gody. 19.05-„Zbuntowany anioł” 
- serial. 20.00 - Życiowa szansa - 
show z nagrodami. 20.50 - Loso
wanie Lotto i Szczęśliwego Nu
merka. 21.00 - „Hot Shots” - film. 
22.40 - Wyniki losowania Lotto. 
22.45 - Infomiacje i biznes infor
macje. 23.00 - Prognoza pogody. 
23.10 - Polityczne graffiti. 23.25 - 
„Izabella” - serial. 23.55 - Super 
Express TV. 0.15 - „Kto cię tak 
urządził?” - film. 2.00 - Muzyka 
na bis.

6.00 - Teledyski. 6.30 - „Sun- 
set Beach” - serial. 7.15 - Odjaz
dowe kreskówki. 8.10 - „Perła” - 
telenowela. 8.55 - „Cobra - od
dział specjalny” - serial. 9.45 - 
„Straż królewska” - film. 11.30-

Spoit 20.00 - ‘‘Dekalog” - film obycz. 
21.00 - Dalecy - Bliscy. 21.30 - Fron
da - magazyn. 22.00 - Salon Lwow
ski. 22.15 - Wieści polonijne. 22.30- 
, ,Hetmaiiskie ślady” - reportaż. 22.50 
- Panorama. 23.00 - Linia specjalna. 
23.40 - Małe ojczyzny. 0.03 - Pogo
da. 0.05 - Monitor Wiadomości. 0.35 
- Krzyżówka szczęścia. l.OO - 
“Klan”-serial. l.25-“Czarodziejski 
fleC-filmanim. l.35-Wiadomości.

l-CL< 1;'
6.00- Piosenkanażyczenie. 7.00 

- ‘ ‘Yoltron” - serial anim. 7.25 - “Sok 
z żuka’ ’ - serial anim. 7.50 - Politycz
ne graffiti. 8.00 - “Allo, allo” - serial 
komed. 8.35 - “Herkules”-serial. 9.30 
-“Zbuntowany aniof’-serial. 10.30 
-“LuzMaria”-serial. 11.30-“Karo- 
linawmieście”-serial komed. 12.00 
- “Wspólna chata” - serial komed. 
12.30 - Idź na całość - show z nagro
dami. 13.30 - “Świat według Kicp- 
skich”-scrial komed. 14.00-Macie 
co chcecie-program rozryw. 14.30- 
4x4 - magazyn motoryzacyjny. 
15.00 - “Johny Bravo” - serial anim. 
15.30 - Infomiacje. 15.55 - “Nowe 
przygody Robin Hooda” - serial. 
16.45 - “Ż głowąw chmurach” - se
rial. 17.45 - “Luz Maria” - serial. 
18.35 - Super Express TY 18.55 - 
Informacje. 19.00-Prognoza pogo
dy. 19.05 - “Zbuntowany aniof’ - 
serial. 20.00-“Izabella”- serial. 20.30 
-„Dziewięć miesięcy” -film. 20.50- 
LosowanieLotto i Szczęśliwego Nu
merka. 22.30 - Telewizyjne Biuro 
Śledcze - magazyn krymiti 23.00 - 
Wyniki losowania Lotto. 23.05 - In
formacje i biznes informacje. 23.20 - 
Prognoza pogody. 23.30 - Politycz
ne graffiti. 23.45 - Bumerang 0.15 - 
Super Express TY 0.35 - „Lekarze z 
Los Angeles”-serial. 1.30-Muzyka 
na bis.

6.00 - Teledyski. 6.40 - “Sun- 
set Beach” - serial. 725 - Odjazdo
we kreskówki. 8.15- “Perła” - tele
nowela. 9.00 - “Cobra - oddział 

Teleshopping. 12.35 - Beczka 
śmiechu. i3.(X)-,3unsetBeach”- 
serial. 13.45-„Potwórzbagien”- 
serial. 14.10 - ,^ ust do usf ’ - se
rial. 14.35-Odjazdowe kresków
ki. 16.35-„SunsetBeach”-serial. 
17.20 - „Perła” - telenowela. 18.05 
- „Cobra - oddział specjalny” - 
serial. 19.00 - Zoom - magazyn 
sensacji. 19.30-„Beczka śmiechu” 
- program rozrywkowy. 19.55 - 
„Najeźdźcy z kosmosu” - film 
fantast. 21.35 - „Moje drugie ser
ce” - dramat. 23.20 - Zoom - ma
gazyn sensacji. 23.50 - „Najeźdź
cy z kosmosu” - film fantast. 1.20 
- „Moje drugie serce” - dramat.

TV4
6.00-Nuta. 7.00-Meta. 7.30 

- Muzyczne listy. 8.35 - „Sally 
czarownica” - serial anim. 9.00 - 
„Piłka w grze” - serial anim. 9.25 - 
„Motomyszy z Marsa” - serial 
anim. 9.55 - „Viper” - serial sen- 
sac. 10.50 - „Sabrina, nastoletnia 
czarownica” - serial komed. 11.15 
- „Czułość i kłamstwa” - teleno
wela. 11.45 - „Rajska plaża” - se
rial dla młodzieży. 12.40 - Kino- 
maniak-magazyn filmowy. 13.10 
-Nuta. 14.10-Meta. 14.45-Mu
zyczne listy. 15.55 - „Sally cza
rownica”-serial anim. 16.20-„Pił
ka w grze” - serial anim. 16.50 - 
„Motomyszy z Marsa” - serial 
anim. 17.15 - „Sabrina, nastolet
nia czarownica” - serial komed. 
17.45 - Dziennik. 18.00 -,JAG - 
Wojskowe Biuro Śledcze” - serial 
sensac. 18.55 - „Rajska plaża” - 
serial dla młodzieży. 19.55-VTP- 
wydarzenia i plotki. 20.05 - Dzien
nik. 20.25 -"Czułość i kłamstwa” 
- telenowela. 20.55 - „Zemsta żon” 
- film SF. 22.45 - „Życie jak sen” 
- serial komed. 23.20 - VIP - wy
darzenia i plotki. 23.30 - TP S.A. 
Musie & Film Festival. 0.05 - 
Meta. 0.40 - V1P - wydarzenia i 
plotki. 0.50 - „Czułość i kłam
stwa” - telenowela. 1.20 - Nuta. 
2.20 - Muzyczne listy.

<>

specjalny”-serial. 9.50-Zwariowana 
kamera - program rozryw. 10.40 - “Z 
ust do usf ’ - serial. 11.30 - Telesliop- 
ping 12.35 - Beczka śmiechu - pro- 
gramroziyw. 13.00-“SunsetBeach” 
- serial. 13.45 - “Potwór z bagien” - 
serial. 14.10 - “Z ust do usf’ - serial. 
14.35-Odjazdowe kreskówki. 16.35 
-“SunsetBeach”-scriaL 17.20-‘Per- 
ła” - telenowela. 18.05 - “Cobra - od- 
działspecjalny”-serial. 19.00-Zoom 
- magazyn sensacji. 19.30 - Beczka 
śmiechu - program rozryw. 19.55 - 
Śmicclioleka-program rozryw. 20.55 
-“WakacjcnaMajorce”-film.22.40- 
“Szezury nabrzeża” - serial policyj
ny. 23.25 -Zoom - magazyn sensacji. 
23.55 - Zwariowana kamera - pro
gram rozryw. 0.40-“Wakacje naMa- 
joice”-filtrc

TV4
6.00-Nuta. 7.00-Meta. 7.30- 

Muzyczne listy. 8.35 - „Sally cza
rownica” - serial anim. 9.00 - „Piłka 
w grze” - serial anim. 9.25 -, jTloto- 
myszy z Marsa” - serial anim. 9.55 - 
, JAG - Wojskowe Biuro Śledcze” - 
serial sensac. 10.50-,jSabrina,nasto- 
leniia czarownica” - serial komed. 
11.15- „Czułość i kłamstwa” - tele
nowela. 11.45 -, ,Rąjska plaża” - se
rial dla młodzieży. 12.40 - Y max - 
magazyn motoryzacyjny. 13.10 - 
Nuta. 14.10 - Meta. 14.45 - Mu
zyczne listy 15.55 - „Sally czarow
nica” - serial anim. 16.20 - „Piłka w 
grze” - serial anim. 16.50 - .Yloto- 
myszy z Marsa”-serial anim. 17.15 
-”Młody Herkules”-serial przygód. 
17.45-Dziennik. 18.00-„Przygody 
Sindbada Żeglarza” - serial przygód. 
18.55-,Jłajskaplaża”-serial dla mło
dzieży. 19.55 - YIP - wydarzenia i 
plotki20.05 - Dziennik.2025- „Czu
łość i kłamstwa” - telenowela. 20.55 
-”AllyMcBear’-serial komed. 22.45 
- A kuku - program rozrywkowy. 
23.15 - yiP - wydarzenia i plotki. 
2325 - „Śmierć wraju”-film krymi
nalny. 1.15-Mela. 1.50-YIP-wy
darzenia i plotki. 2.00 - „Czułość i 
kłamstwa”-telenowela. 2.30-Nuta. 
3.30 - Muzyczne listy.

W-
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6.00,6.30,7.00,7.30 - Wiado
mości. Sport. Pogoda. 7.35 - S. 
“Teletubbies”. 17.45-Telekatalog. 
17.50 - Piłkarskie mistrzostwa Eu
ropy. Jugosławia - Hiszpania lub 
Słowenia - Norwegia. 20.00 - Pa
norama. Sport. Pogoda. 20.35 - 
Piłkarskie mistrzostwa Europy. 
Francja - Holandia lub Dania - 
Czechy. 22.40 - W świecie kina. 
23.00 - Wiadomości. Pogoda.

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto ijasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest źle”. 8.30 - Notatki gospody
ni. 8.40 - S. “Piękna i uparta”. 9.25 
- S. “Barwy miłości” 10.10-S. 
“Letnie historie”. 11.00 - Nurty. 
11.45 - S. “To ci rodzinka”. 12.45 
- Notatki gospodyni. 12.55 - S. 
“Czarodziejka”. 15.30-Film anim. 
15.55-S. “Letnie historie”. 16.40 
- Prosto ijasno. 16.45 - S. “Bez 
domu jest źle”. 17.10 - Notatki 
gospodyni. 17.20-S. “Barwy mi
łości”. 18.10 - S. “Piękna i upar
ta”. 19.00 - Wiadomości. Przed
siębiorczość. Sport. Pogoda. 19.25 
- Wybacz. 20.20 - Nos. 20.50 - 
500 tys. szczęśliwych pakietów 
“Estrella”. 21.00 - S. “Przyjacie
le”. 21.45 - Wiadomości. Sport. 
Pogoda. 21.55 - Film fab. “Wiecz
ny rycerz”. 22.45 - S. “Murphy 
Brown”. 23.10 - S. “Ziemia - ostat
nia walka”.

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15 

- Krwawa fala. 7.25 - S. “Hotel 
Fawity”. 8.00 - S. “Buntownicza 
dusza”. 8.45 - S. “Cyganka”. 9.30 
- S. “Dziki anioł”. 10.15 - S. “La
birynty namiętności”. 11.00 - S. 
“Komisarz Rex”. 11.50 - S. “Ma

klerzy”. 12.40 - S. “Wodospady 
Niagary”. 13.25 -S. “Cobra-11”. 
15,00 - Muzyka rozryw. 15.55 - S. 
“Buntownicza dusza”. 16.45 - 
Wiadomości. 16.55-Rowerowe 
show. 17.05-S. “Cyganka”. 17.55 
- S. "Dziki anioł”. 18.45-Wiado
mości. Sport. Pogoda. 19.00 - 
Krwawa fala. 19.10 - S. “Labi
rynty namiętności”. 19.55 - Per- 
las. 20.40 - S. “... a trzeci żółty”. 
21.30 - Program V. Matulevićiu- 
sa. 22.35 - Złota kolekcja “Rings”. 
0.25 - Na jednym końcu haczyk. 
0.55 - Krwawa fala. 1.05 - Ro
werowe show. 1.20 - 7.00 - DW.

3
6.55 - S. “Fizia Pończoszan- 

ka”. 7.15 - Film anim. 7.35 - Bez 
tabu. 8.00 - S. “Perła”. 9.30 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00 - Tele- 
shop. 10.15 - S. “Kochające ser
ce”. 11.00 - Teleshop. 11.15 - 
Przegląd NBA. 11.40 - Przegląd 
sportowy. 12.05 - S. “Szpital poło
wy”. 12.30 - Film dok. 13.15 - 
Teleshop. 13.45 - S. “Xena”. 14.30 
- S. “Herakles. Legendarne pod
róże”. 15.15 - S. “Fizia Pończo- 
szanka”. 15.40-Film anim. 16.00 
- S. “Uroczy i dzielni”. 16.30 - S. 
“Perła”. 18.10 - S. “Kochające 
serce”. 19.20 - Sport. Pogoda. 
19.25-Beztabu. 19.55-Film fab. 
“Córka górnika”. 21.45 - Gra 
“Lato “Utenos”. 21.50 - Wiado
mości. 22.05 - S. “Niebezpieczna 
strefa”. 22.55 - S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 23.20 - S. “Detektyw 
Magnum”. 0.05 - S. “Praktyka”. 
3.05 - Przewidziany mecz finało
wy NBA.

12.05 - Pół godziny rządu w 
Sejmie. 12.35 - Stolica. 13.00- 
Z Moskwy. 13.25 - S. “Bogaci 
też płaczą”. 14.20 - Odpocznij- 
my. 14.30 - Kanał muz. 15.10- 
Bez pytań. 15.40 - Podoba się - 
oglądaj. 16.20 - Patrol drogowy. 

16.30 - Nasze ukochane zwie
rzęta. 17.00 - SW Show. 18.00 - 
Z Moskwy. 18.30 - Z Wilna. 
18.45 - Jesteście świadkiem. 
19.45 - Ja sama. 20.45 - Nasze 
ukochane zwierzęta. 21.15-0 
miłości. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - 
S. “Bogaci też płaczą”. 23.25 - 
Patrol drogowy. 23.40 - Kanał 
muzyczny.

8.00 - S. “Alondra”. 8.30 - 
Pogląd. 8.45 - O turystyce. 9.00 
- Film anim. 9.10 - Mozaika muz. 
9.30 - Bądźmy zdrowi. 11.00 - 
Film fab. “Zabójstwo w Żdanow- 
skoje”. 14.35-Film anim. 15.00- 
Film fab. “Jedyny mężczyzna”. 
16.20 - Prognoza astrologiczna. 
16.30-Film anim. 16.45-Maga
zyn medyczny. 17.00 - Mozaika 
muzyczna. 17.30-S. “Alondra”. 
18.00 - O sztuce ludowej. 18.30 - 
Puls Wilna. 18.45-Pogląd. 19.00 
- Wiadomości (poi.). 19.10 - 
Uniwersytet Wileński. 19.30 - 
Bądźmy zdrowi. 20.00 - Puls Wil
na. 20.15 - Nadchodzimy. 20.45 - 
Pogląd. 21.00 - Wiadomości 
(poi.). 21.10- Szkice z wystawy. 
21.20 - Film fab. “Do ostatniej 
kropli krwi”.

OPT

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
22.45 - Wiadomości. 7.20,15.00 - 
S. “Wieża Babel”. 8.20 - Show 
masek. 8.50 - Aby pamiętać. 9.30 
-S. “Lato naszych nadziei”. 12.30 
-Razem. 13.20-Film anim. 13.45 
-Zewdżungli. 14.10 -... do lat 16 
i więcej. 14.45-Smakowite histo
rie. 16.30 - Panorama śmiechu. 
17.00-Pogoda. 17.05-Film fab. 
“Gwiazda północy”. 18.45 - Do
branocka. 19.00 - Czas. 20.00 - 
Piłkarskie mistrzostwa Europy. Ju
gosławia - H iszpania. 21.3 0 - P ił- 
karskie mistrzostwa Europy. Da
nia - Czechy. 23.00 - Program fil
mowy.

6,00,7.00,15.00,18.00-Wia
domości. 6.20,0.45 - Dyżurna jed
nostka. 6.35 - Nowiny rodzinne. 
6.45 - Dzień dobry, Rosjo. 7.20 - 
Czarne na białym. 7.35 - Film anim. 
7.45-Filmanim.8.10-S. “Cygan
ka”. 9.05 - S. “Santa Barbara”. 
15.35-Film dok. 16.20-S. “Zbie
głe zakonnice”. 17.25-Sam sobie 
reżyserem. 18.45 - S. “Dziki anioł”. 
20.30 - Piłkarskie mistrzostwa Eu
ropy. Francja - Holandia. 22.45 - 
Piłkarskie mistrzostwa Europy. Sło
wenia - Norwegia. 1.00 - Pogoda.

nTpOLOMM
6.00 - Kawa czy herbata. 7.45 

- Dziennik krajowy. 8.15 - Kra
kowskie Przedmieście 27. 8.30 - 
Wiadomości. 8.40 - Giełda. 8.45 - 
Ludzie listy piszą. 9.05 - “Klan” - 
serial. 9.30-Ala i As. 10.00-“De
kalog” - film obycz. 11.00 - Dale
cy - Bliscy. 11.30 - Fronda - ma
gazyn. 12.00-Wiadomości. 12.15 
- Gościniec. 12.45 - “Klan” - se
rial. 13.10 - Mówi się... 13.30 - 
Krzyżówka szczęścia. 13.55 - 
Przegląd Prasy Polonijnej. 14.15- 
Wieści polonijne. 14.30-Oto Pol
ska. 15.00-Wiadomości, 15,10- 
Kwadrans na kawę, 15,25 - Ars 
Organi, 15,35 - Rozmowa dnia, 
16,00 - Muzyczny Serwis Jedyn
ki. 16.10-Rower Błażeja. 16.15- 
Tcleexpress Junior. 16.20-Rower 
Błażeja. 17.00-Teleexpress. 17.15 
- Ala i As. 17.45 - Magazyn olim
pijski. 18.10-Magazyn informacji 
turystycznej. 18.30-Teledyski na 
życzenie. 18.40 - Gość Jedynki. 
18.50 - “Klan” - serial. 19.15 - 
Dobranocka. 19.30-Wiadomości. 
19.55 - Pogoda. 19.58 - Sport. 
20.00 - “Ekstradycja” - serial. 
21.00 - Literatura Polska od A do 
Z. 21.15 - Historia festiwali opol
skich. 21.55 - Anima. Ryszard 
Czekała - program Jerzego Arma
ty. 22.15 - Wieści polonijne. 22.30 
- Panorama. 22.50 - Sport-tcle- 

gram. 23.00 - Forum. 24.00 - 
Monitor Wiadomości. 0.30 - TV 
Polonia zaprasza. 0.35 - Magazyn 
informacji turystycznej, 0,55 - 
“Klan” - serial.

[iCLszA.r

6.00 - Piosenka na życzenie. 
7.00 - “Yoltron” - serial anim. 7.25 
- “Johny Bravo” - serial anim. 7.50 
- Polityczne graffiti. 8.00 - “Allo, 
allo” - serial komed. 8.35 - “Nowe 
przygody Robin Hooda” - serial. 
9.30 - “Żbuntowany anioł” - se
rial. 10.30-“Luz Maria”-serial. 
11.30 - “fiarolina w mieście” - 
serial komed. 12.00 - “Oh, Baby” 
-serial. 12.30-Disco Relax. 13.30 
-“Izabella”-serial. 14.00-Macie 
co chcecie - program rozryw. 
14.30 - Gospodarz: gra - zabawa. 
15.00 - “Sok z żuka” - serial anim. 
15.30 - Informacje. 15.55 - “Le
gendy Kung Fu” - serial. 16.45 - 
“Z głową w chmurach” - serial. 
17.45-“Luz Maria”-serial. 18.35 
- Super Express TV. 18.55 - In
formacje. 19.00-Prognoza pogo
dy. 19.05-“Zbuntowany anioł”- 
serial. 20.00 - Życiowa szansa - 
show z nagrodami. 20.50 - Loso
wanie Lotto i Szczęśliwego Nu
merka. 21.00 - “Jak by tu prze
żyć” - film. 22.55 - Wyniki loso
wania Lotto. 23.00 - Informacje i 
biznes informacje. 23.15 - Progno
za pogody. 23.25 - Polityczne graf
fiti. 23.40 - “Świat według Kiep
skich” - serial komed. 0.10 - Super 
Express TV. 0.30 - “Na rozdrożu” 
- film. 2.20 - Muzyka na bis.

6.00 - Teledyski. 6.40 - “Sun- 
set Beach” - serial. 7.25 - Odjaz
dowe kreskówki. 8.15 - “Perła” - 
telenowela, 9,00 -“Cobra - oddział 
specjalny” - serial, 9,50 - “Szczu
ry nabrzeża” - serial policyjny, 
10,35 - “Z ust do ust” - serial, 
11.30 - Teleshopping. 12.35 - 
Beczka śmiechu - program roz
ryw. 13.00-“Sunset Beach”-se- 

rial. 13.45 - “Trzy razy Zofia” - 
telenowela. 14.IO-“Zustdousf’ 
- serial. 14.35 - Odjazdowe kre
skówki. 16.35-“SunsetBeach”- 
serial. 17.20-“Perła”-telenowe
la. 18.05 - “Cobra - oddział spe
cjalny”-serial. 19.00-Zoom-ma
gazyn sensacji. 19.30 - Beczka 
śmiechu - program rozryw. 19.55 
- “Wzywam dr Brucknera” - se
rial medyczny. 20.50 - “Zimny po
całunek” - thriller. 22.35 - “Obli
cza Nowego Jorku” - serial poli
cyjny. 23.20 - Zoom - magazyn 
sensacji. 23.50 - Śmiechoteka - 
program rozryw. 0.40 - “Zimny 
pocałunek” - thriller.
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1V4
6.00-Nuta. 7.00-Meta. 7.30 

-Muzyczne listy. 8.35 - ,3ally cza
rownica” - serial anim. 9.00 - „Pił
ka w grze” - serial anim. 9.25 - 
„Motomyszy z Marsa” - serial 
anim. 9.55 - „Przygody Sindbada 
Żeglarza” - serial przygód. 10.50 
-”Młody Herkules” - serial przy
gód. 11.15- „Czułość i kłamstwa” 
- telenowela. 11.45 - „Rajska pla
ża” - serial dla młodzieży. 12.40 - 
Moto Sport 4 - magazyn motory- 
zacyjny. 13.10 - Nuta. 14.10 - 
Meta. 14.45-Muzyczne listy. 15.55 
- ,^ally czarownica” - serial anim. 
16.20 - „Piłka w grze” - serial 
anim. i6.45-„MotomyszyzMar- 
sa” - serial anim. 17.15 -"Sabrina, 
nastoletnia czarownica” - serial ko- 
med. 17.45 - Dziennik. 18.00 - 
”JAG - Wojskowe Biuro Śledcze” 
- serial sensac. 18.55 - „Rajska 
plaża”-serial dla młodzieży. 19.55 
- VIP - wydarzenia i plotki. 20.05 
-Dziennik. 20.25 - „Czułość i kłam
stwa” - telenowela. 20.55 - „Z 
archiwum X” - serial sensac. 21.55 
- „Troje z piekła rodem” - serial 
sensac. 22.55 - Drogówka - ma
gazyn polic. 23.25 - V1P - wyda
rzenia i plotki. 23.35 - „Wielka dra
ka wchińskiej dzielnicy”- film sen
sac. 1.25 - Meta. 2.00 - VIP - 
wydarzenia i plotki. 2.10- „Czu
łość i kłamstwa”- telenowela. 2.40 
- Nuta. 3.40 - Muzyczne listy.
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6.00,6.30,7.00,7.30-Wiado
mości. Sport. Pogoda. 7.35 - S. 
“Teletubbies”. 17.50-Wiadomo
ści (ros.). 18.00-Film dok. 18.10- 
Telekatalog. 18.15-Wiadomości. 
18.30-S. “Taksówkarze”. 19.10 
- W świecie kina. 19.30 - Drogi. 
Samochody. Ludzie. 20.00 - S. “Tc- 
letubbies”. 20.30 - Panorama. 
Sport. Pogoda. 21.00 - “Autoda- 
fe”. 21.45 - “Styl”. 22.10 - S. “Po
wodzenia”. 23.00 - Wiadomości. 
Pogoda.

K

6.00 - Poranne kolo. 8.00 - 
Prosto ijasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest żle”. 8.30 - Notatki gospody
ni. 8.40 - S. “Piękna i uparta”. 9.25 
- S. “Barwy miłości”. 10.10 - S. 
“Letnie historie”. 11.00-Wybacz. 
11.45 - Niwy. 12.15 - ABC zdro
wia. 12.45 - Notatki gospodyni. 
12.55-S. “Czarodziejka”. 15.30- 
Film anim. 15.55 - S. “Letnie hi
storie”. 16.40-Prosto ijasno. 16.45 
- S. “Bez domu jest źle”. 17.10 - 
Notatki gospodyni. 17.20-S. “Bar
wy miłości”. 18.10 - S. “Piękna i 
uparta”. 19.00 - Wiadomości. 
Przedsiębiorczość. Sport. Pogoda. 
19.25 - S. “Upał w Los Angeles”. 
20.20 - Nos. 20.50 - Film fab. 
“Sieć”. 21.45 - Wiadomości. Sport. 
Pogoda. 21.55 - S. “Najokropniej
sze morderstwo”. 22.45 - S. “Za- 
infeld”. 23.10 - S. “Żołnierz suk- 
cesu”.23.55 - Nowa komunikacja.

^^BTV
7.05 - Rowerowe show.

7.15 - Krwawa fala. 7.25 - S.

“Hotel Fawity”. 8.00 - S. “Bun
townicza dusza”. 8.45 - S. “Cy
ganka”. 9.30 - S. “Dziki anioł”. 
10.15 - S. “Labirynty namięmo- 
ści”. 11.00 - Corrida. 12.00 - S. 
“Maklerzy”. 12.45 - S. ”... a 
trzeci żółty”. 13.30 - Film fab. 
“Ożenek Balzaminowa”. 15.00 
- Muzyka rozrywkowa. 15.55- 
S. “Buntownicza dusza”. 16.45 
- Wiadomości. 16.55 - Rowe
rowe show. 17.05 - S. “Cygan
ka”. 17.55 - S. “Dziki anioł”. 
18.45 - Wiadomości. Sport. Po
goda. 19.00 - Krwawa fala. 
19.10 - S. “Labirynty namiętno
ści”. 19.55-Pe»las. 20.00-Ro
werowe show. 20.10 - Film fab. 
“Świadoma zwłoka”. 21.50 - S. 
“ 13 posterunek”. 22.20 - Thril
ler “Zwycięzcy”. 0.20 - Corri
da. 1.25 -7.00-DW.

3
6.55 - Film anim. “Caspar”. 

7.15 - S. “Alicja w, krainie cza
rów”. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. 
“Perła”. 9.30 - S. “Uroczy i dziel
ni”. 10.00-Teleshop. 10.15-S. 
“Kochające serce”. 11.00 - Tele- 
shop. 11.15-Kamera VRS. 11.40 
- Niech żyje król. 12.05-S. “Szpi
tal połowy”. 12.30 - S. “Ratow
nicy na Hawajach”. 13.15 -Te- 
leshop. 13.45-S. “Xena”. 14.30 
- S. “Herakles. Legendarne pod
róże”. 15.15 - Film anim. “Ca
spar”. 15.40 - S. “Alicja w kra- 
inieczarów”. 16.00 - S. “Uroczy 
i dzielni”. 16.30 - S. “Perła”. 
18.05 - Loteria “Metropol”. 18.10 
- S. “Kochające serce”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.20 - Sport. Po
goda. 19.25 - Bez tabu. 19.55 - 
S. “V.LP.”. 20.55 - S. “Nadzieja 
Chicago”. 21.50 - Wiadomości. 
22.05 - S. “Południowy Brooklyn”. 
22.55 - S. “Żonaty i z dziećmi”. 
23.20 - S. “Niebezpieczna strefa”. 
0.05-S. “Praktyka”.

13.00-Z Moskwy. 13.20-S. 
“Bogaci też płaczą”. 14.15 - Od- 
pocznijmy. 14.30-Kanałmuz. 15.10 
- Paluszki lizać. 15.40 - Podoba się 
- oglądaj. 16.15 - Patrol drogowy. 
16.30 - Model. 17.05 - Jesteście 
świadkiem. 18.00 - Z Moskwy. 
18.30-Z Wilna. 18.45 - Model. 
19.15 - Lekarz domowy. 19.45 - 
Godzina rządu w Sejmie. 20.45 - 
Wileńska jutrzenka 21.00 - Muzy
ka. 22.00 -Z Wilna 22.15 - S. “Bo
gaci też płaczą”. 23.20 - Patrol dro
gowy. 23.25 - Kanał muz.

8.00 - S. “Alondra”. 8.30 - 
Pogląd. 8.45 - Magazyn “Europa 
dziś”. 9.15 - Magazyn medyczny. 
9.30-Nadchodzimy. 10.00-Film 
fab. “Do ostatniej kropli krwi”. 
14.35-Zamiłowania JurgisaKa- 
irysa. 14.50-Film anim. 15.00- 
Film fab. “Jedyny mężczyzna”. 
13.25 - Pobudź pamięć. 16.55 - 
Mozaika muz. 17.30 - S. “Alon
dra”. 18.00 - Bumerang. 18.30 - 
Puls Wilna. 18.45-Pogląd. 19.00 
-Wiadomości (poi.). 19.10-Mo
zaika muz. 19.30-Unia Europej
ska. 20.00 - Puls Wilna. 20.15 - 
Weterynaria. 20.45 - Pogląd. 
21.00 - Wiadomości (poi.). 
21.10 - Film fab. “Aferzyści”.

OPT

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
22.35 - Wiadomości. 7.20,15.00 - 
S. “Wieża Babel”. 8.20 - Show 
gentlemanów. 8.50 - Człowiek i 
prawo. 9.30 - S. “Lato naszych na
dziei”. 12.30-Razem. 13.20-Film 
anim. 13.45-100%. 14.10-“Do 
lat 16 i więcej”. 14.45 - Smakowi

te historie. 16.30 - Film fab. “Ma
szerowali żtrfnieizyki...” 18.00-Po
goda. 18.15-“Czekaj mnie”. 18.45 
- Dobranocka. 19.00 - Czas. 20.00 
- Thriller “Testament “Halcrofta”. 
22.00 - “Kolekcja omyłek”. 22.50 
- Program kinowy.

6.00,7,00,15,00,18,00-Wia
domości, 6,20, 23,45 - Dyżurna 
jednostka. 6.35 - Rodzinne nowo
ści. 6.45 - Dzień dobry, Rosjo. 7.20 
- Czarno na białym. 7.35 - Filmy 
anim. 8.10 - S. “Cyganka”. 9.05 - 
S. “Santa Barbara”. 15.35 - Film 
dok. 16.20-S. “Zbiegłe zakonni
ce”. 17.25 - Dzień Pamięci i Żało
by. “Tajny batalion”. 18.45 - 
“Szczególnie ważne zadanie”. 
21.35 - Film fab. “Na niebezpiecz
nej granicy”. 23.00 - Film dok. 
24.00 - Przegląd piłkarskich mi
strzostw Europy. 0.15 - Pogoda.

rypoLiWM
6.00 - „Ekstradycja” - serial. 

6.50 - Literatura Polska od A do Z. 
7.10 - Historia festiwali opolskich. 
7.50 - Zaproszenie. 8.10- Maga
zyn olimpijski. 8.35 - Magazyn in
formacji turystycznej. 9.00 - Świą
teczny poranek muzyczny. 9.40 - 
,2łotopolscy”-serial. 10.05-Kla- 
sykawanimacji. 11.00-„Terrory
sta od Pana Boga Św. Andrzej 
Bobola” - film dok. 12.05 - MdM - 
program rozrywkowy. 12.35-,Zło
topolscy” - serial. 13.00 - „Pan 
Dodek” dokument fab. 14.30 - 
Magazyn Polonijny z Ukrainy. 
15.00 - Noc Kupały. 15.15 - Mię
dzynarodowe Mistrzostwa Tanecz
ne-Zabtze’99. 16.05-,Złotopol
scy” - serial. 16.35 - Kościół moje 
życie. 17.00-Teleexpress. 17.15- 
„Ouasimodo”-serial anim. 17.45- 
Teatr Telewizji. 18.15 - Siedem 
Grzechów Głównych po góralsku.

19.30-Wiadomości. 19.55-Pogo
da. 19.57 - Sport. 20.00 - Rysowa
łeś wiersze moje. 20.45 - KFPP 
Opole 2000.22.50- Wieści polonij
ne. 23.05 - KFPP Opole 2000.1.05 
- ,/łotopolscy” - serial.

1'
6.00 - Piosenka na życzenie. 

7.00 - „\bltron” - serial anim. 7.25 
- „Sok z żuka” - serial anim. 7.50 - 
Polityczne graffiti. 8.00 - ,Ano> 
allo” - serial komed. 8.35 - „Le
gendy Kung Fu” - serial sensac. 
9.30 - „Zbuntowany anioł” - se
rial. 10.25 - „Luz Maria” - serial. 
11.20 - „Karolina w mieście” - 
serial komed. 11.45 - „Wspólna 
chata” - serial komed. 12.10 - Se
krety rodzinne - program rozryw
kowy. 12.40-„Eteieci lwicy z afry
kańskiego buszu” - film. 14.55 - 
„Operacja słoń” - film. 16.50 - „Z 
głowąwchmurach”-serial. 17.45 
-„Luz Maria”-serial. 18.35-Su
per Express TV. 18.55 - Infomia- 
cje. 19.00 - Prognoza pogody. 
19.05 - „Zbuntowany anioł” - se
rial. 20.00 - Życiowa szansa - show 
z nagrodami. 20.50 - Losowanie 
Lotto i Szczęśliwego Numerka. 
21.00 - „Syn różowej pantery” - 
film. 22.45 - wyniki losowania Lot
to. 22.50 - „Miodowe lata” - se
rial. 23.30-„Oblężeni”-film 0.50 
-Muzyka na bis.

6.00 - Teledyski. 7.00 - Od
jazdowe kreskówki. 12.15 - „Ły
soń” - serial. 12.30 - „Lano i Wo- 
odley” - serial. 13.10 - ,Z ust do 
usf’-serial. 13.35-„Odnaleźć sie
bie” - film. 15.20 - „Tajemnicza 
wyspa” - serial. 15.45 - „Ukryte 
miasto”-serial. 16.15-„Gromw 
raju” - serial. 17.00 - „Port lotni- 
czy’79” - film. 19.00 - Zoom - 
magazyn sensacji. 19.30 - Becz

ka śmiechu - program rozryw. 
19.55 - „Columbo” - serial krymin. 
21.40 - „Cobra - oddział specjal
ny” - serial polic. 22.35 - „Sala
mandra” - thriller. 0.15 - „Murder 
Cali”-serial. 1.00 - „Columbo”- 
serial krymin. 2.30 - „Cobra - od
dział specjalny” - serial krymin.

1V4
6.00 -Nuta - magazyn muzycz

ny. 7.00 - Meta - program interne
towy dla młodzieży. 7.30 - Muzycz
ne listy - magazyn muzyczny. 8.35 
- „Sally czarownica” - serial anim. 
9.00 - „Piłka w grze” - serial anim. 
9.25 - „Motomyszy z Marsa” - se
rial anim. 9.55 - ,dAG - Wojskowe 
Biuro Śledcze” - serial sensac. 
10.50-„ Sabrina, nastoletnia cza
rownica” - serial komed. 11.15- 
„Czułość i kłamstwa” - telenowe
la. 11.45 - „Rajska plaża” - serial 
dlamłodzieży. 12.40-Akuku-pro- 
gram rozrywkowy. 13.10 - Nuta- 
magazyn muzyczny. 14.10 - Meta 
- program internetowy dla młodzie
ży. 14.45 - Muzyczne listy - maga
zyn muzyczny. 15.55-„Śally cza
rownica” - serial anim. 16.20 - 
„Piłka w grze”-serial anim. 16.50 
- „Motomyszy z Marsa” - serial 
anim. 17.15 - „Młody Herkules” - 
serial przygód. 17.45- Dziennik. 
18.00 - „Crime Story” - serial kry
minalny. 18.55-„Rajska plaża”- 
serial dla młodzieży. 19.55-VIP- 
wydarzenia i plotki. 20.05-Dzień- 
nik.20.25-„Czułośćikłamstwa”- 
telenowela. 20.55 - „Wielka draka 
w chińskiej dzielnicy”-film sensac. 
22.45 - „Życie jak sen” - serial ko- ó’
mediowy. 23.20-V1P-wydarze
nia i plotki. 23.30 - „Stan zagroże
nia” - film sensac. 0.55 - Meta - 
programintemetowy dlamłodzie
ży. 1.30-V1P-wydarzenia i plotki.
1.40 - „Czułość i kłamstwa” - tele
nowela. 2.10 - Nuta - magazyn 
muzyczny. 3.10 - Muzyczne listy - 
magazyn muzyczny.
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6.00,6.30,7.00,7.30-Wia
domości. Sport. Pogoda. 7.35 - 
S. “Teletubbies”. 17.50 - Wia
domości (ros.). 18.00 - EXPO 
2000.18.10-Telekatalog. 18.15 
-Wiadomości. 18.30-Menora. 
19.00-Przegląd piłkarski. 19.30 
- Program ekologiczny. 20.00 - 
S. “Teletubbies”. 20.30 - Pano
rama. Sport. Pogoda. 21.00 - 
Ostatnie skrzyżowanie. 21.45 - 
Pytanko. 21.55 - S. “Po prostu 
bajka”. 22.25 - Piątkowy repor
taż. 22.35 - “Kaukodromas”. 
23.00 - Wiadomości. Pogoda.

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez 
domu jest źle”. 8.30 - Notatki 
gospodyni. 8.40 - S. “Piękna i 
uparta”. 9.25 - S. “Barwy miło
ści”. 10.10 - S. “Letnie historie”. 
11.00-Nurty. 11.45-Salon Bia
łego Kota. 12.15- ABC zdrowia. 
12.45 - Notatki gospodyni. 12.55 
-S. “Czarodziejka”. 15.30-Film 
anim. 15.55 - S. “Letnie historie”. 
16.40 - Prosto i jasno. 16.45 - S. 
“Bez domu jest źle”. 17.10-No
tatki gospodyni. 17.20 - S. “Bar
wy miłości”. 18.10-S. “Piękna i 
uparta”. 19.00 - Wiadomości. 
Przedsiębiorczość. Sport. Pogo
da. 19.25 - Film fab. “Inny czło
wiek”. 21.20 - S. “Rodzinka 
Adamsów”. 21.45 - Wiadomości. 
Sport. Pogoda. 21.55 - Film fab. 
“Akcja mutantów”. 23.35 - “Ele
ganckie historie”. 23.45 - Film 
fab. “Powstała do życia”.

^BTV
7.05 - Rowerowe show. 

7.15 - Krwawa fala. 7.25 - S. 
“ 13 posterunek”. 7.55 - S. “Bun
townicza dusza”. 8.40 - S. “Cy
ganka”. 9.25 - S. “Dziki anioł”. 
10.10 - S. “Labirynty namiętno

ści”. 10.55 - O zdrowiu. 11.25 - 
O samochodach. 11.55 - Pro
gram V. Matulevićiusa. 12.20 - 
Jabłko Adama. 12.50-Kulinar
ne show. 13.30 - Film fab. 
“Świadoma zwłoka”. 15.00 - 
Karuzela. 15.55 - S. “Buntow- 
nicza dusza”. 16.45 - Wiadomo
ści. 16.55 - Rowerowe show. 
17.05 - S. “Cyganka”. 17.55 - 
S. “Dziki anioł”. 18.45 - Wiado
mości. Sport. Pogoda. 19.00 - 
Krwawa fala. 19.10 - S. “Labi
rynty namięmości”. 19.55-Per- 
las. 20.00 - Rowerowe show. 
20.15 - Corrida. 21.15 - Naj
ostrzejsze kadry świata. 21.45- 
Film fab. “Szkoła narciarstwa”. 
23.20 - S. “Niech krewsię leje”. 
23.45 - Krwawa fala. 23.55 - 
Rowerowe show. 0.10 - 7.50 - 
DW.

6.55 - Film anim. 7.15 - S. 
“Simpsonowie”. 7.35 - Bez tabu. 
8.00 - S. “Perła”. 9.30 - S. “Uro
czy i dzielni”. lO.OO-Teleshop. 
10.15 - S. “Kochające serce”. 
11.00 - Teleshop. 11.15- Tele
wizja “LietuYos rytas”. 12.05 - 
S. “Szpital połowy”. 12.30 - Te
leshop. 13.00 - Film fab. “Młody 
tatuś”. 14.30 - S. “Herakles. 
Legendarne podróże”. 15.15 - 
Film anim. 15.40 - S. “Simpso
nowie”. 16.00 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 16.30 - S. “Perła”. 
18.10 - S. “Kochające serce”. 
19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport. Pogoda. 19.25 - Bez tabu. 
19.55 - Film fab. “Płaksa”. 
21.25 - Gra “Lato “Utenos”. 
21.30 - Wiadomości. 21.40 - 
Film fab. 23.30 - S. “Detektyw 
Magnum”. 0.15 - S. “Praktyka”.

8.00 - Z Wilna. 8.15 - S. 
“Bogaci też płaczą”. 9.10- Le
karz domowy. 9.40 - Godzina 
rządu w Sejmie. 10.40 - Podoba 
się-oglądaj. 11.00 - Z Moskwy. 
11.05 - Dzień po dniu. 13.00 - Z 
Moskwy. 13.25 - S. “Bogaci też 

płaczą”. 14.20- Odpocznijmy. 
14.45 - Kanał muz. 15.40 - Po
doba się - oglądaj. 16.15 - Patrol 
drogowy. 16.30 - Jak zostać 
gwiazdą? 17.00 - Muzyka. 18.00 
- Z Moskwy. 18.30 - Z Wilna. 
18.45 - Odpocznijmy. 19.00 - 
“Niediela”. 19.30 - Telefon “Nie- 
dieli”. 19.45 - Aby Litwie było 
lepiej. 20.15 - Film fab. ”Impro- 
wizacja”. 22.00 - Z Wilna. 22.15 
- S. “Bogaci też płaczą”. 23.10- 
Film fab. “Główny artykuł”.

8.00 - S. “Alondra”. 8.30 - 
Pogląd. 8.45 - Program publ. 9.15 
- Magazyn medyczny. 9.30 - 
Weterynaria. 10.00-Pobudź pa
mięć. 10.30-Uniwersytet Wileń
ski. 10.45 - Mozaika muz. 11.00- 
SzkołaBujwidziska. 14.50-Film 
anim. 15.00-Film dla dzieci “Wy
spa skarbów”. 16.10- Prognoza 
astrologiczna. 16.20-Film anim. 
16.40 - Mozaika muz. 16.45 - 
Program medyczny. 17.00-Unia 
Europejska. 17.30 - S. “Alondra”. 
17.55 - Uniwersytet Wileński. 
18.10-Mozaikamuz. 18.30-Puls 
Wilna. 18.45 - Pogląd. 19.00 - 
Wiadomości (poi.). 19.10 - 
Mozaika muz. 19.30-Weteryna
ria. 20.00 - Puls Wilna. 20.15- 
Program publ. 20.45 - Pogląd. 
21.00 - Wiadomości (poi.). 
21.15 - Film fab. “Marząc o 
Wschodzie”. 23.15 - Program 
sportowy.

OPT

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
22.20 - Wiadomości. 7.20 - S. 
“Wieża Babel”. 8.20 - Kalambur. 
8.50 - W świecie zwierząt. 9.30 - 
S. “Lato naszych nadziei”. 12.30 
- Razem. 13.20 - Abecadło ani
macji. 13.45-LIK-2000.16.30- 
Show gentlemanów. 16.55 - Czło
wiek i prawo. 17.35 - Pogoda. 
17.40 - Pole cudów. 18.45 - Do
branocka. 19.00 - Czas. 19.45 - 
Film fab. “Konspiratorzy”. 21.35 
- Piosenka roku. 22.35 - Film fab. 
“Bogaci i wybitni”.

6.00, 7.00, 15.00, 18.00, 
21.00 - Wiadomości. 6.20,0.15 
- Dyżurna jednostka. 6.35 - 
Rodzinne nowości. 6.45 - 
Dzień dobry, Rosjo. 7.20 - 
Czarne na białym. 7.35 - Film 
anim. 7.45 - Moskwa - Mińsk. 
8.10-S. “Cyganka”. 9.05 - S. 
“SantaBarbara”. 15.35-Film 
dok. 16.25 - S. “Zbiegłe zakon
nice”. 17.25 - Miasteczko. 
18.45 - Film fab. “Mafia jest 
nieśmiertelna”. 20.35 - Pano
rama. 21.35 - Cd. Panoramy. 
22.15- Film fab. “Lunapark”. 
0.30 - Pogoda.

TyPOLOMA
6.00 - Teatr Telewizji. 7.10 

- Siedem Grzechów Głównych 
po góralsku. 7.35 - Sport-tele
gram. 7.40 - „Terrorysta od 
Pana Boga Św. Andrzej Bobo- 
la” - film dok. 8.30 - Wiadomo
ści. 8.50 - Salon Lwowski. 9.05 
- „Złotopolscy” - serial. 9.35 - 
Mama i ja. 9.50 - Tęczowa ba
jeczka. 10.00 - „Na dobre i na 
złe” - serial prod. poi. 10.50 - 
Rysowałaś wiersze moje. 11.20 
- Motor. „Dziewczyna i film” - 
film. dok. 12.05 - Kronika koń
ca wieku. 12.35-„Złotopolscy” 
- serial. 13.00 - Wiadomości. 
13.10-Ludzie listy piszą. 13.30 
- Kościół moje życie. 13.55 - 
Wieści polonijne. 14.10- Ko
smiczna rewolucja z Justyną 
Steczkowską. 15.00 - Wiado
mości. 15.10-Prosto z wojska. 
15.35-Rozmowadnia. 16.00- 
„Na dobre i na złe” - serial. 
16.50 - Teledyski na życzenie. 
17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
Ciuchcia. 17.45 - Hity satelity. 
18.00 - Telewizyjne Wiadomo
ści Literackie. 18.40 - Gość Je
dynki. 18.50 - „Złotopolscy”- 
serial. 19.15 - Dobranocka. 
19.30 - Wiadomości. 19.55 - 
Pogoda. 19.57 - Sport. 20.00 - 
Teraz Polonia. 20.45 - KFPP 
Opole. 22.45 - Spojrzenia na 
Polskę. 23.00 - KFPP Opole. 
1.00 - „Złotopolscy” - serial.

<PCLi?Ar
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - „Yoltron” - serial anim. 
7.25 - Talent za talent. 7.50 - 
Polityczne graffiti. 8.00 - „Dzie
ci lwicy z afrykańskiego buszu” 
- film. 10.05 - „Zbuntowany 
anioł”-serial. 10.55-„Luz Ma
ria”-serial. 11.45-„Karolina w 
mieście” - serial komed. 12.10- 
„Oh, Baby” - serial. 12.35 - 
„Operacja słoń” - film. 14.30 - 
„13 posterunek” - serial komed. 
15.05 - „Sok z żuka” - serial 
anim. 15.30-Informacje. 15.55 
- „Xena, wojownicza księżnicz
ka” - serial. 16.45 - „Z głową w 
chmurach”-serial. 17.45-„Luz 
Maria” - serial. 18.35 - Super 
Express TV. 18.55 - Informacje. 
19.00 - Prognoza pogody. 19.05 
- „Zbuntowany anioł” - serial. 
20.00 -„13 posterunek” - serial 
komed. 20.35 - „Miodowe lata” 
- serial komed. 20.50 - Losowa
nie Lotto i Szczęśliwego Numer
ka. 21.25 - „Eksplozja - ostatnie 
cięcie” - film. 23.15 - Ogłosze
nie wyników Lotto. 23.20 - In
formacje i biznes informacje. 
23.35 - Prognoza pogody. 23.45 
- Polityczne graffiti. 24.00 - Ró
żowa landrynka. 0.30 - Super 
Express TV. 0.50 - „Tańczący z 
cieniem” - film. 2.30 - Muzyka 
na bis.

0X1
6.00 - Teledyski. 6.40 - „Ły

soń” - serial. 7.05 - „Lano i Wo- 
odley” - serial. 7.35 - Odjazdo
we kreskówki. 8.25 - „Tajemni
cza wyspa” - serial. 8.50 - „Za
ginione miasto” - serial. 9.20 - 
„Grom w raju” - serial. 10.05 - 
„One West Waikiki” - serial sen
sac. 10.55 - „Z ust do ust” - se
rial. 11.20 - Teleshopping. 12.20 
- Beczka śmiechu - program roz
ryw. 12.50 - „Sunset Beach” - 
serial. 13.35-„Trzy razy Zofia” 
- telenowela. 14.00 - „Z ust do 
usf’ - serial. 14.25 - Odjazdowe 
kreskówki. 16.25-„Sunset Be
ach” - serial. 17.10 - „Perła” - 
telenowela. 18.05 - „Cobra - 

oddział specjalny” - serial. 18.55 
- Zoom - magazyn sensacji. 
19.25 - Beczka śmiechu - pro
gram rozryw. 19.55 - Zwario
wana kamera - program rozryw. 
20.55 - „One West Waikiki” - 
serial sensac. 21.45 - „Czynnik 
PSI 2” - serial fantast. 22.35 - 
Zoom - magazyn sensacji. 23.00 
- „Bliźniaczki” - thriller. 0.30 - 
Zwariowana kamera - program 
rozrywkowy.

TV4
6.00 - Nuta - magazyn mu

zyczny. 7.00 - Meta - program 
internetowy dla młodzieży. 7.30 
- Muzyczne listy - magazyn mu
zyczny. 8.35 - „Sally czarowni
ca” - serial anim. 9.00 - „Piłka 
w grze” - serial anim. 9.25 - 
„Motomyszy z Marsa” - serial 
anim. 9.55 - „Crime Story” - 
serial krymin. 10.50 - „Młody 
Herkules” - serial przygód. 11.15 
- „Czułość i kłamstwa” - teleno
wela. 11.45 - „Rajska plaża” - 
serial dla młodzieży. 12.40-Dro
gówka - magazyn policyjny. 
13.10- Nuta - magazyn muzycz
ny. 14.10 - Meta - program in
ternetowy dla młodzieży. 14.45- 
Muzyczne listy - magazyn mu
zyczny. 15.55 - „Sally czarowni
ca” - serial anim. 16.20-„Piłka 
w grze” - serial anim. 16.50- 
„Motomyszy z Marsa” - serial 
anim. 17.15 - „Sabrina, nastolet
nia czarownica” - serial komed. 
17.45 - Dziennik. 18.00 - „Vipcr” 
- serial sensac. 18.55 - „Rajska 
plaża” - serial dla młodzieży. 
19.55 - VIP - wydarzenia i plot
ki. 20.05 - Dziennik. 20.25 - 
„Czułość i kłamstwa” - teleno
wela. 21.55 -„City ofAngels”- 
serial obycz. 22.55 - „Życie jak 
sen” - serial komed. 23.30 - VIP 
- wydarzenia i plotki. 23.40 - ,ż^a- 
kochane pielęgniarki” - komedia 
erotyczna. 1.10- Meta - pro
gram internetowy dla młodzieży. 
1.45 - VIP - wydarzenia i plotki. 
1.55 - „Czułość i kłamstwa” - te
lenowela. 2.25 - Nuta - maga
zyn muzyczny. 3.25 - Muzyczne 
listy - magazyn muzyczny.
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TVP1
SOBOTĄ

17 CZERWCA
6.30 - Wszystko o działce 

i ogrodzie. 6.55 - Agrolinia. 
7.40 - Tajemnice armii. 8.00 
- Studio sport. 8.50 - Wiado
mości. 9.02 - Pogoda. 9.05 - 
Ziarno. 9.30 - Walt Disney 
przedstawia. 10.55-„DrQu- 
inn” - serial. 11.45 - Kwa
drans na kawę. 12.00 - 
„Zwierzęta świata” - serial 
dok. 12.35 - Zabawy języ
kiem polskim. 13.00-Wiado
mości. 13.10 - Opole 2000 - 
co, gdzie, kiedy? 13.20 - Pro
sto z wojska. 13.35 - Rozmo
wy na nowy wiek. 14.10 - 
„Gorące lato” - film. 15.30 - 
Opole 2000 - co, gdzie, kie
dy? 15.40 - Poprawianie pana 
Boga-reportaż. 16.00-Trud
ne pytania. 16.45 - Opole 
2000 - co, gdzie, kiedy? 17.00 
-Teleexpress. 17.25-Jakato 
melodia? 17.50 - „Moda na 
sukces” - serial. 18.15- Opo
le 2000 - co, gdzie, kiedy? 
18.20-MdM. 18.50-Opole 
2000 - co, gdzie, kiedy? 19.00 
- Wieczorynka. 19.30 - Wia
domości. 19.51 - Sport. 19.56 
- Prognoza pogody. 20.05 - 
„Kopalnie króla Salomona” - 
film przygód. 21.45 - Opole 
2000 - co, gdzie, kiedy? 22.00 
- Kabaret Olgi Lipińskiej. 
22.40 - Sportowa sobota. 
23.45 - „Mroczny trop” - film 
fab. 1.20 - „Klan” - teleno
wela. 2.30 - Przed Opolem - 
premiery. 3.15 - Motown 
Live. 4.00 - „Zabójcza na
miętność” - thriller.

NIEDZIELA
18 CZERWCA

6.30 - Rolnictwo na świecie. 
6.45 - Samo życie. 7.00 - Pro
szę o odpowiedź. 7.1^ - Za czy 
przeciw. 8.00 - Studio sport. 9.00 
- Tcleranek. 9.30 - Cafe Fin de 
Siecle. 9.55 - „Gwiazdy, które 
nie gasną” - komedia. 11.30- 
60 rocznica Zbrodni Katyńskiej. 
12.00 - Anioł Pański. 12.15 - 
Czasy. 12.25-Salomon. 12.45- 
Tańce polskie. 1.3.00 - Wiado
mości. 13.10-Tydzień. 13.45- 
Studio sport. 14.15 - „Słonecz
ny patrol” - serial. 15.00 - Kwa
drat. 15.30-Od przedszkola do 
Opola. 16.05 - Studio sport. 
16.45 - Anegdoty prezydenckie. 
17.00 - Teleexpress. 17.20 - 
Randka w ciemno. 18.05 - 
,,Lokatorzy” - serial. 18.35 - 
Śmiechu warte. 19.00 - Wieczo
rynka. 19.30 - Wiadomości. 
19.51 - Sport. 19.56 - Pogoda. 
20.05 - „Klasa na obcasach” - 
serial. 20.35 - Studio Mistrzostw 
Europy w piłce nożnej. 20.45 - 
Studio sport. 22.30 - Studio Mi
strzostw Europy w piłce nożnej. 
22.35 - Audiotele - rozwiązanie 
konkursu. 22.45 - „W mroku 
nocy” - film fab. 0.20 - Gwiazdy 
świecą nocą. 0.40 - Cafe Fin de 
Siecle. 1.05 - „Dwie podróże 
Jacąuesa Lecoqa” - film.

PONIEDZIAŁEK
19 CZERWCA

6.00 - Kawa czy herbata. 
6.05, 6.30, 7.00, 7.30 - Wiado
mości. 7.50 - „Kocham tylko cie
bie” - serial kom. 8.15 - Krakow

skie Przedmieście 27. 8.25 - 
Giełda. 8.30 - Wiadomości. 8.42 
- Pogoda. 8.45 - „Fraglesy” - se
rial anim. 9.10- Mama i ja. 9.30 
- Domowe przedszkole. 9.55 - 
Porozmawiajmy o dzieciach. 
10.05 - „Dotyk anioła” - serial. 
10.50 - Rodzina prawie dosko
nała. 11.10- Gotowanie na ekra
nie. 11.30 - Giełda pracy, giełda 
szans. 12.00 - Wiadomości. 
12.10- Agrobiznes. 12.20 - Kon
trasty - świat, ludzie, pieniądze. 
12.30 - Rolnictwo na świecie. 
12.45 - „Nieparzyści” - teleno
wela dok. 13.10 - Wszystko o 
działce i ogrodzie. 13.40 - Ład
na historia. 13.45 - Rok obrzę
dowy. 14.15-Mistrzowie. 14.35 
- „Historia na taśmie filmowej” 
- serial dok. 15.00 - Wiadomo
ści. 15.10- Rynek. 15.30 - Gry 
olimpijskie-teleturniej. 16.00- 
Muzyczny Serwis Jedynki. 16.10 
- Rower Błażeja. 16.15- Tele- 
express Junior. 16.20 - Rower 
Błażeja. 17.00 - Teleexpress. 
17.25 - „Klan” - telenowela. 
17.50 - Gość Jedynki. 18.00 - 
„Moda na sukces”-serial. 18.25 
- Gliny - magazyn policyjny. 
18.40 - Studio festiwalowe - 
Opole 2000.19.00 - Wieczoryn
ka. 19.30-Wiadomości. 19.56- 
Sport. 19.59 - Pogoda. 20.05 - 
„Klasa na obcasach” - serial. 
20.40 - Studio sport. 22.50 - Mo
nitor Wiadomości. 23.15 - Spor
towy flesz. 23.25 - „Tacy jak 
my” - film fab. 1.00 - Gospodar
ka. 1.25 - U progu... 1.40 - Mu
zyczny Serwis Jedynki.

WTOREK
20 CZERWCA

6.00 - Kawa czy herbata. 
7.50 - „Kocham tylko ciebie” - 
serial kom. 8.15- Krakowskie 
Przedmieście 27.8.25 - Giełda.

30 - Wiadomości. 8.42 - Po
goda. 8.45 - Zwierzaki cudaki.

10 - Mama i ja. 9.25 - Do- 
mowę przedszkole. 9.50 - Po
rozmawiajmy o dzieciach. 
10.00 - „Dotyk anioła” - serial. 
10.50 - Po prostu paragraf. 
11.10- Dom - magazyn porad
nikowy. 11.35 - Z Polski ro
dem. 12.00 - Wiadomości. 
12.10- Agrobiznes. 12.20 - Do 
Unii. 12.45 - „Klan” - teleno
wela. 13.10-Zabawyjęzykiem 
polskim. 13.40-Naturomania. 
13.45 - „Zwierzęta świata” - 
serial dok. 14.15- Naturoma- 
nia. 14.20 - Spacery z dziad
kiem. 14.30 - Naturomania. 
14.35 - Śledztwo. 15.00-Wia
domości. 15.10-CzasNATO. 
15.30-Raj. 16.00-Muzyczny 
Serwis Jedynki. 16.10-Rower 
Błażeja. 16.15 - Teleexpress 
Junior. 16.20-Rower Błażeja. 
17.00 - Tełeexpress. 17.25 - 
„Klan” - telenowela. 17.50 - 
Gość Jedynki. 18.00-„Moda 
na sukces” - serial. 18.25 - 
Pegaz. 18.45-StudioFestiwa
lowe Opole 2000. 19.00-Wie
czorynka. 19.30-Wiadomości. 
19.56 - Sport. 20.01 - Pogoda. 
20.10 - Film fab. 20.55 - 
Dziennik telewizyjny. 21.05- 
Czas na dokument; Stępem, 
marsz... 21.35 - Forum. 22.27 
- Monitor Wiadomości. 22.55 - 
Sportowy flesz. 23.00 - „Ma
łolaty” - film fab. 0.45 - Rodzi
na prawie doskonała. 1.05 - 
Skandal Metawizyjny czyli fi
lozofia dla każdego. 1.30 - 
Muzyczny Serwis Jedynki.

ŚRODA
21 CZERWCA

6.00 - Kawa czy herbata. 
7.45 - „Karinę i Ari” - serial.

8.15- Krakowskie Przedmie
ście n. 8.25 - Giełda. 8.30 - Wia
domości. 8.42 - Pogoda. 8.45 - 
„Gwiezdna Farma” - serial 
anim. 9.05 - Mama i Ja. 9.20 - 
Domowe przedszkole. 9.50 - 
Porozmawiajmy o dzieciach. 
10.00-„Święty”-serial. 10.50 
- Dziecko, troski i radości. 11.15 
- Klub samotnych serc. 11.35- 
Czas na komputer. 12.00 - Wia
domości. 12.10 - Agrobiznes. 
12.20 - Kontrasty - świat, lu
dzie, pieniądze. 12.25 - Chce- 
my pomóc. 12.45 - „Klan” - te
lenowela. 13.10 - Rejs 2000 - 
magazyn żeglarski. 13.25 - 
Przed Opolem. 13.40 - Do celu 
-finał. 13.45-Cysterski szlak. 
14.00 - Do celu - finał. 14.05 - 
Wielka historia małych miast. 
14.25 - Do celu - finał. 14.40 - 
Nauka języka niemieckiego. 
15.00 - Wiadomości. 15.10 - 
Rzeczpospolita Samorządowa. 
15.20 - Euroexpress. 15.30 - 
Oblicza mediów. 16.00 - Mu
zyczny Serwis Jedynki. 16.10- 
Rower Błażeja. 16.15 - Tele- 
express Junior. 16.20 - Rower 
Błażeja. 17.00 - Teleexpress. 
17.25 - „Klan” - telenowela. 
17.50 - Gość Jedynki. 18.00 - 
„Moda na sukces” - serial. 
18.30-Widziałam. 18.50-Stu
dio festiwalowe Opole 2000. 
19.00 - Wieczorynka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.56 - Sport. 
20.00 - Pogoda. 20.05 - „Klasa 
na obcasach” - serial. 20.40 - 
Studio Mistrzostw Europy w 
piłce nożnej. 20.45 - Studio 
sport. 22.35 - Studio Mistrzostw 
Europy w piłce nożnej. 22.48 - 
Monitor Wiadomości. 23.15- 
Sportowy flesz. 23.20 - „Gorą
co polecam” - film fab. 1.50 - 
Muzyczny Serwis Jedynki.

CZWARTEK
22 CZERWCA

7.05 - „W harmonii z przyro
dą” - film. 8.00 - Tańce polskie. 
8.20 - „Świat życzliwych przyja
ciół Franciszka” - film anim. 8.55 
- Tamcio Paluch. 10.30 - „W 
samo południe”-western. 12.00 
- Świat Jana Pawła 11. 12.35 - 
„Mikrokosmos” - film dok. 13.50 
- Studio Festiwalowe Opole 2000. 
14.15 - „Złote lwy” - film fab. 
16.30 - Jaka to melodia? 17.00- 
Teleexpress. 17.20 - Matylda. 
19.00-Wieczorynka. 19.30-Wia
domości. 19.56 - Sport. 20.01 - 
Pogoda. 20.10 - „Klasa na obca
sach” - serial. 20.45 - KFPP 
Opole 2000. 1.10- Atak na po- 
stemnek 13.2.40-„Ucieczka ze 
strefy” - film fab.

PIĄTEK
23 CZERWCA

6.10 - Opowieści o wodzie. 
7.00 - „Klan” - telenowela. 7.25 - 
Malc musicale. 7.50 - Julek i zwie
rzęta. 8.00 - Wielka zabawa. 8.30 
- Wiadomości. 8.42 - Prognoza 
pogody. 8.45 - „Pinokio” - film dla 
dzieci. 10.15-Papierowy teatrzyk. 
10.30 - Rio Grandę - western. 
12.20 - Otwarte Mistrzostwa Pol
ski w tańcu towarzyskim - Sopot 
2000.13.00-Wiadomości. 13.10 
-Zwyczajni-niezwyczajni. 13.55- 
Studio Festiwalowe Opole 2000. 
14.15 - ,2łote Lwy” - film fab. 
16.30 - Jaka to melodia. 17.00 - 
Tcleexprcss. 17.25 -„Clueless”- 
komedia. 19.00 - Wieczorynka. 
19.30-Wiadomości. 19.56-Sport. 
20.01 - Prognoza pogody. 20.10- 
„Klasa na obcasach” - serial. 
20.45-KFPP Opole 2000. 1.05- 
,Zgubieni chłopcy” - film fab. 2.45 
- „Czarny księżyc” - dramat.

1
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kościołem w Powiewiórce, w którym Piłsudscy - Zofia (babka Tadeusza

ny dziadek Józef (przyszły ł Marszałek Polski) zostali ochrzczeni

Kazuyasu Kimura, Tadeusz Kadenacy ijapońska ekipa filmowa przed zwołano Międzynarodowe Sym-

Kadenacego), Bronisław (dziadek Kazuyasu Kimury) oraz ich stryjecz- nym nagraniom kultury ajnuskiej.
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“Król Ajnów” na 
zniewolonej wolności
Wróćmy jednak (dla wyczer

pującej informacji) do dalszych 
losów Bronisława Piłsudskiego.

W roku 1906 (a może na po
czątku 1907) Bronisław Piłsud
ski przyjeżdża do Krakowa. Tu - 
przez pewien czas mieszka u bra
ta Józefa. W Krakowie ma objąć 
katedrę etnografii na Uniwersy
tecie Jagiellońskim. Jest już zna
nym i uznanym uczonym, brakuje 
mu jednak “papierka” - oficjalne
go stopnia akademickiego. Studia 
próbuje uzupełnić na uniwersyte
tach szwajcarskich. Często wy
jeżdża do Paryża, do Lwowa, Za
kopanego. Interesuje się organi
zacją etnograficznych muzeów 
europejskich. W Krakowie pełni 
obowiązki sekretarza komisji et
nograficznej Akademii Umiejęt
ności. W Zakopanem zakłada sek
cję ludoznawczą przy Towarzy
stwie Tatrzańskim, prowadzi ba
dania etnograficzne, przygotowu
je 1 tom “Rocznika Podhalańskie
go” (wydano go już po śmierci 
Bronisława Piłsudskiego), wy

jeżdżą na Spisz i Orawę, groma
dzi materiały etnograficzne.

Wybuch 1 wojny światowej 
uniemożliwia mu pobyt w Krako
wie. Wyjeżdża do Szwajcarii. 
Działa tam na polu charytatywnym 
i politycznym, nawiązuje kontakt 
z Komitetem Narodowym Pol
skim. Z chwilą odkąd Komitet ten 
przenosi się do Paryża, Bronisław 
Piłsudski zostaje jego współpra
cownikiem. Komitet udziela mu 
także pomocy materialnej, bo
wiem Bronisław Piłsudski zmu
szony jest teraz niemal przymie
rać głodem.

Osobista dramatyczna sytu
acja, złamane życie prywatne, jak 
też sytuacja polityczna Polski, 
uwięzienie brata Józefa w Mag
deburgu - wszystko to potęguje 
nastrój depresji. 17 maja 1918 
roku rzuca się z mostu do Sekwa
ny. Pochowany w Paryżu na cmen
tarzu Montmorency.

Japończycy w Zułowle 
w AD 2000...

Można było się spodziewać, 
że kiedyś tu przyjadą. W Japonii 

nazwisko Bronisława Piłsudskie
go zna każde dorastające dziecko. 
Tam - tłumaczone są jego prace, 
w telewizji pokazywane są o nim 
filmy dokumentalne, w podręcz
niku dla szkół średnich został 
wprowadzony 19-stronicowy roz
dział o Bronisławie Piłsudskim. 

' Wiatach 1981-1986 powstał pro
gram badawczy ICRAP (Interna
tional Committee for Restoration 
and Assessment of Bronisław Pił- 
sudski’s Work) dzięki któremu 
odtworzono teksty ajnuskie zapi
sane przez Bronisława Piłsudskie
go na fonograficznych wałkach 
woskowych (cudem odnalezio
nych po śmierci Piłsudskiego w 
Zakopanem). W 1985 r. na Uni
wersytecie Hokkaido w Sapporo 

pozjum poświęcone fonograficz-

Przed paroma laty przyjechał 
z Japonii na Litwę “specjalnie dla 
Bronisława Piłsudskiego”, jak po
wiedział wtedy w wywiadzie dla 
niżej podpisanej, prof. Koichi Ino- 
ue, wieloletni japoński badacz spu
ścizny naukowej Bronisława Pił
sudskiego. Przyjechał w towarzy
stwie polskich uczonych, wybitne
go japonisty prof. Alfreda F. Ma- 
jewicza i jego asystenta Tomasza 
Wicherkiewicza. Przyjechali tu pO 
to, żeby zwiedzić Zułów, w którym 
Bronisław Piłsudski się urodził, 
pobliską Powiewiórkę, gdzie w 
miejscowym wiejskim kościółku 
został ochrzczony, jezioro Piorun, 
w którym niejedną przeżył z ro
dzeństwem przygodę. Zwiedzili 
też wtedy Wilno, domy, ulice, 
miejsca związane z wczesną mło
dością Bronisława Piłsudskiego, 
bibliotekę litewskiej AN, w któ
rej znajdują się listy Bronisława 
Piłsudskiego pisane z zesłania na 
Litwę, do ojca oraz do rodzeństwa.

Wszystkie te miejscowości 
uchwyciła teraz kamera japońskiej 
TV z udziałem (jako ufilmowanych 
bohaterów) wnuka Bronisława Pił
sudskiego i wnuka jego siostry 
Zofii Kadenacowej z Piłsudskich.

Kim są ci ludzie, dzięki któ
rych inwencji powstanie niewąt
pliwie ciekawy film z olbrzymim 
kawałkiem Litwy w kontekście 
rodu Piłsudskich?

Tomoko Futiwara - najznako
mitsza dokumentalistka w całej 
Japonii, reżyserka filmów o wy
bitnych indywidualnościach. W 
latach ostatnich - laureatka licz
nych wysokich nagród, wyróż
nień. Obecnie, w Litwie fascy
nowało ją wszystko (nawet do
szczętnie zrujnowany i zabałaga- 
niony dziś Zułów). Żałowała je
dynie, że jej ekipie nie udał się 
zaplanowany wyjazd na Żmudź - 
do gniazd rodowych Piłsudskich. 
Niestety, obsługująca japońskich 
filmowców wileńska firma tury
styczna “Nemeja” nie zdała egza
minu: “busik” tej firmy wysiadł na 
amen w drodze na Żmudź, zamie
nić go innym się nie dało, bowiem 
rzeczona firma dysponuje tylko 
jednym, psującym się “busi- 
kiem”. W żadnym innym kraju 
tego rodzaju sytuacja byłaby nie 
do pomyślenia.

Kazunori Miyauchi - produ
cent, świetny operator, autor nie
przebranego mnóstwa interesują
cych filmów, doświadczony 
mistrz, w temacie Bronisława Pił
sudskiego doskonale ostrzelany 
(filmował w roku ubiegłym prze
bieg III Konferencji Naukowej w 
Krakowie poświęconej życiu i 
dziedzictwu naukowemu Broni
sława Piłsudskiego).

Noriko Futino - czuwa nad stro
ną dźwiękową filmu, stanowi zgra
ny tandem z operatorem Kazunori 
Miyauchi. Wyróżnia się wyjątkową 
precyzją w pracy, odpomościąpsy- 
chiczną i fizyczną na wszelkiego 
rodzaju przykre niespodzianki.

Yoshiko Yoshino - koordyna- 
torka w sprawach japońsko-pol
skich. Od dziesiątków lat związa
na z Polską (w przeszłości - rów
nież rodzinnie). Świetnie mówią
ca i pisząca po polsku. Pani Yoshi
ko jest właściwie głównym mo
torem powstania tego filmu. In-

Bronisław Piłsudski-W latach zsył
ki i badań naukowych; tak właśnie 
wyglądał kiedy się żenił z Ajnuską 
o imieniu Chuhamma, przyszłą 
babką Kazuyasu Kimury

spiracją była dla niej moja ksią
żeczka, wydana w 1995 roku na
kładem Wydawnictwa Polskiego 
w Wilnie pt. “Piorun, jezioro 
czerwone”. Ten to Piorun, jezio
ro pod Zułowem - był teraz, w 
czerwcu 2000 r. filmowany ze 
wszystkich jego dostępnych brze
gów. Piękne, czyste w swojej 
dziewiczości jezioro, nie do
tknięte jeszcze zębem cywiliza
cji...Przed wyjazdem Yoshiko 
Yoshino skrzętnie gromadziła 
materiały dotyczące litewskich 
dziejów rodziny Piłsudskich, 
przede wszystkim - naturalnie 
skupiała uwagę na życiu młodego 
Bronisława Piłsudskiego.

Pozostaje jeszcze przedsta
wić najważniejszego w tym ukła
dzie bohatera - wnuka Bronisła
wa Piłsudskiego w prostej linii 
Kazuyasu Kimurę. Osobny to te
mat - że tak powiem romantycz- 
no-nostalgiczny. Wzruszający! O 
tym - w następnym numerze na
szego dziennika.

Alwida Antonina Bajor 
Zułów, Powiewiórka, 
jezioro Piorun w rej. święciańskim, 
Wilno

Fot. Zbigniew Markowicz
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Udany “atak" operatora Kazunori Miyauchi na jezioro Piorun, w którym młodzi Piłsudscy prze
żyli niejedną przygodę

Japońska ekipa filmowa razem z wnukami Piłsudskich przed wyjazdem do Zułowa. Na 
pierwszym pianie: Aldona Kadenacy Kazuyasu Kimura i Tadeusz Kadenacy
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WIUSASIU A- GOSPODARKA
»v?rjłeini« jm» Spółka oferuje swoim klientom około 60 gatunków betonu wysokiej jakości

Nie jedyni, aie najiepsi
Wileński Zakład Konstruk

cji Żelbetowych nr 2, aktualnie 
AB “Markućiai” zaskoczył za
równo swoich konkurentów, 
jak i klientów. W tych dniach 
uruchomiono właśnie nowo
czesną, bo jedyną tego rodzaju 
w krajach bałtyckich nową li
nię produkcji betonu.

Zakład powstał w 1955 roku, 
miał 11 filii i zatrudniał wówczas 
111 osób. Wraz z trudną sytuacją 
ekonomiczną kraju, produkcja 
zaczęła stopniowo podupadać.

głównie z powodu starych tech
nologii i braku rynków zbytu.

W 1992 roku zakład sprywa
tyzowano i obecnie działa jako 
spółka akcyjna „Markućiai”. Ak
cjonariuszami jest 258 osób fi
zycznych i dwie jurydyczne. Wraz 
ze zmianą statusu należało też 
myśleć o lepszej bardziej udosko
nalonej produkcji. Coś niecoś 
dało się zrobić na starych urządze
niach i w 1999 roku spółka zo
stała wyróżniona dyplomem ho
norowym Litewskiej Konfedera-
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Nowy oddział betoniarskiJest wyposażony w najnowocześniejsze urzą
dzenia zagraniczne

J I

i ł

cji Przemysłowców. Jednak osią
gnięte wyniki nie zaspokajały am
bicji zespołu, bo stare, radzieckie 
urządzenia i technologie nie po
zwalały dawać dobrej, zgodnej z 
wymaganiami dnia, produkcji. 
Były dwa wyjścia: albo produko
wać to, co już lada chwila nie znaj
dzie odbiorcy na rynkach i wkrót
ce zwinąć żagle, albo szukać 
sponsorów i zaryzykować zacią
gnięcie kredytów.

Dyrektor Antanas Triponas 
oraz pozostałe kierownictwo zde
cydowało się na ryzyko. Zacią
gnięto pożyczkę w niemieckim 
banku Hansaleasing. Zainwesto
wano 6 min litów. Skontaktowa
no się z najlepszymi specjalista
mi Finlandii, Szwajcarii, Nie
miec. Budowę nowej linii pro
dukcji betonu rozpoczęto w 
styczniu br., a próbną partię wy
dano już w kwietniu. Wszystkie 
urządzenia pochodziły z Niemiec. 
Pomysł zdał egzamin, a ryzyko 
się jak najbardziej opłaciło.

Budować nowy oddział należa
ło z kilku powodów: trzeba było 
zmniejszyć zanieczyszczenie śro
dowiska, bronić się przed zagra
nicznymi konkurentami, którzy 
lada chwila mogli wypełnić tę lukę 
na naszym rynku, jak też ulepszać 
jakość dotychczasowej produkcji. 
W tej chwili zakład góruje nad 
swoimi konkurentami z kilku po
wodów. Po pierwsze, beton, jaki 
produkuje, jest wysokiej jakości i 
odpowiada już wymogom europej
skim, konkretnie - nie pęka. Prócz 
tego firma swoim klientom ofe
ruje dodatkowe usługi betoniar- 
skie, a ma ku temu specjalne mik
sery, które dostarczają produkt na 
potrzebny obiekt oraz dwie pom-

w porównaniu z naszymi konkurentami stoimy o wiele wyżej

py, które beton mogą dostarczyć 
wprost na plac budowy.

Spółka ma także zmodernizo
wane laboratorium z niemiecki
mi urządzeniami firmy Liebherr, 
które pozwalają przeprowadzić 
bardzo dokładne badania, na ja
kość. Współczesna technologia 
pozwala na dokładność do 0,5 
proc., tymczasem dokładność 
konkurentów sięga nawet 5 proc. 
Jeśli jeszcze do niedawna beton 
wożono otwartymi samochoda
mi, w tej chwili w specjalnych 
betoniarkach.

- Bardzo ważną rzeczą jest do
zowanie składników - powiedział 
dyrektor Antanas Triponas. W tej 
chwili wszystko jest tak skonstru
owane, że nie sposób o pomyłkę. 
Poprzez jedno naciśnięcie gu
ziczka, urządzenia same dozują.

- Godną uwagi nowością jest 
to, że wszystkie nasze kompute
ry podłączone są do sieci Lieb
herr w Niemczech i w razie ja

kiejś usterki, niemieccy specja
liści mogą ją szybko sami usunąć, 
bądź udzielić niezbędnych wska
zówek naszym inżynierom - pod
kreślił dyrektor ds. produkcji Jo- 
nas Ladyga.

W tej chwili zakład produkuje 
około 60 rodzajów betonu, takie
go asortymentu żaden z konkuren
tów nie może zaoferować. Metr 
sześcienny zaprawy budowlanej 
kosztuje 104 lity, podstawowego 
betonu około 130 litów. Nowa pro
dukcja dopiero nabiera tempa, a 
więc mówić o wynikach finanso
wych jest jeszcze nieco za wcze
śnie. Wyglądajednak na to, że będą 
one atrakcyjne, bowiem już ze sta
rej produkcji w 1999 roku mieli 
dwa i pół miliona zysku.

“Markućiai” (ul. Paplaujos 7, 
tel. 60-01-20) oferuje swoim klien
tom nie tylko różnego rodzaju ma
teriały o europejskich standardach, 
ale też szeroki wachlarz usług.

Julitta Tryk
Fot. Marian Paluszkiewicz
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międzynarodowy rajd dziennikarski

Żarty na bok!
Rekordowo wysokie ceny benzyny w USA

Koniec z darmochą?
“To było piekło ...” - twier

dziła większość dziennikarzy 
“motoryzacyjnych”, uczestni
czących w tegorocznym rajdzie 
samochodowym.

Organizatorzy byli w porządku 
- na poprzedzających rajd konfe
rencjach uprzedzili uczestników, 
że trasa będzie szybsza i dłuższa 
(450 km) od poprzednich. “Ale nie 
na tyle, panowie!” mówili zrozpa
czeni zawodnicy z Polski, Estonii, 
Ukrainy i Słowacji, którzy po raz 
pierwszy zetknęli się z tak skom
plikowaną trasą. Na poszczegól
nych odcinkach dziennikarze byli 
“zmuszeni” (jeżeli się nie chciało 
przyjechać ostatnim) mknąć z 
szybkością ponad 140 km/godz. 
Nic więc dziwnego, że tegorocz
ny rajd wyróżniał się szczególnie 
wysoką liczbą wpadek. Na szczę
ście, więcej było strachu niż ran.

Jacek Jarecki na Subaru Impre
za, jeden z najszybszych polskich

dziennikarzy, rozpoczął listę pe
chowców - poślizg, wpadka na drze
wa (dobrze, że młode) i efektow
na, choć niezaplanowana, jazda na 
dwóch kołach w kierunku finiszu. 
W tym samym miejscu z trasy wy
padła też ekipa damska oraz zespół 
z Kowna. Zgodnie z prognozami, 
zawody zdecydowanie wygrał Kri- 
stijonas Kaikaris, komentator tele
wizyjny “Formuły-1 ”, który nie tyl
ko dobrze kółkiem kręcił, ale też 
miał do swej dyspozycji potężne 
sportowe coupe BMW Z3. Rywale 
byli więc do tyłu o co najmniej 50 
koni mechanicznych.

W klasyfikacji absolutnej dru
gie miejsce zajął Yaldas Yaliuke- 
vićius na “Ford Focusie”, który 
reprezentował barwy programu 
“Ekipaźas” (Telewizja Bałtycka), 
a który miał czas gorszy od zwy
cięzcy o całą minutę. Trzecie 
miejsce wywalczyła ekipa dzien
nika “Respublika” na Subaru Im-

prezie z napędem na cztery koła.
Dużo potu wyleli żurnaliści, ale 

też nagrody mieli, że hej, czyli naj
większe z dotychczasowych. Zwy
cięzcy pojadąna darmową wyciecz
kę do Tunezji. Srebrni medaliści 
otrzymali komplet nowiutkich 
opon “Continental” (ciekawe, jak je 
podzielą), brązowi - wysokociśnie
niową minimyjnię firmy “Karcher”.

Podczas zawodów, które w 
Oniksztach i okolicy trwały trzy 
dni, zaprezentowano również no
wości Toyoty - nówki MR2 i Pre- 
via. “Tradycyjny” sponsor zawo
dów - “Valtra Valmet” - zaprezen
tował niemal występ cyrkowy w 
wykonaniu... fińskich traktorów.

Uczestnicy dziennikarskich 
zawodów, które, jak twierdzą fa
chowcy, były o głowę trudniejsze 
od amatorskich, łzy szczęścia lub 
rozgoryczenia obleli w końcu pro
dukcją “Anykśćią vynas” - głów-

Właściciele amerykan**
skich aut na Litwie mogą mieć 
złośliwą satysfację z sytuacji, 
w jaką wpadli kierowcy z kra- 
ju-producenta, słynącego z ta
niej benzyny.

Otóż od tygodnia utrzymują 
się rekordowo wysokie wskaź
niki cen benzyny. Po raz pierw
szy w wielu metropoliach USA 
przekroczyły one 2 dolary za ga
lon (ok. 2,3 Lt za litr).

Amerykański minister ener
getyki Bill Richardson obiecał, 
że się spotka z przedstawiciela
mi przemysłu naftowego, by

ustalić, czy notowane obecnie 
podwyżki cen benzyny są uspra
wiedliwione.

Rekord wszechczasów w wy
sokości ceny benzyny w USA 
padł w marcu 1981 roku. Po 
uwzględnieniu inflacji wyniósł 
on 2,67 dolara za galon (ok. 3,1 
Lt za litr).

Jedną z przyczyn wzrostu cen 
benzyny jest zaostrzenie wskaź
ników emisji zanieczyszczeń. 
Ma to ograniczyć powstawanie 
smogu szczególnie w wielkich 
metropoliach.

(PAP)

Twingo do naprawy
Z powodu problemów z po

duszką powietrzną francuski 
koncern Renault wycofuje do 
naprawy około 140 tysięcy 
swych samochodów Twingo. 
Uwaga, właściciele tych aut na 
Litwie - jest to akcja ogólno
światowa, więc śmiało zwracaj-

cle się do krajowych dealerów.
Renault poinformował, że ist

nieje ryzyko przypadkowego na
dmuchania się poduszki powietrz
nej. W czasie jazdy taki incydent 
może mieć bardzo poważne kon
sekwencje. Wadę nadmiernie 
czułych sensorów układu elektro-

nego sponsora imprezy. x4.B.

Problemy z airbagiem

nicznego, interpretujących nie
które wibracje jako zderzenie, 
stwierdzono w modelu Twingo 2, 
produkowanym od 23 listopada 
1998 roku do 23 października 
1999 roku.

Naprawy zostaną przeprowa-
dzone bezpłatnie. (PAP)

Ceny benzyny i oleju
Wilno, 19 maja 2000 r. 

Nazwa firmy, lokalizacja

Ceny w litach za litr

Benzyna
98E

Lietu\osk\irasKalvarijyl61 A 2,79

Statoil Gośtauto 13

Shell Geleźinio vilko 4

VnoX{automal)Buivydiśldy5

Lukoil Laisves pr. 8

PakrijasLaisvespr. 80A

A.bńg3Jnstiniśld y 10

2,88

2,83

2,87

95E

2,69

2,74

2,74

2,67

2,69

2,66

2,67

92E

2,59

2,64

2,64

2,57

2,59

2,55

2,57

80E

2,45

2,43

2,53

Olej 

DK

1,97 

2,04 

2,04

1,97

1,99

1,96

A.B.
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Polska
Nowi ministrowie

Prezydent, na wniosek pre
miera, odwołał szefa MON Janu
sza Onyszkiewicza (UW),

Na szefa MON powołany zo
stał Bronisław Komorowski 
(AWS-SKL). Nominację na mini
stra rozwoju regionalnego i bu
downictwa otrzymał Jerzy Kropiw- 
nicki (AWS-ZChN).

Konferencja RE
Przyjęciem wspólnej deklara

cji zakończyła się wczoraj w Kra
kowie VL Europejska Konferen
cja Ministerialna Rady Europy

Przyszłość polityki medialnej”.
Przedstawiciele 41 krajów za-

lecili Radzie Europy działania na 
rzecz zachowania równowagi mię
dzy swobodą wypowiedzi a pra
wem do prywatności każdego czło
wieka, utrzymania pluralizmu 
nadawców i dostosowania prawa 
w dziedzinie mediów do gwałtow
nych zmian technologicznych.

Wałęsa na prezydenta
Lech Wałęsa prawdopodobnie 

od niedzieli będzie kandydował na 
urząd prezydenta. Tego dnia zbie
ra się konwencja wyborcza 
Chrześcijańskiej Demokracji III 
RP, której Wałęsa jest przewod
niczącym.

„Trzeba powiedzieć, że Marian 
Krzaklewski mnie wyprzedził z kan
dydowaniem na prezydenta, bo ja 
prawdopodobnie w niedzielę zosta
nę kandydatem” - powiedział wczo
raj w Stalowej Woli Wałęsa.

Orkia kupuje Superfisli
Orkla ASA, największa w 

Norwegii firma produktów spo
żywczych, nabędzie 51 proc, ak
cji polskiego przedsiębiorstwa 
Superfish, które jest liderem w 
produkcji mrożonych ryb na pol
skim rynku - podała Orkla w ko
munikacie.

Transakcja będzie sfinalizowana 
we wrześniu tego roku. Orkla będzie 
mieć prawo do nabycia pozostałych 
akcji polskiej finny do 2008 roku. W 
ubiegłym roku sprzedaż Superfish 
wyniosła ok. 80 min euro. Firma za
trudnia 1000 pracowników w czte
rech zakładach na północy Polski.

Orkla ASA, oprócz produkcji 
żywności, ma swoje udziały w bro
warnictwie, mediach, przemyśle che
micznym i inwestycjach finanso
wych.

Napad na jubilera
Ok. 4 kg wyrobów ze złota i 

pewną kwotę pieniędzy zrabowało 
trzech sprawców wczoraj ze skle
pu jubilerskiego w Warszawie.

Do jubilera na warszawskim 
Bródnie weszło trzech mężczyzn. 
Jeden z nich miał broń krótką. Ude
rzyli kierowniczkę, a ekspedientce 
przystawili broń do głowy. Zażą
dali wydania kosztowności i pie
niędzy, po czym zbiegli.

Co lubi Polak
Ulubionym kolorem Polaków 

jest niebieski (29 proc, respon
dentów), kwiatem - róża, a owocem 
jabłko - wynika z czerwcowego 
sondażu Demoskopu.

Mężczyźni przywiązujądo ko
lorów mniejszą wagę niż kobiety. 
18 proc, z nich nie ma ulubionego 
koloru. Wśród kobiet, obojętnych 
na kolory, jest 7 proc. 31 proc, 
badanych uważa jabłka za ulubio
ne owoce. Na drugim miejscu zna
lazły się banany, na trzecim grusz
ki i truskawki.

ŚWIAT
Rosja: Gusinskiemu przedstawiono akt oskarżenia ■

Po trzech dniach spędzonych 
w areszcie, właścicielowi holdin
gu niezależnych mediów „Media- 
Most” Władimirowi Gusinskie
mu przedstawiono oficjalne 
oskarżenie o oszustwo.

Podczas dwugodzinnego 
przesłuchania w areszcie śled
czym „Butyrki”, prokuratorzy wrę- 
czyli Gusinskiemu oficjalny akt 
oskarżenia.

znajduje się w najgorszym mo
skiewskim więzieniu od 13 czerw
ca. Tego dnia wezwano go do pro-

KURl^
wiuełlSKi 13

Zarzut oszustwa
wego programu analitycznego 
„Itogi” („Bilans”) Jewgienija Kisie- 
lowa. Według niepotwierdzonych

kuratury na przesłuchanie, jako informacji, wczoraj wzywano na
świadka w sprawie „przechowy
wania amunicji”, a wyprowadzo
no tylnym wyjściem jako oskar
żonego -jeszcze wtedy nieoficjal
nie - o „oszustwo”.

■/

Do dziesięciu lat

Przesłuchania dziennikarzy 
i Łużkowa

przesłuchanie również mera Mo
skwy Jurija Łużkowa, który przy
jaźni się z Gusinskim od 1987 roku. 
Więzienie „Butyrki”, gdzie obec
nie znajduje się Gusinski, jest naj
gorszym moskiewskim więzieniem 
- większość cel obliczona jest na 
20-40 osób, a siedzi w nich 50-80.

miejsce pod oknem - zdaniem na
czelnika więzienia, najlepsze w 
celi. W drugim dniu pobytu wspó
łwięźniowie wybrali go „starszym 
celi”. Szef „Media-Most” już uzy
skał zgodę na dostarczenie bez
płatnie wszystkim więźniom „Bu- 
tyrek” gazety swego holdingu 
„Siewodnia” i dwóch tygodników 
„Itogi” (wydawanego wspólnie z 
„Newsweekiem”) i „Siedem dni”.

Zgodnie z aktem, Gusinskie
mu zarzucono „oszustwo”, za co 
grozi kara do 10 lat więzienia. Szef 
holdingu niezależnych mediów

Wczoraj prokuratorzy zapo
wiedzieli, że wkrótce zaczną wzy
wać na przesłuchania głównych 
dziennikarzy holdingu „Media- 
Most”, m. in. autora cotygodnio-

Naliepsze miejsce 
w najgorszym więzieniu

Gusinskiego osadzono jed
nak w trzyosobowej celi, dostał

Jak podała rosyjska agencja 
Interfax, Władimir Gusinski w pią
tek wieczorem został wypuszczo
ny na wolność.

Jugosławia Łjoaaa&aot

Vuk Draszković, lider opozy
cyjnego Serbskiego Ruchu Odno
wy (SPO) został wczoraj postrze-

Próba zamachu
vicia i jego żonę o próbę zabicia jej 
męża. Plączącą Danica Draszko- 
vić pokazała dziennikarzom dziury

X.
♦ ’s

lony w głowę przez nieznanych po kulach i ślady krwi w pokoju.
sprawców w czarnogórskim ku
rorcie Budwa, gdzie posiada swój 
dom.

Życiu Draszkovicia nie zagra
ża niebezpieczeństwo. Znajduje się 
on obecnie w szpitalu w mieście

gdzie był Vuk Draszković w czwar
tek wieczorem podczas zamachu. 
Do jej oskarżeń przyłączył się ran
ny Draszković, który po opatrze
niu wrócił ze szpitala. Draszković 
usiadł na sofie, na której znajdo-

r i;,::
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Kolor, Policja i lekarze potwierdzili wał się podczas zamachu. Zapyta-
fakt zamachu na przywódcę serb
skiej opozycji. Zona przywódcy 
serbskiej opozycji Vuka Draszko- 
vicia oskarżyła wczoraj prezyden
ta Jugosławii Slobodana Milosze-

ny przez dziennikarzy, czy obwi
nia Miloszevicia za atak na swoją 
osobę, odpowiedział: „Tak, jestem 
pewien, że to oni” (Miloszević i 
jego żona Mira).
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Treść trzeciej tajemnicy fa
timskiej, wraz z komentarzem 
przygotowanym przez Kongrega
cję Nauki Wiary, będzie opubli
kowana najprawdopodobniej po 25 
czerwca.

Tekst komentarza jest już go
towy, ale Watykan zwleka z publi-

Trzecia tajemnica
kacją. Wczoraj papież Jan Paweł 11 
przyjął na audiencji biskupa Fati
my Serafima de Souse Ferreire. 
Źródła watykańskie zaprzeczają 
jednak, że wizyta fatimskiego bi
skupa ma bezpośredni związek z 
przygotowaniami do opublikowa
nia treści trzeciej tajemnicy.

I 'i-!:

Chile

Trzęsienie ziemi o sile ok. 6-6,4 
stopni w otwartej skali Richtera na
wiedziło wczoraj nad ranem połu
dniowe i środkowe Chile.

Według wstępnych donie
sień, nie ma ofiar w ludziach, ani

Trzęsienie ziemi 
szkód materialnych. Trzęsienie 
spowodowało jednak odcięcie 
prądu w co najmniej trzech sekto
rach w stolicy kraju, Santiago, a 
także w oddalonej o 200 km na 
południe miejscowości Curico.

Wypadek na rosyjskiej łodzi podwodnej “

Dziesięciu rosyjskich mary
narzy doznało wczoraj oparzeń 
górnych dróg oddechowych tok
sycznymi parami z uszkodzone
go pocisku, który wyładowywali z 
okrętu.

Był to wielogłowicowy bali
styczny pocisk rakietowy RS-29 (w 
tenninologii NATO SS-23-N), któ-

Wyciek z pocisku 
ry stanowi uzbrojenie łodzi pod
wodnych. Jest jedynym w świecie 
pociskiem tej klasy napędzanym 
ciekłym paliwem.

Do incydentu doszło w okoli
cach bazy rosyjskiej Floty Pacyfi
ku opodal wioski Dunaj, oddalo
nej o około 60 km od Władywo- 
stoku..

Kolejne dwie amerykańskie linie lotnicze chcą się połączyć

Dwie amerykańskie linie lot
nicze, TWA i AirTran, planują 
fuzję, aby wspólnie poprawić swo
ją pozycję na rynku.

Byłoby to już kolejne z całej 
serii połączeń przewoźników lot
niczych, zapowiadanych w ostat
nich tygodniach w USA. Pod ko
niec maja United Airlines ogłosiły 
plany zakupienia konkurencyj
nych linii USAir. Następnie Ame
rican Airlines zaproponowały fu
zję liniom Northwest Airlines i 
Delta.

W odróżnieniu od tych ostat-

Sposób na sukces 
nich przewoźników, TWA i AirTran 
mają słabą sytuację finansową, nie 
mogąc przezwyciężyć kłopotów 
będących m. in. rezultatem kata
strof. TWA, jedna z najstarszych 
amerykańskich linii, która będzie 
obchodzić w przyszłym miesiącu 
75 rocznicę istnienia, znalazła się 
u progu bankmctwa w latach 1992- 
95, i kiedy zaczęła wydobywać się 
z dołka, w 1996 roku jeden z jej sa
molotów uległ katastrofie pod 
Nowym Jorkiem, w której zginęło 
270 osób. Obecnie TWA ma stra
ty sięgające 155 min dolarów.
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Rosyjscy kosmonauci, przebywający na stacji orbitalnej „Mir", wczoraj nad 
ranem o godz. 2.44 szczęśliwie powrócili na Ziemię. Aparat lądujący statku 
kosmicznego „Sojuz TM 30" z Siergiejem Zaletinem i Aleksandrem Kaleri 
łagodnie osiadł na terytorium Kazachstanu, 40 km na południowy wschód od 
miasta Arkałyk - poinformowało rosyjskie centrum lotów kosmicznych. Obaj 
kosmonauci zostali już umieszczeni w specjalnych krzesłach, w których 
pozostaną przez jakiś czas, zanim przywykną do siły ciążenia na naszej
planecie Fot.EPA-ELTA
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14 SPORT
Euro-2000

Chaotyczny i nerwowy mecz
Piłkarskie mistrzoshva Euro

py, grupa B: Szrvecja - Turcja 0:0. 
Był to pierwszy mecz tegorocz
nych mistrzostw Europy zakoń
czony bezbramkowym remisem. Z 
rezultatu meczu w Eindhoven z 
pewnością najbardziej zadowole
ni są Włosi, którzy dzięki temu już 
przed swoim ostatnim spotkaniem 
w grupie - ze Szwecją - zapewnili 
sobie awans do ćwierćfinału. Gra 
piłkarzy tureckich i szwedzkich 
była chaotyczna, mnożyły się nie
celne podania i faule. Obydwa ze
społy grały bardzo nerwowo. Po
nieważ druga porażka mogła ozna
czać wyeliminowanie z turnieju, za
równo Szwedzi, jak i Turcy bali się 
odważnie zaatakować. Gra toczyła 
się głównie w środku boiska, tyl
ko sporadycznie dochodziło do 
groźnych sytuacji podbramko
wych.

W pierwszej połowie niewiel
ką przewagę osiągnęli Szwedzi, 
którzy w 2 minucie byli bliscy ob
jęcia prowadzenia. Strzał Kenneta 
Anderssona po rzucie wolnym z 
ok. 25 m z najwyższym trudem 
obronił Rustu Recber. W odpowie
dzi, kilka minut później groźnie, ale 
minimalnie niecelnie z linii pola 
karnego, uderzył piłkę Arif Erdem. 
W41minucie świetnej sytuacji nie 
wykorzystał Fredrik Ljungberg. Po 
precyzyjnym podaniu Teddy Lu- 
cica pomocnik Arsenału Londyn 
znalazł się w sytuacji ,3am na sam” 
z Recberem, ale nie trafił czysto w 
piłkę.

W drugiej części meczu sytu
acji podbramkowych było jeszcze 
mniej.

Dobranoc, Szwecjo
Po remisie w meczu Szwecja - 

Ttircja, którego wygranie było dla 
obu zespołów wielką szansą zdo
bycia awansu do ćwierćfinałów, 
szwedzka prasa ostro krytykuje 
swoją drużynę i selekcjonera 
Tommiego Soederberga.

„Dobranoc, Szwecjo” - tak 
Szwedów idących wczoraj do pra
cy przywitał na okładce dziennik 
„Aftonbladef’. „Expressen” tytu
łuje swój reportaż „To już koniec, 
beznadziejny występ na Euro- 
2000”. „Dagens Nyheter” - „Bez- 
bramkowi Szwedzi”. „Aftonbladef’

Cios dla seksbiznesu
Holendrzy są zaabsorbowani 

piłkarskimi mistrzostwami Eu
ropy, a krajowy seksbiznes nie 
może doczekać się Jrońca tur
nieju.

Mistrzostwa sprawiły, że ewen
tualni klienci holenderskich pro
stytutek tkwią, „przyklejeni” do 
telewizorów w domach lub w ba
rach, zamiast odwiedzać domy 
publiczne, nocne kluby lub salo
ny masażu.

Euro-2000 jest „ciężkim cio
sem” dla finansów haskich domów

Telewizory w toaletach
Kibice piłkarscy, oglądający 

mistrzostwa Europy w jednej z 
kawiarni w Gandawie, nie prze
oczą żadnej bramki, nawet gdy 
natura zmusi ich do skorzystania 
z toalety.

Na wniosek klientów, właści
ciel kawiarni Oude Bijloke zamon-

^ssiraawit.-

Szwed Gary Sundgren (nr 6) wykonuje rzut wolny podczas meczu z Turcją

ft

podczas Euro-2000

T2 minucie Yalcin Sergen 
mocno strzelił z kilkunastu metrów, 
jednak Magnus Hedman zdołał 
wybić piłkę przed siebie. W dosko
nałej sytuacji znalazł się Okan Bu- 
ruk, którego dobitka była minimal
nie niecelna. Kilka minut przed za
kończeniem spotkania także nie
znacznie „przestrzelił” z rzutu wol
nego szwedzki napastnik Joergen 
Pettersson. Z powodu kontuzji 
boisko musieli opuścić Mustapha 

nie oszczędza drużyny pisząc 
„Wstyd, Szwecjo”, a główny ko
mentator gazety, Lasse Sandlin żali 
się: „chciałbym napisać coś pozy
tywnego, ale nie mogę, ponieważ nie 
mam co. To był najgorszy mecz tych 
mistrzostw”. Dziennik zwrócił się do 
wydziału matematyki przy uniwer
sytecie w Sztokholmie, aby obliczył 
szanse piłkarzy Szwecji na zajęcie 
drugiego miejsca w grupie. Wyno
szą - 1,3 procenta. „Według praw 
matematyki awans jest możliwy, ale 
w naszym świecie nazywamy to cu
dem” - pisze, Aftonbladef’.

schadzek - przyznał rzecznik wła
ścicieli domów publicznych w tym 
mieście. „Jest nienormalnie spo
kojnie podczas meczów mistrzostw 
Europy. Po meczach klienci zaczy- 
nająnapływać, ale wtedy musimy 
już zamykać” - powiedział. Dodał, 
że połowa prostytutek ze stolicy 
przeniosła się do miast, gdzie to
czą się mecze mistrzostw Europy. 
Inne „domy uciech” czynne są tyl
ko popołudniami lub ogłosiły 
urlopy na trzy tygodnie trwania 
Euro-2000.

tował małe telewizory w męskich 
ubikacjach. „Oczywiście mamy 
także odbiorniki na sali, ale kibice 
bali się, że stracą ciekawą akcję, 
gdy wyjdą do toalety” - tłumaczył 
Rudy Lambert. „Nie mieliśmy po
dobnych próśb ze strony naszych 
klientek” - dodał.

Fot. EPA-ELTA

Izzet i Umit Davala w zespole Tur- 
cji oraz doświadczony szwedzki 
napastnik Kennet Andersson.

W ostatnich meczach grupy B 
Szwecja zagra z Włochami, a Tur- 
cy zmierzą się z Belgami.

Grupa 0
Czechy-Francja 1:2

Kibicowanie 
wyczerpuje

Czeskie media opublikowały 
listę rad dla kobiet, których mę
żowie namiętnie oglądają piłkar
skie mecze w telewizji z mi
strzostw Europy, odby5vających 
się w Belgii i Holandii.

Dziesięć podstawowych rad, 
przygotowanych we współpracy 
z grupą psychologów, ma pomóc 
czeskim małżeństwom przeżyć 
okres Euro-2000 bez większych 
napięć i konfliktów, które często 
prowadzą nawet do rozwodów. 
Media i eksperci radzą czeskim 
żonom, aby o meczach nie wypo
wiadały się lekceważąco, aby nie 
przeszkadzały mężom w śledzeniu 
telewizyjnych transmisji i w żad
nym razie nie pozwalały sobie w 
takich chwilach nawet na próby 
pieszczot. „Mężczyźni mogą reago
wać w takich momentach z rozdraż
nieniem” - twierdzą specjaliści.

Kobiety - w tym trudnym dla 
małżeństw czasie - powinny być 
dla swych mężów wyrozumiałe, 
wręcz opiekuńcze. „Od czasu do 
czasu, kiedy siedzi przed telewizo
rem, przynieście mu piwo z lodów
ki”-radzą eksperci.

Znany czeski seksuolog - Ra- 
dim Uzel sugeruje, aby w tych do
mach, gdzie nie ma dwóch telewi
zorów panie w czasie piłkarskich 
transmisji z mistrzostw wychodzi
ły na spacer. „Futbol jest o wiele 
silniejszy niż cokolwiek. Nie pomo
że ani erotyczna bielizna, ani na
wet rozbieranie” - przestrzega te 
Czeszki, które chciałyby mężów 
oderwać od telewizora nawet w 
celu miłosnych igraszek.

Grand Prix Kanady Formuły 1

Trio faworytów
Brytyjczyk David Coultłiard i Fm 

Mika Hakkinen zapowiadają, że pod
czas jutrzejszego (program LRT, o 
godz. 18.55) wyścigu Formuły 1 o 
Grand Prix Kanady w Montrealu 
zmniejszą straty do lidera klasyfika- 
cji, Niemca Michaela Schumachera.

Kierowca niemiecki wierzy, że 
jego Ferrari nie da się doścignąć 
jeźdźcom McLarena i to on wła
śnie po występie na torze Gillesa 
Villeneuve’a powiększy przewagę 
nad najgroźniejszymi rywalami. 
Trio faworytów Grand Prix Kana
dy wybrało różne formy przygo
towań do jutrzejszego wyścigu. 
Coultłiard i Hakkinen testowali 
swoje maszyny na torze Monza. 
Schumacher z małżonką oraz gru- 
pąprzyjaciół „zaszył się gdzieś w 
USA” na dziewięć dni i odpoczy
wał przed startem. Grand Prix Ka
nady jest jednym z najbardziej ulu
bionych wyścigów Michaela 
Schumachera. Triumfował tutaj 
trzykrotnie - w 1998,1997 i 1994 
roku. Dwa razy zajmował drugie 
miejsce. Przed rokiem nie ukończył 
rywalizacji. Wygrał wówczas Mika 
Hakkinen. David Coulthard nigdy 
jeszcze nie stał na podium po 
Grand Prix Kanady - najlepsze osią
gnięcie to 4 miejsce w 1996 roku.

„Zawsze chętnie wracam do 
Kanady. Jest to piękny kraj, który 
zamieszkują wspaniali ludzie” - po
wiedział Schumacher tydzień przed 
startem, dodając, że już coraz bar
dziej myślami jest przy wyścigu.

Laila znowu nokautuje
W walce bokserskiej w ro

dzinnym Universal City (w Kali
fornii) 22-letnia Laila Ali zno
kautowała w pierwszej rundzie 
48-letnią Marjorie Jones.

Pojedynek oglądał ojciec Laili, 
Muhammad Ali. Córka sławnego 
Alego potrzebowała na zwycię
stwo tylko 68 sekund. Przedtem jej 
rywalka trzy razy padała na matę 
po ciosach, ostatni raz po prawym 
- na głowę.

„Wołałabym, by walka trwała 
dłużej” - wyznała Laila. - „Poprosi
łam sędziego, by pozwolił mi ją 
znokautować” - dokończyła.

Gwiazdą wieczoru w Universal 
Amphitheater był ojciec pięściar- 
ki, trzykrotny mistrz świata profe- 
sjonałów, Muhammad Ali, które
go 3 500 widzów powitało skan
dowaniem, ALI!, ALI! Przedsta-

Raul Gonzalez zostaje w Realu Madryt

Zaskakująca szybkość
Raul Gonzalez pozostanie w 

Realu Madryt do 2005 roku, ogło
sił na nadzwyczajnej sesji klubu 
prezes, Lorenzo Sanz.

„Raul zakończy swoją piłkar
ską karierę w Realu Madryt” - po
wiedział Sanz. Gazeta „Marca” 
przypuszcza, iż Raul obecnie bę
dzie najlepiej opłacanym piłkarzem 
na świecie. Hiszpańskie media pi- 
szą, iż piłkarz ten będzie zarabiał 
miliard peset rocznie (5,5 miliona 
dolarów). Kontrakt Realu z Rau- 
lem zawiera klauzulę, żejeżeli jakiś 
klub będzie chciał „kupić” Raula 
przed upływem terminu umowy - 
będzie musiał zapłacić 30 miliardów 
peset (166 min USD). Odnowienie 
kontraktu z Raulem przez Real na
stąpiło dzień po deklaracji prezesa 
FC Barcelona, Josepa Lluisa Nu-

Schumacher po siedmiu wyści
gach zgromadził 46 pkt. i o 12 wy
przedza Coultharda oraz o 17 Hak- 
kinena. Szefowie stajni, w której 
barwachjeżdżąci dwaj ostatni kie
rowcy twierdzą, że zespół ma 
dwóch liderów. Nie ma mowy o 
preferowaniu w jakikolwiek spo
sób jednego lub drugiego zawod
nika. Z faktu, że Brytyjczyk wysu
nął się w klasyfikacji przed Finem 
nic jeszcze nie wynika. „Sprawa ty
tułu mistrza świata jest w dalszym 
ciągu otwarta, odpadnie jeden, to 
zastąpi go drugi” - powiedział spor
towy szef stajni, Norbert Haug. 
,4Droga do tytułu jest jeszcze dale
ka, a ja oczywiście myślę o jego 
zdobyciu - powiedział Coulthard. 
- Zawsze twierdziłem, że stać mnie 
na mistrzostwo świata. Już w 1997 
roku byłem szybszy od Miki, ale 
niewielu już o tym pamięta.”

Czołówka klasyfikacji po sied
miu z siedemnastu wyścigów:

1. Michael Schumacher (Niem- 
cy/Ferrari) 46 pkt, 2. David Coul
thard (W. Brytania/McLaren) 34, 
3. Mika Hakkinen (Finlandia/ 
McLaren) 29,4. Rubens Barrichel- 
lo (Brazylia/Ferrari) 22,5. Giancar- 
lo Fisichella (Włochy/Benetton) 
14,6. Ralf Schumacher (Niemcy/ 
Williams) 12.

TorGilles Villeneuve, Montreal 
- 69 okrążeń, dystans 305,049 km, 
długość okrążenia 4,421 km, rekord 
okrążenia -1.19,379 Michael Schu
macher (Ferrari, 1998).

W świecie kobiecego pięściarstwa

<-

wiony publiczności, dostał kolej
ną owację na stojąco. Na widowni 
była też żona Alego, Lonnie i trzy 
jego córki. Poza tym pojedynek 
widziała także matka Laili, Yeroni- 
ca.

Laila Ali, ważąca 78 kilogra
mów, ma teraz w dorobku siedem 
zwycięstw w siedmiu zawodo
wych walkach. Pokonana Jones 
(81 kg) wygrała 2 pojedynki, prze
grywając 5. „Mieć rodziców tutaj, 
to wspaniała rzecz” - powiedziała 
zwyciężczyni. Poza jej najbliższy
mi świadkami kolejnego, błyska
wicznego nokautu, były także inne 
znakomitości boksu sprzed lat, 
dawni rywale ojca, Joe Fiazier i Ken 
Norton. Być może Frazier obser
wował córkę Alego jako przyszłą 
przeciwniczkę własnej córki, która 
też jest profesjonalną pięściarką.

neza, że zamierza pozyskać tego 
piłkarza.

Raul ma 22 lata. W Realu gra 
od 1992 roku i dla tej drużyny strze
lił około stu bramek. Dwukrotnie 
doprowadził Real do Pucharu Eu
ropy oraz do dwóch tytułów mi
strza Hiszpanii. W reprezentacji 
Raul w 31 meczach zdobył 16 bra
mek. Lorenzo Sanz poinformował 
również, iż Argentyńczyk Santia
go Heman Solari będzie grał w 
Realu przez następne 5 lat. Solari z 
Atletico Madryt, założy białą ko
szulkę Realu od następnego sezo
nu.

Sanz nie chciał mówić o cy
frach. Prasa przypuszcza, że Real 
zapłacił Atletico 3,5 min dolarów.

Kilka dni temu kontrakt z Re
alem na 5 lat przedłużył Brazylij- 
czyk Roberto Carlos.
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Litery z pól ponumerowanych od 1 do 24 utworzą rozwiązanie - aforyzm filozofa greckiego Epikura

(341-270 p.n.e.) Ułożył Kazimierz Wołodko

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 U 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Kupon z dn. 17 czerwca 2000 r.
Na kupony z hasłem czekamy do końca miesiąca

Rozwiązanie krzyżówki z dnia 3 czerwca „Kobieta zawsze dopnie swego" G. Zapolska

Komputerowy magnat najbogatszym człowiekiem świata

Gates liderem miliarderów
Komputerowy magnat Bill Ga

tes nadał pozostaje najbogatszym 
człowiekiem świata - twierdzi 
magazyn „Forbes”.

W ciągu ostatniego roku liczba 
miliarderów na świecie wzrosła z465 
w 1998 r. do 482 osób. Na jej czele 
mimo strat finansowych, poniesio-

nych na giełdzie w ostatnim czasie, 
w dalszym ciągu znajduje się szef 
Microsoftu Bill Gates z fortunąsza- 
cowanąna 60 miliardów dolarów.

W pierwszej dziesiątce miliar
derów świata znalazło się sześciu 
Amerykanów, jeden Niemiec, Sau
dyjczyk, Japończyk i Kanadyjczyk.

Koniec z zupą z płetw morskiego zabójcy

Kura zamiast rekina
Wysoko ceniona przez smako

szy zupa z płetw rekina od wczo
raj nie jest serwowana na pokła
dach samolotów tajlandzkich linii 
lotniczych.

Wiceprezes linii Thai Airways 
International, Pisit Kusalasaiy- 
anonda, powiedział wczoraj w 
Bangkoku, iż linie otrzymały w 

; ostatnim czasie ponad sto listów, 
wysłanych pocztą elektroniczną z 
protestami przeciwko zabijaniu re
kinów w celu pozyskania szczegól-

nie wysoko ocenianego w Azji de
likatesu - ich płetw.

„Zamiast zupy z płetw rekina pa
sażerowie pierwszej klasy będą do
stawać rosół z kury łub inną zupę” - 
zapowiedział wiceprezes. Jak do tej 
poty obrońcy rekinów nie wypowie
dzieli się na temat mięsa kurzego.

Zdaniem ekologów, co roku na 
azjatyckich wodach zabijane jest 
ponad sześć tysięcy rekinów, 
przede wszystkim w celach kon
sumpcyjnych.

Rekord żeglarza ~

Samotnik
Francuz Francis Joyon jako 

pierwszy żeglarz samotnik prze
płynął Atlantyk z angielskiego 
portu Plymouth do amerykańskie
go Newport w czasie poniżej dzie
sięciu dni.

Joyon wygrał na trimaranie 
Eure-et-Loir prestiżowe, rozgrywa
ne co cztery lata, regaty transatlan
tyckie (Transat anglaise), dopły
wając do Newport po 9 dniach, 23 
godzinach i 21 minutach żeglugi. 
Poprzedni rekord należał od 12 lat 
do jego rodaka Philippe’a Poupo- 
na i był gorszy o prawie dziesięć 
godzin (dokładnie 9:54).

Joyon startował na Eure-et- 
Loir również w poprzedniej edycji 
Transat anglaise, w 1996 roku, ale 
bez powodzenia. Dwa miesiące 
przed startem tegorocznych regat 
Francuz ponownie kupił ten trima- 
ran i, z braku środków, sam go 
wyremontował.
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HORO SKOP
KOZlOROŻECotizymamiłąi ważną wirulomość, związaną 

* zjegó karierą lub pracą. Unikajcie samodzielnego poszukiwania
ja/ w następnym tygodniu partnerów w biznesie. Przedstawicielki 

słabej płci nie mają powodu do radości. Będąsię skarżyły na zły
*4

Ko4o>o?cc 
22.12-19.01

nastrój, stan zdrowia i depresje. W przyszłym tygodniu kobie
tom nie jest sądzone zaznać romantycznych przygód i osiągania

sukcesów na froncie miłosnym.

WODNI K, którego praca jest związana z hotelarstwem iTT z.yviqx<u(a i. iiuiciaioivvviii i y

reklamą, może szykować się do objęcia wyższego stanowiska,
Zagraniczni i^aitnerzyprzygotowali aUakcyjnąpropozycjępized-
siębiorcom, działającym w sferze wydawnictwa książek i mass 
mediów. Spotkanie z wpływowymi osobami zmusi komersan- 
tów do skorygowania swych planów. Studenci otrzymają pie-

Wodnik 
20.01-18.02

niądze na naukę za granicą. Wieczorek w końcu tygodnia zapoczątkuje burzli
we romantyczne przygody.

A

Ryby 
19.02-20.03

RYBY, pracujące w instytucji państwowej, otizymająważne
infomiacje, zwią^e t. ich karierą. Owoce dłuższej podróży będą
bardzo dobre. Astrolog twierdzi, że uzyskacie nowych przyjaciół.
którzy pomogą wam w uporządkowaniu spraw i zajęciu wyższe
go stanowiska. Intrygi w pracy nie dadzą nic dobrego, dlatego

należy od razupołożyćimkres.Niestety,stosunkizbliskiminiezapowiadają 
nieprzyjemnego.

BARAN powinien wytrwale pracować, jeśli chce coś 
osiągnąć. Macie możliwość otrzymania niebawem wysokich 
dywidend, ale tylko w tym przypadku, jeśli będziecie usilnie 
pracowali. Przedsiębiorcy mogą ze swymi krewnymi otwo
rzyć wspólne przedsiębiorstwo. Ich pomoc uchroni was przed 
konkurentami i pozwoli uniknąć niebezpiecznego ryzyka.

Baran 
21.03-20.04

I

Byk 
21.04-20.05

BYK powinien po nowemu spojrzeć na swąpracę. Pozwoli 
to wam osiągnąć znaczące sukcesy i zwiększyć dochody. Za-
warcie prestiżowej transakcj i i wyniki służbowej podróży dadzą 
wiarę w swe siły. Wasze sprawy finansowe będą się układały 
bardzodobrze. W najbliższym czasiespodziewajciesiędobtych 
wiadomości o zwiększonym zysku. Ściśle i zawsze przestrzegaj-

cie poprzednio nakreślonych planów.

BLIŹNIĘTA będąrnialy nowe idee i pomysły, pozwalające 
na znaczne zwiększenie zysków. Planety sprzyjająnowym in- f 
westycjom do projektów biznesu i operacjom bankowym, na 
których wyniki nie trzeba długo czekać. Studenci muszą uczyć 
się dodatkowo, aby mieć lepsze postępy. Bliski przyjaciel po- Bliźnięta

może w zorganizowaniu wyjazdu za granicę.

Rak 
22.06-22.07

o
21.05-21.06

RAK, ogąmięty entuzjazmem, uporządkuje wszystkieswe 
sprawy i osiągnie dobre wyniki. Przedtenninowe zrealizowa
nie projektu wbiznesie zapowiada wam wysokie dywidendy. 
Pieniądze naj lepiej korzystnie zainwestować, a nie wydawać 
na drobiazgi. Ta rada szczególnie przyda się poważnym przed
siębiorcom, którzy niebawem mająrealizować ważnąumowę,

wymagającądużych nakładów kapitału.

LEW może zaryzykować i podjąć nowąi niezwykłą działal
ność. Kierujcie się własnym wyczuciem, polegajcie na wewnętrz-

filnym głosie, który was nie zawiedzie. Przedsiębiorcy otrzymają ®
dużo pieniędzy na nowy projekt Wiele osiągną osoby twórczych 
profesj i spod znaku Lwa. Prawnicy z łatwością wygrają procesy 
sądowe. Pomyślne będą wyjazdy służbowe na północ.

Lew 
23.07-22.08

51... PANNA może szykować się do zajęcia wyższego stano- 
wiska. Przełożeni będąłaskawi dla pracowników hotelowych i

i pomysłowych autorów ogłoszeń reklamowych. Potencjalni 
I partnerzy zagraniczni zwrócili j uż uwagę na pomyślnie pracu-

Panna 
23.08-22.09

jące biznesmenki spod znaku Panny i tylko czekająna okazję.
aby złożyć korzystną i rzeczową propozycję. W przyszłym

tygodniu będziecie mieli dużo spotkań.

WAGA ma dwie możliwości pomyślnego rozwijania pio- , 
blemów finansowych, uzyskania niezłych zarobków i wyższe- 7,
go wynagrodzenia. Przedsiębiorcy zawrąkorzystnąumowę, która ra
zapowiada duże dywidendy. Mieszkający za granicąprzyjaciel ws
zaprosi na letni wypoczynek i tam uporządkujecie kilka waż- 
nych spraw. Natomiast stosunki z partnerami w biznesie mogą 23.03-22.10 
się pogorszyć.

W

SKORPION w następnym tygodniu uświadomi sobie, że 
w najbliższej przyszłości nie będzie mógł zmienić pracy. Jeszcze 
parę miesięcy musicie popracować na dawnym miejscu, a do-
piero potem możecie szukać czegoś nowego. Planety szczegók 
nie sprzyjająnaukowcom, dziennikaiznm i pedagogom. N iektó-

Skorpion 
23.10-21.11

tych spośród nich czeka ważna podróż za granicę i referat na 
prestiżowym forum międzynarodowym.

STRZELEC zrealizuje swe plany finansowe i będzie zdzi
wiony ich wynikami. Dla polityków rozpoczyna się etap ak- / 
tywnej działalności. Będzie im towarzyszyło powodzenie, ale m 
muszą być czujni i uważnie postępować z otoczeniem. Ci, któ- \
rzy rńyśiąo karierze w bankowości lub hotelarstwie, w przy
szłym tygodniu mogą przystąpić do realizowania swego rria- 
rzerria

Strzelec 
22.11-21.12 • Tł
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Zimne noce
Dziś na Litwie zachmurzenie z

przejaśnieniami. Lokalnie krótko- ——  —j

trwale opady deszczu. Wiatr północno-zachodni, 7-12 m/sek. 
Temperatura w nocy .2-7, w dzień 12-17 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni bez opadów. Temperatura 
w nocy 2-7 stopni ciepła, lokalnie do 2 stopni mrozu, w dzień 
12-17 stopni ciepła.

USŁUGI UBEZPIECZENIOWI^i

Hi Litewskie Radio 
zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30
do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m 

oraz FM-105,1 MHz 
audycji w Języku polskim.

*
Kalendarium
Sobota(17.VI) jest 169dnicm

2000 roku.
Do końca roku pozostało 197 dni.
* Znak Zodiaku - Bliźnięta.
* Imieniny: Adolfa, Laury, Mar- 

cjana.
* Wschód Słońca - 3.41, zachód

- 20.58.
Długość dnia -17 godz. 17 min.
* 

min.
Księżyc. Pełnia - od 0 godz. 28

Młoda kobieta poszukuje 
pracy korektora (w jęz. rosyj
skim), tłumacza (języki: nie
miecki, polski, litewski), na
uczyciela, wychowawcy.

Tel. 45-92-93.

Absolwent YGTU (24 lata), 
inżynier transportu, doświad
czenie w dziedzinie logistyki i 
transportu. Komputer. Szuka 
pracy.

Tel. 67-94-30.

OKAZJA! ! !
DO KOŃCA CZERWCA 

DUŻE ZNIŻKI 
(jest możliwość przyjazdu agenta) 

BROKERZY UBEZPIECZENIOWI
“RINKOS SPEKTRAS”_ 

t. 25 32 35, 8 299 37 6Ó4 - Ryszard

Kupię meteoryt (kamień z 
nieba).

Yilnius, tel. 770860, tel.
kom. 8-28 603569, 8-29
883938, Andriej.

Wyniki losowania z dnia 15 06 2000
* * *

Nr 1433

t k i 0 i n K i
«> |gjECA4

Nr 522

02 06 13 15 17 22 2729 30 31
33 37 39 40 45 51 53 54 58 60

* Niedziela (18.VI) jest 170 
dniem 2000 roku.

Do końca roku pozostało 196 dni.
* Znak Zodiaku - Bliźnięta. 

Imieniny: Elżbiety, Marka,

Fachowiec od remontu 
mieszkań i innych pomieszczeń 
szuka pracy.

Yilnius, tel. 47-91-86.

Doświadczona pielęgniar
ka, 50 lat, szuka pracy jako go
spodyni domowa, opiekunka 
dzieci, chorych.

Yilnius, tel. 38-35-07.

Skupujemy w różnych ilo
ściach pierwotny i wtórny su
rowiec mas plastycznych.

Yilnius, tel. 25-19-61, 30- 
96-43, 8-298-21317.

03 06 11 22 32 B '
' 5 liczb + litera -111049 Lt, 5 liczb - 2Ó000 Lł, 

4 liczby + litera - 500 Lt, 4 liczby -100 Lt,
fe T s3;jiczt^ litera -10 3Jicf^|5 Lt,T^^^ 
i® 2Jlęzby;4^litera - 2'^

Pauli.
* Wschód Słońca - 3.41, zachód 

- 20.59.
Długość dnia -17 godz. 18 min.
* Księżyc. Pełnia - od 17 czA;nvca.

* -fi -k
* Poniedziałek (19.VI) jest 171

CENTRUM KIEROWCÓW
WSZYSTKICH KATEGORII

dniem 2000 roku.
Do końca roku pozostało 195 dni.
* Znak Zodiaku - Bliźnięta.

Imieniny: Borzyslawa, Gerwa-

Sprzedam cembrowiny (gi- 
sony) do studni, przywiozę na 
miejsce.

Możemy wykopać studnię.
Tel. 8-289-45051, 8-290- 

50271.

Skupujemy złom metali ko
lorowych.

Yilnius, UAB „Lita West”, 
Śiaures miest korp. 244.

Tel. 78-95-89.

Szybka i efektywna nauka ję
zyka litewskiego. Sprzedaż ka
set audio. Letnie zniżki.

Yilnius, tel. 44-04-96.

Fotografujemy i filmujemy 
wesela oraz inne uroczystości. 
Świadczymy różne usługi foto 
i wideo.

Tel. 61-35-82, 70-83-04.

Firma niedrogo odnawia 
miękkie meble. Pracujemy ze 
skórą. Transport - nieodpłat
nie.

Yilnius, tel 67-80-15, 8- 
285-87099.

Sprzedam dom i 50 arów 
ziemi we wsi Kuprianiszki, nie
daleko miasta.

Tel. 52-04-07.

W dogodnym dia pacjentów 
czasie wziernikiem japońskim 
badam przewód pokarmowy, 
żołądek i dwunastnicę, leczę.

Yilnius, tel. 61-66-71 w 
godz. 8-11, 31-18-58 po godz. 
17.

UAB „Kaidas” organizuje 
podróż na Białoruś. Wynajmu
jemy autokary.

Tel. 42-90-63, 32-09-56 
(wieczorem).

Doświadczony fachowiec 
jakościowo naprawia telewizo
ry. Instaluje bloki, dekodery. 
Gwarancja.

Yilnius, tel. 42-35-08.

Do wynajęcia 2-pokojowe 
częściowo umeblowane miesz
kanie przy ul. Konarskiego (w 
nowym bloku obok ośrodka te
lewizyjnego).

Tel. 65-07-34, 8-287-88491.

Niedrogo usługi foto i wideo, 
komputerowy montaż filmu.

Teł. 572-815, 386-273, 8- 
288-10145.

Pozbądżcie się okularów! 
Leczę krótkowzroczność meto
dą nieoperacyjną. Letnie zniżki.

Yilnius, tel. 44-04-96.

Szklimy balkony, wykonuje
my wszystkie prace wykończe
niowe, montujemy płyty z gipso- 
kartonu i sufity, kryjemy dachy, 
wykładamy podłogi i parkiet.

Yilnius, tel. 22-74-67, 22- 
07-89 (po godz. 19).

ł Pomniki, nagrobki, ogrodzenia z granitu, mar
murowego lastrika.

Dostawa. Ustawienie.
Emerytom, inwalidom zniżka - 10%.
Yilnius, Auśros Yartij 27-2, tel. 22-27-00, 38-60-17, 

38-62-65, 8-288-80910.
Miejsce pracy: Mickuny (obok nowego cmentarza).
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ZDJĘCIA DO POMNIKÓW

Vilnius, Asanavićiutes 20/2 (centrum handlowe “VaivorykSte”), 
tel. 26 97 79

Grupy wieczorowe i dzienne.
Grupy intensywnej nauki.
Nauka zaoczna, indywidualna. 
Wykłady w jęz. litewskim i rosyjskim. 
Plac do nauki jazdy, komputery, 
najnowsze programy, literatura.
■ ■■■■
10.00-19.00 10.00-14.00

Vilnius. Kojelavićiaus 188,'VKV]E.TA'
wicczorowryc/i. 
Nowe fasony 
z dodatkami.

f1j>pożyczanie 
sukien weselnych.

Py//mo 43/3, W/nius, ^7917 63.

\Vlnt<ztV!!^
Iłllilenska

do prac zewnętrznych 
i wewnętrznych.

Cena od 14 Lt za 1 m kw.
Savanoriąpr. 151, Yilnius, 

tel. (822)31 1829

Gazeta
“Echo Litwy" 
ogłasza konkurs na 

nieetatowego
agenta reklamy.

Zwracać się pod numerem 
tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17.

KURIER
WILEŃSKI

Wydawca ZSA „Kurier Wileński" 
Drukuje SA „Spauda"

Zastępca redaktora 
naczelnego 

Aleksander BOROWIK
Adres: Laisyćs pr. 60

SENASISPMETONAS
■^uj® zniże^

tel. 67 77 14, 67 76 05.

Ośrodek 
turystyczny

"Paguoda"

Zaprasza wszystkich 
chętnych do wypoczynku 
nad morzem.

Cena usług - od 5 do 25 
litów. Dia inwalidów i człon
ków ich rodzin przysługują 
zniżki.

Do usług gości: łodzie, 
prom, wycieczki po Żmudzi i 
do obwodu kaliningradzkiego. 
Znajdziecie nas pod adre
sem: Sukilelią 16, Klaipeda, 
tel. (8-26) 493494; Zauervei- 
no 12a, tel. 493854 albo 
277684 (p. Mećislovas).

Jakościowo robimy zdję
cia na uroczystościach we
selnych. Wywołujemy klisze 
i wykonujemy zdjęcia we 
własnym salonie fotogra
ficznym.

kllnius, Asanayiciutes 20/2 
(centrum handlowe,, Vaivory- 
kste”), tel. 26-97-79.

Redaktor naczelny (tel. 42-79-01),

zego, Protazego.
* Wschód Słońca - 3.41, zachód 

- 20.59.
Długość dnia 17 godz. 18 min.
* Księżyc. Pełnia - od 17 czerwca.

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 19 czerwca 2000 r. 
Relacja lita do walut obcych 

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.
DolarUSD 
U E euro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
bialoniskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska

4,0000
3,8124
2,4272

4,1005 
0,1053 
0,5109 
6,0536 
0,2436
3,7647 
2,7104 
6,6946 
0,9095 
0,4633
0,1390 
0,4624 
2,4439 
0,6505 
0,7354

100 forintów węgierskich 1,4677
10 tys. lei rumuńskich 1,9003

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za I euro)
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej
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